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C zy  "Nemunas" znajdzie miejsce  
na litewskim rynku?_____________

Nowy litewski kombajn pomyślnie 
zdał egzamin —  mówią jego 

producenci
Pierwsze kombajny zbożowe 

produkcji fabryki maszyn w Radzi- 
wiliszkach pomyślnie przeszły 
próby, aczkolwiek ich ostateczne 
wyniki zostaną uogólnione w 
przyszłym tygodniu, mówi przed
stawiciel przedsiębiorstwa.

Oficjalna promocja nowego 
kom bajnu JK-3 "Nemunas" 
odbędzie się 15 września podczas se
minarium w Radziwiiiszkach. Jeśli 
próby oficjalnie uznane zostaną za 
pomyślne, w połowie września roz
poczną się przygotowania do seryjnej 
produkcji tej maszyny.

Przedsiębiorstwo wyprodu
kowało trH prototypy. Dwa z nich 
przeszły próby w spółkach rejonu ra- 
dziwiDskiego, a jeden — na stacji 
doświadczalnej maszyn w Domej ka
wie.

Jak poinformował BNS kie

rownik działu marketingu i zbytu 
SA "Radziwiliska Fabryka Maszyn" 
Arturas Żekas, zarówno ze stacji 
doświadczalnej, jak i z obu spółek 
otrzymano pozytywne opinie: pod
czas młócenia pszenicy największe 
straty, zależnie od szybkości poru
szania się kombajnu, sięgały 1,1- 

■ 2,6  proc., gdy tymczasem używając 
kombajnu rosyjskiego "Niwa", stra
ty wynoszą co najmniej 5 proc.

Od kombajnu samobieżnego 
"Nemunas" różni się tym, że można 
go zmontować z dowolnym trakto
rem średniej mocy. Doczepienie 
kombajnu do ciągnika zabiera za
ledw ie 7 m in u t. P ro d u cen c i 
twierdzą, że najefektowniej kom
bajn można wykorzystywać w go
spodarstw ach, posiadających 
około 100 ba ziemi.

(Dokończenie na sir. 2)

Prezydent wyraził 
współczucie bliskim ofiar 

tragedii na Zalewie Kowieńskim
Prezydent Algirdas Brazauskas 

w czw artek złożył wyrazy 
współczucia rodzicom, krewnym i 
bliskim pięciu uczniów Komeń
skiego Gimnazjum Jezuitów; którzy 
utonęli na Zalewie Kowieńskim.

"Pogodne niebo Litwy, dobrze 
zapowiadający się początek nowe
go roku szkolnego przyćmiła okro
p na  w iadom ość: ńa Zalew ie 
Kowieńskim doszło do strasznej 
tragedii — utonęło tu pięciu ucz

niów Kowieńskiego Gimnazjum 
Jezuitów. Zginęli młodzi ludzie, 
którzy z różnych zakątków Litwy 
przybyli do gimnazjum. W rej 
smutnej chwili wyrażam głębokie 
współczucie rodzicom, krewnym i 
bliskim, nauczycielom i uczniom 
Kowieńskiego Gimnazjum Jezu
itów. Litwa, jej wszyscy mieszkańcy 
są razem z Wami, moi drodzy", po
wiedziane jest w kondolencji prezy
denta.

Biuro opinii i sondażu "K.W." (B O S )

"Czy boicie się czarnego luda?"
K olejne pytan ie  sondażu 

brzmiało: czy wierzysz w tajemną 
wiedzę, ekstrasensów, bioenerge
tyków, latające talerze i inne rzeczy 
nadprzyrodzone? Oto, co nam po
wiedzieli:

Stanisław KRZYWICKI, geo
log: Nie, nie, darujcie, ja nie jestem 
od tych bzdur. Pytajcie o  coś inne
go-

MARIAN: Są gazety, jak "Kurier 
Litewski", które lubują się w tych 
sprawach. Ja uważam je za głupie. 
Ileż to teraz cudotwórców opowiada 
o swych własnościach, iluż znachorów 
chce nas leczyć. To kołtuneria.

Stefania ROMER: Nic mogę 
powiedzieć, że wierzę w 100 proc. 
w te rzeczy, bo jestem bardzo pro
zaiczną osobą, ale coś w nich po
winno być. Przecież bagaż wiedzy 
ludzk iej je s t tak  m aleńki. Z  
pewnością są rzeczy , o istnieniu 
których nawet nie wiemy, nawet się 
nie domyślamy. Gdy powstawała 
np. telewizja, niektórym nie chciało 
się wierzyć, że  można przekazywać 
obrazy na odległość. Czemu nic 
mogą być latające talerze,- UFO? 
Nie bądźmy tacy zadufani w sobie. 
Nie myślę, że jesteśmy sami w Kos
mosie, we Wszechświcęic...

Miałam ciocię w Warszawie, 
która doznała szoku podczas Po
wstania Warszawskiego, po czym 
objawił' się u niej dar jasnowidze
nia. Potrafiła wskazywać ludziom 
groby, ich bliskich, którzy zginęli w 
pow stan iu . P ew n a .s ta ru szk a  
chciała ją  sprawdzić i podsunęła 
fotografię syna, który zginął wcza- 
sie I wojny światowej. Ciocia 
powiedziała, że staruszka wkrótce

zobaczy swego syna. Ta roześmiała 
się w odpowiedzi, ale w jakiś czas 
potem jej syn odnalazł się — 
przyjechał z ZSRR, dokąd był wy
wieziony. Gdy wojna się skończyła, a 
doda uspokoiła się — straciła swój 
dar. Widocznie ujawniał się on w sta
nach szczególnego podniecenia...

Czytałam też o pewnym panu w 
Rosji, który potrafił wychodzić z 
siebie, tj. być jednocześnie w kilku 
miejscach. Był inżynicrcm-architc- 
ktem. Zaproszono go pewnego ra
zu na zjazd do Wiednia. Chciał na 
nim być, ale nie mógł. Poprosił więc 
przyjaciela, by czuwał pr/y nim, a 
sam "udał się" na zjazd. Widziano 
go na zjeździe i w tym samym czasie 
jego przyjaciel obserwował go 
śpiącego w domu... Ten sam pan 
idąc ulicą z■ innym przyjacielem, 
spotkał znajom ego, który się 
pochwalił, że wkrótce wyjcdzic 
zagranicę. Gdy znajomy oddali! się, 
inżynier powiedział, że ten pan nig
dzie nie wyjcdzic, gdyż umrze. 
Jakoż w parę dni potem znajomy 
traOł pod samochód, 'len sam pan 
założył się z pewną panią, źe zoba
czy go u s ieb ie  w nocy. I 
rzeczywiście, leżąc w łóżku, pani 
ujrzała nagle za oknem światło i 
siedzącego na fotelu, inżynierii. 
Całkiem nieznajoma pani zgubiła 
broszkę. Podniósł ją  jakiś , pan, 
który nie zdążył zwrócić zguby 
właścicielce. Po jak im i czasie 
inżynicr-jasnowidz przypadkowo 
stanął przy kasie biletowej za ową 
panią i nagle spytał: "(fy  panijii- 
czego nic zgubiła?" Po nitce do 
kłębka ~  udało się im odnaleźć 
znaUtzcę broszki.

(Dokończenie n a sir. 3)
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Kolejna wystawa w Instytucie 
Polskim w Wilnie

W dł|gu najbliższego miesiąca w Instytucie Polskim w Wilnie oglądać 
można wystawę "Polska w JI wojnieświaKwej^-którcjotwardc nastąpiło we 
czwartek. Na otwarcie organizatorzy zaprcKili dyrektorów oraz nauczycieli 
historii wileńskich szkół polskich, w len sposób deklarując swoją pomoc w 
pracy dydaktycznej i chęć współpracy. Przedstawione w ekspozycji zdjęcia 
mogą być najlepszym, najbardziej Obrazowym materiałem poglądowym pod
czas lekcji historii.

Jak zapewniał dyrektor lastytutu Polskiego Wojdccfi Wróblewski, kie
rowanej przez niego placówce zależy na szerokiej, wszechstronnej 
współpracy ze szkołami. Instytut posiada wideotekę, na którą składa się 
ponad 200 tytułów filmowych. Kasety mogą być udostępniane dla szkół. 
Przegląd najnowszych filmów polskich już się odbył wiosną br., w planach są 
kolejne. Co fniesiąc jcst tu eksponowana coraz to inna wystawa. Obecna jest 
już. piątą z kolei. Organizowane są spotkania z interesującymi, znanymi 
ludźmi.' Gośćmi Instytutu byli m.in. Tomas Venclova, Jan Nowak- 
Jeziorański, Janina Paradowska. Od października rozpoczną się zajęcia w 
szkółce języka polskiego, chęć uczenia się języka od podstaw lub głębokiego 
jego poznania wyraziło ponad 120 osób w różnym wieku. "Nic chcemy 
wchbdżić w drogę żadnym organizacjom i instytucjom, ale chcemy 
odpowiadać na te potrzeby, które są" — powiedział podczas otwarda wysta
wy dyrektor Instytutu.

Pracowniczka tej placówki pani Leonarda Orłowska mówiła o tym, że 
kontakty ze szkołami już zostały nawiązane: wielu uczniów "mickiewiczówki" 
było obecnych na przeglądzie filmów polskich, odbyła'się również wystawa 
uczestników pleneru, zorganizowanego przez szkołę im. Jana Pawła II.

B arbara  SOSNO
NA ZDJĘCIU: podczas otwarcia wystawy.

Fot. Tadeusz Wainiewicz
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W jednym zdaniu
* Delegacje Litwy oraz Czech i Słowacji parafowały w Wilnie umowy 

stron ó wolnym handlu.
* Dwie największe rywalki polityczne — Litewska Demokratyczna 

Partia Pracy i Partia Konserwatystów zamierzają dziś zatwierdzić swe 
programy wyborcze oraz listy kandydatów.

* Eksport wyrobów przemysłu lekkiego Litwy w tym roku przekroczy 
2 mld litów, w ubiegłym roku eksport tej produkcji stanowił 1,6 mld Lt, 
powiedział prezes Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Przemysłowych Litwy, 
dyrektor generalny fabryki "Audćjas" Jonas Karćiauskas.

•W  dniach 23-24 września Litwę odwiedzi prezydent Ukrainy Leonid 
Kuczma, którego do złożenia oficjalnej wizyty zaprosił przywódca Litwy 
Aigirdas Brazauskas.

* W tym roku do końca sierpnia na Litwie zanotowano już 787 
pożarów lasu, spłonęło 414,4 ha lasu.

* Samorządy żądają, aby rząd wyasygnował dla :nich środki, 
umożliwiające udzielenie ulg młodzieży szkolnej w korzystaniu z transpo
rtu publicznego.

* Komitet ds. Prawa Zgromadzenia Bałtyckiego przygotowuje 
rezolucję o zniesieniu kary śmierci w krajach bałtyckich, rezolucja ma być 
zgłoszona na sesji Zgromadzenia w Rydzew październiku.

Nowy litewski kombajn 
pomyślnie zdał egzamin —  

mówią jego producenci
(Dokończenie ze str. 1)

"Nemunas" będzie kosztował 
około 44 tys. litów, co jest kilkanaście 
razy tan ie j w porów naniu z 
samobieżnym kombajnem niemiec
kim. Ale przynajmniej w pierwszych 
latach przedsiębiorstwo będzie się 
starało oferować ciągnik po nieco 
niższej cenie. "Bez pomocy państwa 
nie bylibyśmy wstanie sprzedaćkom- 
bajn po stosunkowo niewysokiej ce
nie", powiedział A. Źekas. Na zreali
zowanie program u produkcji 
kombajnu,z narodowego programu 
wspierania rolnictwa wyasygnowano
3,5 min Lt. W przyszłym roku zamie
rza się wyprodukować około 100 ta
kich masarń.

Przedstawiciel przedsiębior
stwa nie wątpi, że "Nemunas" znaj
dzie miejsce na rynku litewskim. Je
go zdaniem , w skazują  na to 
sondaże przeprowadzone przez 
przedsiębiorstwo wśród rolników i 
spółek.

A. Żekas dodał, że przed
siębiorstwo spróbuje zaoferować 
kombajn również rolnikom sąsied
niej Łotwy, gdzie takiej produkcji nie 
wytwarza się. Będzie to jednaj:

możliwe dopiero wtedy, gdy maszy
na zda egzam in W łotewskiej 
doświadczalnej stacji maszyn.

Założona w 1949 r. w Radzi- 
„ wiliszkach Fabryka Maszyn w cza

sach sowieckich była bodajże jedy
nym przedsiębiorstwem w ZSRR, 
produkującym sprzęt do granulo
wania mączki siennej. A  po zerwa
niu kontaktów  z dostaw cam i, 
została też przerwana produkcja. 
Obecnie jej resztki przeważnie 
sprzedawane są litewskim cukrow
niom.

O becnie przedsiębiorstw o, 
obok innej produkcji, wytwarza też 
przemysłowe młyny zbożowe o 
wielkiej wydajności, a. .także o 
niedużej wydajności, przeznaczone 
dla rolników.

"Lwią część naszej produkcji 
stanowi jednak produkcja sezono
wa, z‘której utrzymujemy się tylko 
la tem . Z im ą  p o m ag a  nam  
przetrwać produkcja części do nad
wozi samochodu WAZ, które fa
bryka eksportuje do Rosji" — 
powiedział A. Źekas.

(BNS)

Na scenie "Lele" —  
Łomżyński Teatr Lalek

J u ż  od p o n ied z ia łk u  (9 
w rześn ia) do czw artku ( 1 2  
września) w Wilnie na gościnnych 
występach'bawić będzie Łomżyński 
T e a tr  Lalek, k tó rem u scenę 
udostępniła wileńska "Lćlć".

Jest to już druga wizyta tego te
atru w naszym mieście. Współpraca 
óbu placówek nawiązana została 
dzięki kontaktom i inicjatywie Cen
trum Kultury Polskiej na Litwie.

Tym razem teatr z Polski zapre
z en tu je  sztukę "Tym oteusz i 
psiuńcio", którą,wystawił słynny baj
kopisarz i reżyser Jan Wilkowski.

Spektakle, na które bardzo ser
decznie zaprasza się przedszkola, 
szkoły, będą grane dwa razy dzien
nie — o godz. 11.00 i 14.00. Bilety 
do nabycia przed rozpoczęciem 
przedstawień w "Lólć".

. Łom żanie przygotowali też 
niespodziankę — przywiozą dla 
"Lćlć" dyplom honorowy i nagrodę 
pieniężną, które to litewski teatr 
zdobył w maju bieżącego roku na 
Festiwalu Teatrów Lalkowych w 
Łomży.

Int. wł.

opinie Przed wyborami...
Przed wyborami parlamentar

nymi zawsze zauważa się zaostrzenie 
walki w mediach pomiędzy partiami 
i ugrupowaniami politycznymi o 
wpływy i głosy wyborców. To jest 
zrozumiałe i istnieje we wszystkich 
krajach demokratycznych. Ale u nas 
z rozpoczęciem walki wyborczej za
o strza ją  się stosunki narodo
wościowe.

Dlaczego? Myślę, że przyczyną 
jest ustawa o ordynacji wyborczej, 
eliminująca z wyborów organizacje 
społeczne, zmuszająca mniejszości 
narodowe do tworzenia organizacji 
politycznych (Akcja Wyborcza Po
laków  na L itw ie , K ongres 
Mniejszości Narodowych) na pod
stawie narodowej, językowej z pro
gramami podporządkowanymi in
te re so m  o k reś lo n e j grupy 
etnicznej, pomijającymi problemy 
ogólnokrajow e (przyjm ow ane 
przez większość z . niezrozumie
niem a nawet wrogością).

Taka postawa mniejszości jest 
zrozumiała ze względu na poczucie 
zagrożenia ze śtróhy więlcszości

(podsycana również przez nie - 
których działaczy) dla zachowania 
swej tożsamości poprzez posiada
nie swoich przedstawicieli w orga
nach władzy.

Takie poczucie istnieje nadal 
dzięki nieprzemyślanym rozpo
rządzeniom, uchwałom władz oraz 
braku wyrozumiałości.

Z  perspektywy czasu można 
stwierdzić, że zarzuty przedstawi
cieli władz, iż mniejszości narodo
we nie chcą integrować się z całą 
Litwą są zarzutami skierowanymi 
do samych siebie,-bo stworzyło to 
ta k ą  sytuację., k tó ra  sp rzy ja  
podziałom ze szkodą dla interesów 
kraju.

Mam nadzieję, że nowy Sejm 
udoskonali ordynację wyborczą i 
stworzy możliwość startowania or
ganizacjom społecznym, jeżeli nie 
w wyborach parlamentarnych to 
przynajmniej samorządowych oraz 
z n ie s ie  p ró g  w yborczy dla 
mniejszości narodowych, jak np. 
jest to  w Polsce.

Czesław MALEWSKI

Zaprasza kabaret 
"Wujek Maniek"

Wilno podczas dwóch m arco
wych k o n ce rtó w  p rzygo tow a
nych specjalnie na Kaziuka — 
szalało. Sprawił to kabaret w pol
skim wydaniu — czyli wspaniała 
trójka:. Zbigniew  Lewicki, M a
rian W ojtkiewicz oraz Ryszard 
Bryżys.

Było naprawdę wspaniale — 
humorystycznie, dowcipnie, kultu
ralnie.

I oto znów mamy okazję do spot
kania z kabaretem "Wujek Maniek", 
który do swych szeregów dołączył 
czwartego członka— Wiktora Dulko 
(śpiewa i gra na gitarze).

Podczas dwóch koncertów , 
które odbędą się 15 września w 
Pałacu Związków Zawodowych, 
zespół zaprezentuje całkowicie no
wy program. Na życzenie widzów 
zostanie powtórzony tylko krako

wiak z ostatnich występów marco
wych.

Nie wątpimy, że będzie to równie 
wspaniała zabawa, jak i poprzednia, a 
raczej dwie zabawy, gdyż planowane 
są dwa koncerty. A  więc niedziela, 15 
września, Pałac Związków Zawodo
wych, godz. 14.00 i 17.00. Już od 
poniedziałku (9 września) bilety do 
nabycia w księgami "Przyjaźń".

Podczas koncertów można też 
będzie nabyć kasety kabaretu "Wuj
ka Mańka".

Inf. wł.

NA ZDJĘCIU: zdawało się, że 
-było to dopiero wczoraj —- ten nie
zapomniany występ kabaretu. Na 
scenie kierownik artystyczny Zbig
niew Lewicki i niezrównany uko
chany Wujek Maniek.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Konferencja prasowa Doskonalmy infrastrukturę...
4 września na Litwę przybyła li

czna de legac ja  z H o lan d ii. 5 
września w Ministerstwie Komuni
kacji odbyła się konferencja prasowa 
z udziałem holenderskiej minister 
transportu, robót publicznych i go
spodarki wodnej Annemarie Jorri- 
tsma ■— Lebbink oraz ministra ko
munikacji I Jtwy Jonasa BirżiSkisa.

Swoją podróż p. Jorritsma —- 
Lebbink rozpoczęła od Łotwy, z 
którą Holandia od dawna utrzymuje 
dobre stosunki. Litwa powinna 
również mieć dobre układy z Holan
dią — powiedziała p. Jorritsma — 
Lebbink, ponieważ oba kraje są

tranzytowe, mają porty i powinny 
nawzajem się wspierać i umacniać. 
Potok towarów będzie przybywał i 
wy bywał z tego regionu, c^ li do Li
twy wiele się przywiezie i wiele wy
w iezie. P o tw ierd z iła  to  nasza 
współpraca z portem kłajpedzkim. 
Litwa dąży do umocnienia swej po
zycji tranzytowej, my zaś chcemy jej 
dopomóc. Nasza współpraca będzie 
się rozwijała zarówno w sferze poli
tyki, jak też biznesu, transportu, 
telekomunikacji i w innych dziedzi
nach. Ponadto p. Jorritsma — Leb
bink stwierdziła, że Litwa powinna 
doskonalić swą in frastruk tu rę ,

zezwolić innym krajom na tranzyt 
przez Litwę do Rosji i na Białoruś.

Minister komunikacji Litwy Jo
nas BirŹiśkis powiedział, że Holan
dia wspiera Litwę zarówno środkami 
transportu, jak też poradnictwem w 
tym zakresie. Litwa liczy na znaczną 
pomoc tego kraju w integracji ze 
strukturami światowymi. We wszy
stkich dziedzinach'transportu: po
wietrznym, wodnym, kolejowym 
utrzymujemy kontakt z Holandią. 
Np. rekonstrukcja lotnisk w Kownie 
i Szawlach przeprowadzona została 
z pomocą Holendrów. Od-tej wizyty 
oczekujemy podpisania oraz rozpa

trzenia różnych umów, w zakresie 
zarówno finansowym, jak też kon
sultowanie specjalistów. Przewidzia
ne jest podpisanie umowy o wykry
waniu i wzajemnym informowaniu o 
k rad z ie ża c h  sam ochodów , o 
odkażaniu i usuwaniu zanieczysz
czonego gruntu, o szkoleniach w za
kresie łączności pocztowej, przepro
wadzanych przez holenderskich 
specjalistów.

Z  Wilna delegacja udała się do 
Połągi, a stamtąd do portu kłaj- 
pedzkiego.

Irena LIPSKA

DEKRET
prezydenta Republiki 

Litewskiej 
nr 1038 z 3 września 1996 r.
O zatwierdzeniu herbu 

miasta Połągi 
Artykuł 1.
Zgodnie z ustawą Republiki 

Litewskiej "O zatw ierdzaniu ] 
herbów miast" i uwzględniając 
wniosek Komisji Heraldycznej Li
twy zatwierdzam herb miasta 
Połągi.

Artykuł 2.
Dekret ten wchodzi w żyde od 

dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

Aigirdas BRAZAUSKAS 
Wilno

(Zam. 1096)

DEKRET
prezydenta Republiki 

Litewskiej 
5 września 1996 r. n r 1041 
O zgłoszeniu Sejmowi 
Republiki Litewskiej do 
rozpatrzenia projektu 
ustawy o nowelizacji I 
uzupełnieniu art. 45 

Ustawy Republiki 
Litewskiej o 

państwowych 
ubezpieczeniach 

społecznych
Artykuł 1.
Zgodnie z częścią pierwszą 

artykułu 6 8  Konstytucji Republiki 
• Litewskiej zgłaszam Sejmowi Re
publiki Litewskiej do rozpatrzenia 
projekt ustawy o nowelizacji i 
uzupełnieniu artykułu 45 Ustawy 
R epub lik i Litew skiej o  pań
stw ow ych u b ezp ieczen iach  
społecznych.

Artykuł 2.
Zalecam Sejmowi Republiki 

Litewskiej rozpoczęcie dyskusji 
nad projektem tej ustawy w trybie 
pilnym 12 września 1996 r. 

Artykuł 3.
Polecam doradcy prezydenta 

republiki Salomei Girijotienć, by 
przedstawiła projekt tej ustawy 
Sejmowi Republiki Litewskiej. 

Artykuł 4.
Niniejszy dekret wchodzi w 

żyde od dnia jego podpisania.
Prezydent republUd 

Aigirdas BRAZAUSKAS 
Wilno

(Zam. 1118)

D EKRET
prezydenta Republiki Litewskiej 

5 września 1996 r. n r  1040.
O  zgłoszeniu Sejmowi 
Republiki Litewskiej do 
rozpatrzenia ustawy o 
uzupełnieniu artykułu 
325 Kodeksu Karnego 
Republiki Litewskiej
Artykuł 1.
Zgodnie z częścią pierwszą 

artykułu 6 8  Konstytucji Republiki 
Litewskiej zgłaszam Sejmowi Re
publiki Litewskiej do rozpatrzenia 
projekt ustawy o uzupełnieniu 
artykułu 325 Kodeksu Karnego 
Republiki Litewskiej.

Artykuł 2.
Zalecam Sejmowi Republiki 

Litewskiej rozpoczęde dyskusji 
nad projektem tej ustawy w trybie 
pilnym 12 września 1996 r. 

Artykuł 3.
Polecam doradcy prezydenta 

Republiki Litewskiej ds. państwa i 
prawa A rm anasow i.A bram a- 
vidusowi, by przedstawił projekt 
tej ustawy Sejmowi Republiki Li
tewskiej.

Artykuł 4.
Dekret ten wchodzi w żyde od 

dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

f i  Aigirdas BRAZAUSKAS 
Wilno

(Zam. 1119)
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Niełatwo się utrzymać na "chlebowym" rynku
C z y  w  Solecznikach jest potrzebna piekarnia?
Takie pytanie nasuwa się na wi

dok mnóstwa pieczywa w sklepach. 
Tymczasem nierzadko ustawia się 
kolejka po gorący chleb w firmowym 
kiosku tej piekarni.

— Nikt poza nami nie zaopatru
je wsi w świeży chleb — mówi kie
rownik piekarni Wasilij Sołodownik. 
— Upieczony nocą już rano trafia 
do najbardziej odległych wiosek. 
Nie jest w stanie tego uczynić żaden 
zakład wileński. Inna sprawa, że nie 
zawsze interesy konsumenta są 
zbieżne z naszymi możliwościami. 
Ludzie chcą, aby świeży chleb w 
każdej wsi był na otwarcie sklepu, a 
tym czasem  jed e n  sam ochód 
obsługuje 6 -12  sklepów.

A propos, w dziejach piekarni 
nierzadko interesy kolidowały z 
możliwościami. Przed dwoma laty 
zespół przeżył ostry kryzys, gdy pro
dukcja pieczywa spadła do mini
mum z powodu jego podrożenia 
oraz konkurencji z tanim Chlebem 
białoruskim, którym zawalony był 
dosłownie rejon przygraniczny. Pie
karnia była wtedy zainteresowana 
usamodzielnieniem się. Ale jej 
zespołu nie poparło kierownictwo 
L itew sk iego  Z w iązku  S pół
dzielczości Spożywców i piekarnia 
została w składzie solecznickiej 
spółdzielni handlowej. Objaśniano 
to  rzekomo spadkiem produkcji, 
tym, że piekarnia jako samodzielna 
jednostka, może szybko zban
krutować; Wyszło odwrotnie, pie
karnia jest rentowna, a  pieniądze w 
sposób pośredni służą pokryciu

strat w handlu. Rentowna piekarnia 
nie ma za co kupić mąki, której, 
przed połączeniem były pełne ma
gazyny. Dziś ma duże zadłużenia dla 
przedsiębiorstw  przetw órstw a 
zbożowego. Zespół nie rezygnuje 
jednak ze swego stanowiska. Ponad
to szybko zorientował się, czym jest 
konkurencja. Po spadku produkcji 
poczyniono ryzykowny, ale 
przemyślany krok, niektóre rodzaje 
wyrobów sprzedawano poniżej 
kosztów własnych, co przyniosło 
spodziewany wynik. Popyt na pie
czywo ciemne i jasne wzrósł z 23 do 
95 ton na dobę. Teraz produkcja 
trwa. tylko niepokój budzi brak su
row ca. U dręczony  brakiem  
pieniędzy zespół znów przypomniał 
o  swych interesach, które już sianie 
zgadzają z interesami kierownictwa. 
W tych dniach w piekarni odbyło się 
zebranie, którego protokół skiero
wano na zebranie udziałowców So
lecznickiej Spółdzielni Handlowej, 
które ma prawo zreorganizować 
piekarnię w samodzielną spółkę 
akcyjną. Powstaje problem: kto 
nabędzie akcje? Oczywiście, nie 
pracownicy piekarni, zarabiający po 
200 Lt. Jak mówi W. Sołodownik, 
akcji nie będzie, założycielem tej. 
spółki zostanie spółdzielnia handlo
w a, k tó rą  d a je  w dzierżaw ę 
zespołowi piekarni— środki trwałe.

Sadze, że osobno będzie nam 
lżej — mówi kierownik piekarni. — 
Przy teraźniejszej cenie i obecnym 
z a k re s ie  wypieku otrzym am y 
dochód.

Już obecnie cieszy myśl o  nor
malnych zarobkach oraz likwidacji 
długów za surowiec. Ale jest to spra
wa problematyczna, ponieważ tylko 
Ejszyska Spółdzielnia Handlowa re
gularnie płaci za pieczywo. Soleczni- 
cka nie ma pieniędzy, w przyszłości 
również ta sytuacja może się nie 
zmienić. Niemniej przyszłe zmiany 
napawają pewnym optymizmem.

Rzec można, że wszystko w pie
karni trzyma się po prostu na entu
zjazmie jej zespołu. Sprzęt pochodzi 
z lat SO, stale potrzebuje naprawy. 
Części zamienne można otrzymać w 
Moskwie za dolary, co jest niereal
ne. Toteż energetyk Wacław Fedo
rowicz, mechanik Czesław Juchnie
wicz, ślusarze Józef Ruselewicz, Jan 
Lubkiewicz, Henryk Bogdziun, to
karz Józef Ożarowski wszystko ro
bią własnymi siłami. Technolog Zy
ta R ekść podziwia wytrwałość 
piekarzy, których praca naprawdę 
jest ciężka, innych specjalistów, 
którzy nie porzucają pracy pomimo 
trudnych warunków i niskich za
robków. Przy tym dają doskonałą 
produkćję. W przeciwnym razie nie 
wytrzymaliby konkurencji. Wiele 
pieczywa białego wypiekają małymi 
partiami-na zamówienie sklepów. 
Codziennie zbierają takie zamótóe- 
nia, a w nocy pracują, aby rano kon
sument znalazł w sklepie to, czego 
poszukuje.

Piotr RYNGIEWICZ

"Czy boicie się czarnego luda?"
(Dokończenie ze str.l) '

Jeżeli są fale, które przelatują 
ocean, by przekazać nam w odbior
niku telewizyjnym jakieś óbraży, - 
dlaczego nie mogą być ludzie, którzy 
mogą te fole odbierać również?. ;

Okultyzm był bardzo rozpo
wszechnionym mojej rodzinie. Mat
ka cioci wywoływała duchy podczas 
seansów spirytystycznych i robiła 
różne cuda. N p. sznur perełschowa- 
ny w bardzo szczelnymsejfie na in
nym piętrze zjawiał się nagle na sto
le... Myślę, że  nie należy śmiać się z 
tych rzeczy.

Barbara KANIAYIENE, aktor
ka: Wierzę w niezwykłe zdolności 
S^ ludzie, którzy widzą więcej niż 
my. Wierzę, żenainnych planetach, 
w innych galaktykach istnieje życie. 1 
Dlaczego mamy być wyróżnieni? Gd' 
do latających talerzy, tOr ja  nie 
widziałam ich, ale mój mąŁwidziałr 
Był na polowaniu, siedział w zasiad- 
ce — takim drewnianym domeczku 
na rusztowaniu gdy nagle ujrzał : 
świecący punkt, który szybko zaczął 
się dtrniegóżbjiiżać Gdysię zbliżył 

p->^to; było^juz' ogromne światło. 
Chwałę przed nim wisiało i potem, 
oddaliło. T&k, jak gdyby ktoś chciał 

.obejrzeć mego męża.
Co się tyczy różnych właściwości 

ludzkich, to sarnia je posiadam. Cza
sem wychodzę na scenę t  czuję się 

- tak, jak gdy by mnie skuto. Nie mogę 
zrobić niebu, wypowiedzieć słowa. 
W iem,,' że na sali jes t. ktoś 
nieżyczliwy, kto wysyła do mnie 

| ujemne impulsy. Trzeba, wówczas 
zamknąć myślowowłasne biopole,

zatoczyć wokół siebie takie koło. 
Człowiek nieżyczliwy momentalnie 
się odwróci.

Regina JARMOŁKOWICZ, 
emerytka: Nie wiem, czy to ma coś 
wspólnego z  biotokami, ale kiedy 
mój mąż wychodził do;sżpitala, aby 
już z: niego, nie wrócić kto'ś 
zadzw onił1 ;do m oich -drzwi. . 
Skoczyłam, bo myślałam, że to on 
wraca, ale za drzwiami nikogo nie 
było i nie było słychać, aby ktoś 
zbiegał.lub wstępował na schody.

Jadwiga KRYSZTUL, bibliote
karka: Wierzę w Boga i życie poza
grobowe, wierzę*, że, jest niebo i 
piekło. Tylko nie wiem, które piekło 
jest gorsze — to na ziemi, czy tam,' 
w zaświatach. Boska moc istnieje. 
Co się tyczy różnych latających tale- 
rzy i życia na innych planetach łub 
reinkarnacji, to nie potrafię w to 
uw ierzyć? T ru d n o  mi s o b ie -  
wyóbrazić^.że moja dusza będzie 
żyła winnym człowieku, że przeż^ę 
jeszcze jedno,.esy nawet kilka żyć. 
Zresztą wcale sobie tęgo nie-życzę. 
Bo życie — tofpiekło. Wystarczy 
całkowicie jednego^ § -•

Gdy czytam artykuły pani Tatia
ny Son ga iło ,. tor tracę  głowę 'i  
rzeczywistość/I nie wiem, gdzie się 
znajduję, Moja głowa nie -potrafi 
pomieścić tych informacji. "

Tatiana SÓNGAIŁO, dzienni- 
karka: Jakże mam nie wierzyć.jeżelf 
wszystko to, oięzym^rnówimy, dzieje 
się ze mną; Pięćrazy obserwowałam 

j łkające talerze. Raz t^ło to w dro»
. dze doJewii (Vievis). Talerz miał 

kształt olbrzymiego jarzącego się

sk rzy d ła . P okaza łam  go 
współtowarzyszom  podróży 
wszyscy aż krzyknęli— takie to było 
dziwne zjawisko. Potem takie same 
skrzydło ujrzałam koło kina "Lazdy- 
nai". Ale to skrzydło wywołałam sa
m a  Pomyślałam sobie: "Kosmosie, 
jeżeli jesteś, daj mi jakiś znak". 1 
wtedy pojawiło się skrzydło. W ta^ 
kich sytuacjach zawsze obserwuję 
jak mi włosy jeżą się na rękach... 
Czasem mogę przewidzieć jakieś lu
dzkie kataklizmy, półtora Toku 
wcześniej Objawiają się mi zawsze 
w postaci dwóch ognistych słupów.. 
Tak było przed wojną w Zatoce Per
skiej, tak było przed Czeczentą~.

A dynne UFO, które5 stycznia 
1995 r. latało-nad afe Savanorią i' 
które widziało mnóstwo ludzi poza 
m ną, bp ^pof^ró" 'd o  m nie 
telefonowało...

Mam dar jasnowidzenia, jasno- 
odcziicia i jasnosłyszenia. Mogę 
powiedzieć, kto jria co jest chory, 
słyszę głosy, które ml podpowiadają 
leki na moje własne choroby t. cho

roby innych. Zdobyłam dwa certyfi
katy słynnego koreańskiego maga 
P a tD żi Wu, koresponduję z wielu 
jasnowidzami , świata, prowadzę w 
gazecie "Hcho Litwy" rubrykę "Poza 
granicami widocznego".

-Rozmawiała 
Barbara ZNAJ DZIŁOW S KA

PS. Czy nie czujesz się osamot
niony^) na tym śwlecie, a może 
odwrotnie — jesteś pewien (pew
na), ie  znajdzie się zawsze ktoś, kto 
Ci pomoże w trudnej chwili? Nasz 
telefon: 42-79-64.

Pielgrzymka do Kalwarii
Na życzenie pielgrzymów, którym nie wypadło pójść do Kalwarii 30 czerwca, ponowna pielgrzymka odbędzie 

się 15 września. Zostaną powtórzone rozważania z poprzedniej pielgrzymki.
Zbiórka o godż. 8.15 przy Wieczerniku-(kaplicy M. B.Bolesnej). Serdecznie zapraszamy.

Jan MINCEWICZ

Na wokandzie 
sprawy sportu

Talentów nie przybywa 
16 września w lokalu Litewskie

go Państwowego Teatru Dramaty
cznego odbędzie się kongres spor
towy, na którym będą omawiane 
pro jekty  priorytetowych kie
runków rozwoju kultury fizycznej i 
sportu na Litwie oraz imprez kom
pleksowych w latach 1997-2004.

Na czwartkowej konferencji 
prasowej dyrektor Departamentu 
Kultury Fizycznej i Sportu Vytas' 
Nćnius powiedział, że w roku 1993 
na kongresie sportowym uchwalo
ny został ważny dokum entl| Karta 
Sportu. Od tego czasu odbyło się 
sporo dużych imprez sportowych, 
m. in. olimpiady w I Jllehammcr i 
Atlancie. Zdaniem V. Nćniusa, na 
tegorocznym kongresie sportowym 
zamierza się zwrócić uwagę na pro
blemy tolerancji sportu, doskonale
nia szkolenia specjalistów, przygo-' 
towania baz, rozwój kontaktów 
międzynarodowych. Planuje się 
zatwierdzić kalendarz komplekso
wych imprez sportowych do roku 
2004.

Kierowniczka działu Departa- 
m en tu  M ilda L a u ru tćn a ite  
zaznaczyła^ że największą uwagę 
należy, poświęcić uczącej się 
m łodzieży, ludziom  n iepe ł
nosprawnym oniz pracy zdrowot
nej!

Kierownik działu Departamen
tu Sporiu Algimantas Kukśta 
powiedział, że nowych talentów od 
roku 1993 w sporcie litewskim nie 
przybyło, a obecne zaczynają 
schodzić z areny. Stwierdził on, że: 
igrzyska olimpijskie wykazały, że 
wszystkie problemy sprowadzają, 
się do przygotowania sportowców.

IX) udziału w kongresie zapro
szono około 300 przedstawicieli fe- 
dcnicji sportowych, szkół spprlt>- 
wych,' rejonowych organizacji 
sportowych, klubów oraz zawod
ników.
Siatkówka

Młodzi Polacy —  
mistrzami Europy

W finałow ym -m eczu mi
strzostw 1 tu ropy juniorów repre
zentacja Polski pokonała w iżmel- 
Skiej m iejscow ości N atanja 
d ru ży n ę  W łoch 3 :1 . Jeśi to  
największy sukces Polaków w histo
rii tej dyscypliny w kategorii ju

długości 169,5 km kolarskiego To- 
ur de 1’Ayenir. Jego czas—3:5420. 
Drugi byt na mecie jego rodak R  
McEwen, a trzeci Niemiec A  Klier.

W klasyfikacji generalnej pro
wadzi Hiszpan R. Diaz, który o 26 
sek. wyprzedza Szweda M. Bac- 
kstedta i o  32 sek. Francuza V. 
Templiera.

Na otwarcie Tour de 
Pologne 11 okrążeń —  

103 km
Z  udziałem 125 kolarzy repre

zentujących 25 ekip, wśród nich 13 
grup zawodowych, 5 ekip narodo
wych oraz 7 zespołów klubowych, 
rozpocznie się 8  bm. w Szczecinie 
tegoroczny Tour dc Pologne.

Kolarze walczyć bedą na trasie 
o łącznej długości 103,4 km, wokół 
szczecińskich Wałów Chrobrego, 
obejmującej też częściowo nowo 
zbudow aną tra sę  Zamkowy. 
Składać się na nk| będzie 11 od
cinków, każdy o długości 9,4 km.

, Cztery odcinki będą premiowane 
— dwa znajdujące się na niewiel
kich wzniesieniach specjalną pre
mią górską. Zawodnicy walczyć 
będą o regulaminowe nagrody oraz 
specjalny puchar prezydenta mia
sta.

W edług opinii ekspertów-, 
szczecińska trasa jest bardzo trud
na, m.in. ze względu na dużą ilość 
zakrętów. Organizator/y spodzie
wają się jednak bardzo dobrych wy- 
ników.

Przypomnijmy, że Tour dc-Po- 
lognc po niż ostatni gościł w Szcze
cinie w 19X‘> i oku, hyl lo jednak 
uklitd nieporównywalnie słahszy od 
tegorocznego. Tak silnej reprezen
tacji kolarzy jeszcze w Szczecinie 
nic było — podkreślają organizato

r z y .  .
Piłka nożna

Ranking IFFHS
Legia Warszawa — 38, Wi

dzew łó d ź  :— 69 — oto miejsca 
[czołowych polskich drużyn pił

karskich w rankingu Między
narodowej l-edc racji 1 fislorii i Sta
tystyki Futbolu (IFFIIS). Mimo 
sukcesów w nrzgrywkach o euro
pejskie puchary— legia i Widzew 
zostały zdegradowane o kilka pozy
cji. W poprzednim  rankingu 
stołeczni piłkarze znajdowali się na 
35 miejscu, łodzianie— na 55.

Czołówka rankingu nic] 
zmieniła się. Nadal na pierwszym I 
miejscu, sklasyfikowany jest PCI 
Barcelona pr/.ed Ajaxcm AmstcN 
dam, Baycrnem Monachium i AC

D  Mib u).
W spotkaniu o medal brązowy 

Rosja zwyciężyła Holandię 3:0. j 
Piłka ręczna

Wystartowały juniorki 
Wczoraj;-, w Ce tn ie  wie

rozpoczęły się mistrzostwa liuropy 
juniorek ~w piłceręcznćj. Bierzó w 
nich udział 12 drużyn. Polska trafiła 
dó grupy Arw której występują Ru- 
muniai Slowenia, Norwegia, Rosja 
i-Nicfticyi W  grupie B znalazły się 
Ukrałna.Dania, Francja, Bułgaria, 
Butłoruśi T urcja.^
: I  Rózgryw kigrupow c i rwa<T 

ibędą-tlo śr<>dyf1l.09). Pó dniu 
przerwy w piątek odbędą się decy
dujące mecze o miejsca 5-12 oraz 
spotkania półfinałowe. Mecz o 
trzede. mielce i  finał odbędzie się. 
w sobotę 14 wrzcśnia.
Hokej na lodzie

Kanada w półfinale 
W meczu ćwierćfinałowym o 

puchar Świata hokeiści Kanady po
konali w Montrealu Niemcy 4:1 
(:1;0,2: 1,;1:Q). Kanat^rjczyty zakwa
lifikowali się do półfinału i g rać . 
będą ze Szwedami. Drugi mecz 
Finlandia — Rosja odbył ;się wczo
raj wieczorem, a jego zwycięzca w 
półfinale spotka się-z reprezentacją 
USA .

Inf. wł.
K olarstwo

Tour de l’Avenir 
Australijczyk J. Sweet po sprin- 

terskim finiszu wygrał drugi etap

Kanking lil-IIS  ujmuje sto 
- czołowych klub()w piłkarskich 
i  całego świata. Na liście tej znajdują 

się73 kluhyzł iuropy, 2̂ »—Z Ame- 
“ ryklPłd. i jeden z. Afryki. 

Olimpizm
Szwedzi niechętni 

igrzyskom w Sztokholmie 
Pięćdziesiąt, dwa procent 

Szwedów wypowiedziało się 
przeciwko organizacji Letnich 
igrzysk Olimpijskich-w Sztok 
holmic w 2004 roku -— wynika z 
ostatniego s<mdazu przeprowa- 
dzonego przez szwedzki dzien
nik "Dagens Nyheter". Ideę tę 
p o p ie ra  ty lko ' 32  p roc. 

^mieszkańców tego kraju.
PrzedsiawicieIe urzędu miej

skiego stolicy Szwecji wyrażają 
zdziw ienie takim i wynikami. 
W edług’ nich *zorganiżowanTe. 
igrzysk w Sztokholm ie przy- 
ezyniłoby się do popularyzacji tego 
miasta w świccic.

Sztokholm jest jednym z jede
nastu oficjalnych kandydatów na 
gospodarza igrzysk w 2004 roku. O 
ten przywilej ubiegają się ponadto: 
San Juan, Ateny, Buenos-Aires, 
Kapsztad, Stambuł, Lille, Rio de 
Janeiro, Rzym, Sewilla i St. Peter- 
burg. Na jesieni br. wybrane zo
staną 4 najlepsze miasta, a ostate
czny wybór gospodarza dokona się 
7 września 1997 roku..

(PAP)
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Jeszcze 
jedna 

rodzima 
organizacja...

tistatnio została zar^jestav 
wana kolejna polska or^ nin ^ i
— £wiąaek Polskich Inlynierów 
i techników Nazwa jej mówi 
ma za sieNc — skupcie będzie 
przede w ^ k i m  ludzi, którzy 
sawodowo są związani e mysią 
techniczny t>łonfcami w j o
2fti^tku qx^ )  I w  szkoły mww 
dcA\c, firmy o n i  spółki krajowe 
i c^nwicttK.

M. iłW statut 2v\ii|iku przc- 
widuje kształcenie 
(eduticin\vh. v v $ a n i t ^  wy
staw pRtn\\^CM>vi), propago* 
wanie i popukuyzownnic myśli 
technicznej Litwy* działalność 
wydawniczą i konsultacyjną, 
zakładanie fundacji w cierają
cych postęp muikowy i technicz
ny.

Założycielami Związku są 
J a n  H erm anow icz, Karol 
Śnieżko, Wincenty Suchowiej, 
Wiesław Piątek i Innu Na prw* 
wodnicząccjio zarządu został wy
brany Jan Andrzejewski.

Int. wi.

Prace 
studentów z 

Macierzy — w 
Polskiej Galerii 

Artystycznej
$ września o  godz. 16.00 w 

Polskiej Galerii Artystycznej 
*Znud Wilii* (Ugaoyti^o >4) na* 
stąpi otwarcie wystawy prac stu
dentów IV roku wyiziału sztuk 
p<^nych Uniwersytetu utk M. 
Kopernika w Toruniu — Kata
rzyny Mądzielcwskiei, Beaty 
Króllczak, Moniki O wiernej, 
Rafała Feddeka. Marka Zejko, 
którzy przebywają obecnie w 
Wilnie na zaproszenie Polskiej 
Macierzy Szkolnej, w ramach 
praktyki pedagogicznej w szkole 
im. A. Mickiewicza. Wystawione 
zostaną grafiku tysunki i fotogra
fie artystyczne.

Z apraszam y serdeczn ie  
wszystkich zainteresowanych.

Inf.wi.

Wilno, jakiego już nie ma

A pamiętasz?..
CXIjx>\\>aefcyąe na to takie nasze, 

wileńskie, pytanie wspominkowe 
wilnkutka Franciszku T an lirtu k p i' 
Svx': "Pamiętam, Ze w końcu u l  Su- 
bocz, kolo Puszkinówki, stał Uu»>. 
kamienny krzyż ogrodzony dre- 
wahanym płotem. liyt biały. Potostał 
w mojej pamięci. mama bowiem po 
drodze do miasta, idąc Czarnym 
Traktem. pod tym krzyżem często 
odmawiakt różaniec, a ja, dziecko, 
podziwiałam przyrodę. W 1953 r. 
krzyża już nie bvło„. Natomiast roo- 
ja  znajom a H elena Danilewicz 
pamięta, żepny u l  Wileńskiej 10, w* 
podwvVku, była kapliczka św, Józefa 
—  taki zwyktv pokoik z zakratowa
nym oknem. P. Helena uczęszczała 
tu na modły...*

~Na D obrej Radzie swoistą 
kapliczkę tworzyły cztery drzewu —• 
przypomina stara wilnianka Gcno- 
wR» Kurnik. — llcn kiedyś pod ty
mi drzewami jakoby zostali straceni 
/ak«Minkv czy też księża. Hłatesio lei

przed wojną, podczas świąt religij
nych, w tym miejscu modlono się...

A w kaSdcłe sw. Krntfn (Boni- 
fratrów) było źródełko, które wg 
lYiiwladań 'miało cudowną moc — 
dnM e Alina Malklanfeówna-CSln^jt 
< Wwvt —  Znajdianalo się z prawej 
strony od wejSda do kosa^a...”

Do Żakietu, gdrie przed wojną 
majdiiMiłń; piuk unlwer^tccki, z je
go współczesną muszlą końccitową. z 
głośnymi świętami pieśni, wieca
mi i m.. jak ulał pasuje też sakramen
talne; a pamiętasz?- Tym razem na 
szpaltach dawnych cism wileńskich 
zachowała się pamięć o  tym, tutaj 
na otwarcie sezonu kssfcnią 1938 r. 
wystawiono 'Krakowiaków i Górai*, 
których aktualizacji dokonał wOwcras 
Zygmunt Nowakowski, natomiast 26 
m ak  1938 r. odbył się wielki koncert 
orkiestry wojskowej pułku strzelców 
wilcnskkh.

Cltyba już mało kto pamięta, Ze 
przy Rynku K alw aryjskim , na

ujeżdżalni 4 Pułku 
u łanów  Zanie mc ń- 
sklch, miało miejsce 1 
widowisko batattstycz- I 
nc "Kościuszko pod I 
Racławicami*.

A dawna wileńska 
komunikacja — dla 
żywych i dla odcho
dzących z tego świata 
Taksówki, oczywiści 
mniej wygodne i nie 
tak  szYokie w po- 
równaniu z  obecnymi, 
ale za to  z jak ie  ele
ga nekimi i kulturalny' 
mi taksów karzam i.
Jednego z nich, Anto
niego Arabczyka, wi
dzimy przy chevroK> 
c ic  w 1931 r .  na 
postoju taksówek przy 
Ratuszu.

Całkiem  inaczej 
niż obecnie odprowa
dzano zmarłych w ich 
o s ta tn ią  d ro g ę .
Trumnę ustawiano na 
k a raw an ie  ("wozie 
triumfalnym'*?) etag-, 
nionym przez koma 
(b o g a tsz e  —: były 
d w u k o n n e ) . I  bez 
pośpiechu, cierpliwie | B |  
szło sic pieszo za nim 1 &  
razem z księdzem az 
do cmentarza. Nie tak 
jak teraz, gdy patrząc 
na mknący samochód 
/  nieboszczykiem nie
rza d k o  od n osi się  
wrażenie, ze jak naj- 
swbeiej pragnie sic 
pozbyć. Obecnie takie 
kondukty pogrzebowe 
/  karawanem  i 
księdzem są  nie do 
pomylenia, ponieważ 
zakłóciłyby cały ruch 
na ulicach. Stara foto- 

. grafia, która przedsta
wia dawny orszak po
grzebowy, ma również 
inne znaczenie poznaweze. Utrwalo
ne na nim zostało obecnie nie ist
niejące Śnipiskte Wzgórze (teraz 
llmgment u l Kah^ryjsktej koło Mo- 
stu Z ie lo n eg o , w  sąsiedztw ie  
kościoła sw. Raftila) z fragmentem 
kapliczki z  figurą Chrystusa niosące
go krzyż. W 1950 r. podczas posze
rzania i rekonstnikdl ul. Kahvaryj- 
sktej wszystko zostało zrównane z 
ziemią. Ponoć w toku robót tutaj 
znaleziono ok. 300 pożółkłych cza
szek ludzkich...

t  na zakończenie przypomnie
nie, &  w* XIX w*, naprzeciwko domu 
(przed wv)jną i w pierw ŝzych latach

po wojnie było w nim kino "Adruf, 
do niedawna —  "Październik") przy 
ul. Wielkiej podobno mieściła się 
poslrzygalnia Magistratu (nazdjęciu 
widoczna jest w głębi jej kopuła), 
oraz zapytanie; gdzie się znajdował 
w 1939r.w Wilnie ten pomnik z lodu 
z  wizerunkiem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego? Czy ktokolwiek 
pamięta?..

Jerzy 3URW1Ł0 
FOt. ze zbiorów Czytelników "K. 

W,* Ryszarda Jakutowi era. Adama 
Korbuta, Teresy Myszko, Bohdana 
Szun^jld.

Repr. Tadeusz Wtiniewks

Nam piszą

O prezydentach RP i 
orderze św. Stanisława

Zopótoieniem trafił do moich rąk 
numer 157 "Kuncra WitefVskicgo"z 14 
sierpnia br. Chciałbym się jednak 
ustosunkować do bałamutnej notatki 
PAP-u, opublikowane) na stronie 6  
"KAW* pt. “Spotkane kawalerów or
deru św. Stanisława".

Sprostowania wymaga przede 
wszy&tkun \nlx>rmacja. Ze jakoby Ju
liusz N owiną'Sokolnicki był Prezy
dentem RP na wychodźstwie. W 
rzcczywisiu&a byt jedynie uzurpato
rem tegti tytułu. Zsudnk z prawem 
konstytucyjnym II Rzeczypospolitej 
kolejnymi prezydentami Polski byli:

1) fktbriel Narutowicz
2) Stanisław Wojciechowski

Ignacy M ościcki (do  
3tU X .m 9  r.)

a następnie;
4) Władysław Raczkicwicz, były 

w\>jcw\xki w italski, do śmierci w dn.

5) August Zaleski, były minister 
spraw zagranicznych, prezydent RP 
wiatach 1947-1972.

6) Stanisław Ostrowski, Prezy
dent RP w latach 1972-1979, były 
prezydent miasta Lwowa.

7) Edward Raczyński, były am
basador RP w Wlk. Brytanii, Prezy
dent RP w latach 1979-1986.

8) Kazimierz Sabbat, Prezydent 
RP w latach 1986-1989.

9) Ryszard Kaczorowski, ostatni 
Prezydent RP na mocy przepisów 
konstytucyjnych II Rzeczypospolitej 
— do grudnia 1990 r.

Przejdźmy teraz do zasadnicze
go tematu, mianowicie samego or
deru św. Stanisława. Bezsporne jest, 
Ze Cesarstwo Rosyjskie nie było 
przekształconą formą państwową I 
Rzeczypospolitej, a zatem nie 
moftna mówić. Ze polski order św. 
Stanisława był nadawany w tym

państwie. Mimo nawiązania do for
my, był to order rosyjski, którym nie 
warto tu się zajmować.

W II R zeczypospolitej, jak 
równieZ obecnie w HI RP, order św. 
Stanisława nie został wznowiony. 
Natomiast haniebne praktyki J.No- 
winy-Sokolnickiego rozdawania 
tytułów arystokratycznych i orderów 
państwowych (takie nie wygasłych 
jak Virtutl Milttari i Order Orła 
Białego) były uzurpacją i nie mają 
podstaw prawnych. Nadawanie 
tytułów arystokratycznych i orderów 
państwowych^ których obecnie 
Rzeczpospolita nie nadaje, jest 
jawną prowokacją tzw. "monar
chistów’*, Zaprzestanie nadawania 
np. wspom nianego orderu św. 
Stanisława nie oznacza bowiem, te  
kiedykolwiek uznano za nieważne 
nadania przedrozbiorowe tego orde
ru. "Monarchiści" poprzez te "nada

nia" wkroczyli zatem w prerogatywę 
Sejmu (tytuły arystokratyczne 
nadawał lub zatwierdzał, rzadko co 
prawda, Sejm I Rzeczypospolitej) 
lub głowy Państwa— obecnie Prezy
denta. Naruszanie tych prerogatyw' 
winno być traktowane jako wystąpie
nie antypaństwowe, mimo komedio
wej zaiste oprawy.

Zastanawiam się nad ewentual
nym wystąpieniem z powództwem 
cywilnym przeciw autorom tej forsy. 
Skoro władze wykonawcze (kancela
ria Prezydenta RP) i ustawodawcze 
(Sejm I Senat) nic chcą zbadać 
legalności postępowania J. Nowiny- 
Sokolnicktego i "monarchistów*, to 
m oie uczyni to nieza)cto& władza 
sądownicza?

A teraz paręsłówo podstawie pra
wnej ewentualnego powództwa cywil
nego, która wiąże się z Winem. Otóż 
kawalerem orderu św. Stanisława w  
styczniu 1791 r. został mój dateki ante
nat, Kazimierz Ptewako. Był on sta
rostą kolotaryjskfen, tm. dzierżawcą 
knMewsjczyzny Koloboryszki k$zum- 
ska i wfctsociełcm min. majątku Gon- 
dynga na Żmudzi. W pterwsaych la
tach XIX wieku KaiirnieTZ Płewako 
^  wyttierany przez samorząd acnisld

(szlachecki) na funkcje w sądownic
twie Litwy, był min. Prezydentem I 
wydziału Sądu Głównego.

Natom iast syn K azim ierz^  
Adam Plewa ko, ur. w Wilnie r  
1792 r., zapisał chlubną kartę w 
dziejach wojen wyzwoleńczych, 
w alcząc  w szereg a ch  wojsk  
Księstwa Warszawskiego (odzna
czony krzyżem Virtuti Milttari za 
udział w bitwie pod Sierakowem), 
jako kapitan w Powstaniu listopa
dowym, wreszcie uczestnicząc w 
spisku Szymona Konarskiego. Po
dobno został powieszony w Wilnie 
w 1839 r.

Gustaw Płcwako, syn Adama a 
wnuk Kazimierza, brał czynny udział 
w Powstaniu Styczniowym 1863 r. 
jako student Szkoty Głównej w War
szawie. Skońotyto się to dla niego 
dosyć łagodnie — tylko roczną 
zsyłką, z której powródł. ożeni się i 
dał początek tkzncj rodzinie na Pod- 
lasiu, gdzie osiadł. Może ktoś z Czy
telników "Kuriera* mógłby coś 
dorzucić do moich wiadomości? 
Podąję niżej adres do koresponden
cji; Fundacja Saiaostaaowtaifo, 
skr. pocztowa Kt. 00-963 Wws sawa 
SI. Staaislaw PLKWAKO
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SOB OTA, 7 WRZEŚNIA
LTV

8.00 —  D zień dobry.
10.0 0 — Cudzego bólu nie by
wa. 1030 — Sroka. 11.00 — 
Nasz język. 1130 — Koncert.
12.05 Sport na świede.
13.00 —  Klub szachowy.
13.45 — S. dla dzieci "Zatoka 
wydry". 13.45 — Film dok.
14.15 —  Film fab. 16.25 — 
Film dok. 16.55 — Telegra 
"Milioner". 17.10— Film dok.
18.00 — Wiadomości 18.15 
A- Bez pracy nie ma kołaczy.
18.45 — Program pubL 19.15 
— Kaukodrom. 19.55 — "Pa- 
langa-96". 2030 — Panora
ma. 21 .1 0 — Studio sportowe.
21.20 — Loteria "Perlas".
21.25 — Cd. koncertu "Palan- 
ga-96". 2250 |§ S .  detektywi
styczny. 23.45 — Wiadomości 
wieczorne. 24.00— Koncert.

LNK
9.00 — Poranne koto. 

1030— Smacznego. 11.00— 
Cztery koła. 11.25 —  Jeszcze 
nie wieczór. 12.15 — Humor.
12.45 — Klan X. 13.15 — 
Film dok. 13.40 — Randka.
14.10 — Tangomania. 14.40

Kamera VRS. 15.15— Dla 
dzieci 1630 B i f .  "Beverly 
Hills, 90210". 1730-i-S. "Bo- 
gaczka". 1830— S. "Drobno
s tk i ty cia" . 19.30 I 
Wiadomdści z  Hollywoodu.
20.00 — Wiadomości. 20.25 
-— Wojna słów. 21.00 — So
botnie rozmowy. 22.00 —  S.‘ 

^Komisarz policji". 23.00 3 j |  
Magazyn erotyczny. 23.25 - 3  
Humor. 23 JO — S. "Syreny".

BAŁTYCKA TV 
830-16.20 — Program 

BBC 1630 — Cena zdrowia.
17.00 —  Ekorózga. 1730 — 
Dziedęcy weekend. 18.00
S. T a k  świat się kręd". 19.00
— Komedia "Zamrożony”. 
2030 — Wyścig na rowerach 
górskich. 21.00 — Film fab. 
Terminator-2: dzień ostate
cznego sądu". 23.40 —  Pro
gram humor. "Maski-show". 
0.10 — Erotyczny show. 0.45
— 830 — Program CNN.

TELE-3 
9.15— Film anim. 9 .4 0 -^  

Dla dzieci. 10.30 — Film 
anim. 11.0 0 — Dla młodzieży. 
1130 —  Program muz. 1230
— S. "Prawa Murphy’ego". 
1330 —  Na tematy medycz
ne. 14.00— S. "Wilk powietrz
ny". 15.00 — Muzyka. 16.15

1 | |  Niemieckie miasta. 17.15
— S. "Uroczy i śmiali". 18.00
—  S. "Droga do nieba". 18.50 
— Europejska scena. 19.20— 
Wiadomości. 19.30 — StyL
20.00 — Dzikie południe.
21.00 — Film fab. 21.55 — 
Film fab. "Matka i syn".

WILEŃSKA TV
8.20 — W iadomości z 

Wilna. 830 — Film dok. 930 
'.r-r- D la  dzieci "Tego nie 
. uczyliśmy się". 9.55 — Film 
fab. "Flipper-2". 10.45 — Wy
nalazki tygodnia. 11.2 0 — Te
atr. 12.05 — Spektakl teatru 
Lenkomu. 15.05 — Ja sama.
16.00 — Telefon 23-55-60. Z  
udziałem przedstawicieli Mi
nisterstwa Oświaty i Nauki
16.50 -IpWielka wyprzedaż.

17.00 Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.15 — Mu
zyka. 18.00 — Wiadomości 
NTV. 1830— Muzyka. 19.00 
— Sześć wiadomości 19.10— 
Skandale tygodnia. 19.55 — 
F itil.2 0 .1 0  — Film  fab 
"Chłopi". 21.55 §1  Sześć 
wiadomości. 22.05 — Wiel
ka wyprzedaż. 22.15 — Mu 
zyka. 22.40 — Film  fab 
"Niech'dźwięczy ten walc". 
0 .4 5  — W yżej — ty lk o  
gwiazdy.

I KANAŁ ROSJI
7 .00  fe- W św iecie 

zwierząt 735  — Film anim.
7.50 — "Brama pokrowska".
9.00 — Wiadomości. 9.10 — 
Słowo duszpasterza. 930  — 
Nie gap się. 10.00 — Poczta 
poranna: 1035  —  Smak. 
10.55'— Wspaniałe miasto 
Moskwa. 11.25 — Teatr plus 
TV. 12.10 —  M elodramat 
"Czistyje Prudy". 1330— Pod 
znak iem  P i. 14.00 — 
W iadom ości/ 14.20^—  S. 
"Powrót na Wyspę Skarbów" 
(1). 15.15 7^  Beąu Monde. 
15.35 — Okno na Europę.
16.05 — Koło historii 17.00 
— Wiadomości. 17.20 — W 
świecie zwierząt. 17.55 — 
Jerałasz. 18.15 -—'Film fab. 
"Spaceruję po Moskwie".
19.45 — Dobranoc, dzieci.
20.00 — Czas. 20.40 —  S. 
"Wietnam, poste restante".
21.40 — Brainring. 22.25 — 
Film fab. "Sznurek". 23JO  — 
Program muz.

ROSYJSKA TV
7.00— Film anim. 8 .10 —■ 

S "Mack i Matly". 8.30 —

Siadem listów. 9.00— Teles- 
hop. 9.15 — Film dok. 9.45 
"— M uzyka w szystkich 
p o k o leń . 1 0 . 0 0  —
Wiadomości. 10.15 — Wasz 
partner. 10.30 —■ Dzień do
bry. 11.00 — Wzywaliście le
karza? 11.30 — Anonimowi

I rozmówcy. 12.00 — Poeta w
[i Rosji — to więcej niż poeta.
II 12.25 — Nic prostszego. 

13.00, 19.00, 23 .40  — 
W iadomości. 13.20 — S. 
"Grzechy". 14.05 — De fac
to. 14.30— Nic, z wyjątkiem.
14.45 — Własna gra. 15.15
— Ofiary Kremla. 16.00 — 
Hokej na lodzie. 18.00 — 
Film fab. "Królowa Margot"
(I). 19.35 — Sobotni wieczór 
z TVR Rosji. 21.00— Pogo
da. 21.05 — Ściśle tajne.
22.00 — Film fab. "A co 
będzie z Bobem". 23.05 — 
Program A.

TV POLONIA
9.00 Program dnia.

9.05 — "Dance Max". 9 3 0 ~  
Wiadomości. 9.40 — Szkołą 
tańca ludowego. 9.55 — Hity 
satelity. 10.15 — Uczmy się 
polskiego. 10.45 — Brawo! 
Bis! 13.00 — Wiadomości.
13.10 — Brawo! Bis! 14.00 | p  
"11 + 1" — program oddzia-

- łów terenowych. 15.00 — 
"Jastrzębia mądrość" —  film 
fab. prod. polsko-czeskiej. 
1630 — "11 +  1" — program 
oddziałów terenowych. 1730
— "Język na telefon". 17.45— 
"11 +  1" — program oddzia* 
łów terenowych. 18.00 — Te- 
Ieexpress. 18.20— Sport z sa
te lity . 19.30 — 
"Czterdziestolatek dwadzie
ścia lat później" — serial ko
mediowy prod. polskiej. 2030
— Listy od widzów. 20.40 — 
Program na wieczór. 20.50— 
D o b ran o ck a . 21 .00  — 
Wiadomości. 2130 — "Ucie
czka z kina Wolność" '0 . dra
mat poiityczno-obyczajowy 
prod. polskiej. 22.55 s fP ro -  
gram na niedzielę. 23.00 —P: 
Recital Edyty Bartosiewicz.

2330 — Panorama. 24.00 —| 
"Opole’96". 0.45 — Program 
na niedzielę. 0.50 — "Kroll"
— dramat obyczajowy prod. 
polskiej. 2.15 — Program 
rozrywkowy. 3.45 — "Język 
na telefon". 4.00 — Panora
ma. 430 — "Ucieczka z kina 
"Wolność" —- dramat polity- 
czno-oby czaj owy prod. pol
skiej. 5.55 — Program na 
niedzielę. 6.00 — "Recital 
Edyty Bartosiewicz. 6.30 — 
"Opole’96". 7.15 — Listy od 
widzów. 7.30 — "Czterdzie
s to la tek  dwadzieścia lat 
później" — serial komedio
wy prod. polskiej. 8 3 0  — 
"Skarbiec".

TVP-1
8.00 — W drugim planie.

8.15 — Z  Polski — reportaż. 
830 — Wszystko o działce l 
ogrodzie. 9.00 — Agrolinia. 
930 — Wiadomości 9.40 — 
Śpiewanki rodzinne. 10.05 — 
Ziarno. 1035 — 5-10-5 — 
p rogram  dla dzieci i 
młodzieży. 1130 — Planeta
rium . ; 12.00 —  Z
żołnierskiego plecaka. 1230
— E uro fo lk . 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — "Roz
mowy dokumentalne” — film 
dok. 14.00 — Walt Disney 
przedstawia. 15.20 — Pieprz i 
wanilia. 15 JO — Dźwiękowe 
pocztówki 16.00— Z  kamerą 
wśród zwierząt. 15/20— "Te
atr na bruku” — reportaż. 
1635— Nowożeńcy. 17.05— 
"Bill Cosby show"— serial ko
mediowy prod. USA. 1730— 
Na przełomie. 1750 — Kar
tka z kalendarza. 18.00— Te- 
leexpress. 18.20 — Od przed
szkola do Opola. 19.00 — 
"Słoneczny patrol" — serial 
prod. USA. 20.00 — Wieczo
rynka. 2030 — Wiadomości.
21.00 — "Bez przebaczenia"
— western prod. USA, 23.20
— Sportowa sobota. 2355 — 
Kabaret Olgi Lipińskiej. 0.40
—  Życie moje. 1-25 — "Zagi
niony w akcji" — dramat wo
jenny prod. USA. 3.00— Stu
dio sport

POLSAT
7.00 *— Disco relax. 850

— Jesteśmy. 9.15 — Smako
sze rozkosze. 930 — Co jest 
g rane? 10.00 — Plac 
słoneczny. 1030 — "Candy- 
Candy" — serial animowany.
11.00— "Rajska plaża"— se
rial dla młodzieży. 12.00 — 
"Przypadkowy świadek" — 
dramat USA, 1987. 13.15 — 
"Zakazane piosenki"— polski 
dramat wojenny, 1946. 15.00
— Jose Carreras reportaż. 
1530— Oskar. 16.00— "Sta
lin" — angielski serial doku
mentalny. 17.00 — Informa
cje. 17.15 — Oto Polska.
17.45— Egzamin dojrzałości.
18.45— Sopot Molo FestiwaL
19.45— Informacje. 20.00— 
Disco polo Iive. 20.50 — Lo
sowanie LOTTO. 21.00 — 
"Miasteczko Twin Peaks", 
USA, 1989.2250— "Ludzie- 
koty" — horror USA, 1982. 
050 — "Życie jak sen" — se
rial komediowy USA. 1.20 — 
Playboy. 2.15 — "Critters" — 
horror USA, 1986. 3.45 — 
Pożegnanie.

POLONIA-1
7.00 — "Sol de Batey" — 

serial 750 — Bliżej filmu —I  
magazyn. 8.20 — Kurs rysun
ku dla dzieci 8.45 — Teles- 
hop. 9.10 — Filmy animowa
ne. 10.30 — "Stellina” —I 
włoski serial obyczajowy. 
1150 — "Zbuntowana" — 
argentyński serial obyczajowy. 
12.40— Astro show — horo
skop. 12.45 — Teleshop.
12.55 — Muzyka. 13.00 T  
Muzyka w południe. 14.00 — 
Bliżej filmu. 1430 —  Sports 
World. 15.00 — Pełnym ga
zem. 1530-^Teleshop. 16.00
— "Ocean" — włoski serial 
obyczajowy. 1750 — Filmy 
animowane. 18.45 — "Stelli
na" — włoski serial obyczajo
wy. 20.15— "Zbuntowana"— 
argentyński serial obyczajowy.
21.00 — "Jack i łodyga fasoli"
— film fabularny USA. 2250
— "Zwariowany pułk" — ko
media USA.

NIEDZIELA, 
8 WRZEŚNIA 

LTV
9.05 — Świadczmy Chry

stusa. 93 0 — Koncert. 950— 
Program dla dzied. 1030 -jag  
S. dla dzieci "Arabela (II cz.).
11.00 — Telelego. 1L30 — 
P rogram  public .-inform , 
12.2 0 — W świecie koszyków
ki. 12.50— Siedem lekcji mu
zyki. 13.35 — Film dok. 14.05 
— Koncert życzeń. 14.50 — 
Formuła-1. 17 .10-^  Drogi. 
Samochody.' Ludzie. 17.40 —--- 
Reportaż z festiwalu "Dni 
Wilna". 18.10 ̂ Wiadomości.
18.20 — Z ielone drzewo 
życia. 18.55— Film dok. 20.15 
t-  Szanujmy słowo. 20.30 -=■' 
Panorama. 21.10 — Studio 
sportowe. 21.20 — Pierwszy 
kanał. 21.40 — Komedia. 

-23.20 — -Wiadomości wie
czorne.

LNK
9.00 — Fjjmy-anim.i 1.00 
Sobotnie rozmowy, 11.50 
Tak. Nie. L2.45 — Dysku

sja. 13.45--— 2x8. 14.15 -r- 
Wszystko. 14.40 — -Na jed
nym końcu haczyk. 15.00 —  /  

n Rowerowe show. 15.15— Dla 
dzieci. 1630 — S. "Beyerly 
Hills, 90210". 1730 I g  Film 
dok. 18.30 — S. "Niebieskie 
m igdały". I9v3tl — 
Wiadomości z Hollywoodu.
120.00 -^Dziennik. 20.25 - 
Salon białego kola. 21.00— S.

["Tropikalny upał1*. 21.55 — 
Telekąsyno. 22.10 — Horo- 

[ skop tygodnia. 22.15 — Teje- 
lloioshow. 22.45 — Kronika 
krym. 23.15 "Syreny".

BAŁTYCKA TV 
— 8.30-16.20 — Program 

BBC. 16.50 — Program reli- 
rgijny^ 17.00— Program muz.- 
[ inf/ 17.30 — Dziecięcy we

ekend. 1K.Ó0 -—S. "Tak świat

się kręd". 19.00— Godzina z 
R.Rajeckasem. 20.00 — Pro
gram humor. "Maski-show". 
2030 — Przegląd LLK. 21.00
— S. "Niezmyślone historie".
22.00— Film fab. "Wieniec ze 
słoneczek". 2335 — Program 
muz.-inf."

TELE-3
9.05 — Program. 9.10--&  

Film anim. 9.35 — Dla dzieci
10.40 — Okno na przyrodę.
11.00— Dla młodzieży. 1130
— Muzyka. 1230— Film fab. 
1330'— Budownictwo. 14.00
—  S. "Ulice San-Francisco".
15.00— Muzyka. 16.00 — S. 
"Żołnierz złotego kimona".

-17.30/*— Kino. 18.00 - -  S.
"Droga do nieba". 19.00 
E u ro p e jsk i ka lejdoskop. 
1930— Wiadomości. Opinie.
20.00 —  Sport na świede.
20.30 -^ D z ik ie  południe.
21.00— S. "Skała złotej róży". 
2335 — Program muz.-inf. 
Ó.10 —i  8.30 - ^ P ro g ra m  
CNN.

WILEŃSKA TV
8.25 — Jesteś świadkiem.

8.55 —  Film anim. dla dzied.
9.25 — Film dla dzieci. 1035 
—- Program humor "Z od
sieczą rekordom". 11.00 — 
Prognozy tygodnia. 1130 — 
Film dok/12.30— Prasa i mu
zyka. 13.20— Program A.Po- 
litkowskiego. 1350 Film 
fab^-"Przygtfdy dentysty".
15.10 — Muzyka filmowa. 
1530 — Program muz. 16.00 
— Filmy anim. dla dzieci.
17.00 —: Przegląd wydarzeń 
tygodnia (ro s .). 1 7 3 0  
Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV . 17.45  —  W ielka 
wyprzedaż. 1 8 .0 0  
Wiadomości NTV. 18.30 — 
Muzyka: 19.00 — Wileńska 
jutrzenka. 19:15 —  Patrol 
drogowy. 1935 -— Moje kino: 
W.Mereżko. 2030 — Fitil
20.45—  Film fab. "Połykacz

żm ij". 22.25  —  W ielka 
w yprzedaż. 22.35 —
Wiadomośd NTV.

I KANAŁ ROSJI 
y 7.00 -j- Ciągnienie "Sport- 

loto". 7.10— Filmy anim. 7.45 
HP Film fab. "Brama Pokro
wska". 9.00 -IpWiadomośd.
9.15 ^  Notatki. 930  — Do
póki wszyscy w domu. 10.15 

^ G w iazd a  poranna. 11.00 
Służę Rosji. 1130 — Graj, 
harmonia 12.0 0 — Najlepsze 
programy TV Rosji. 1235 — 
S. "Pdwodna odysea ekipy 
Cousteau". 13 .25— Panora
m a śm iech u . 14.00 — 
Wiadomośd. 14.20 — Teatr 
W ielki. 15.05 K lub 
podróżników. 1550 — Pew-' 
nego razu. 16.05 —  Fitmy 
anim. 1650:—Jerałasz. 17.15 
—  Szczęśliwy przypadek.
18.05 — Festiwal w Monte 
Cario. 19.00— Czas. 19.40— 
Film  fab . "B iegnący 
Człowiek". 21.35— Wyścig 
Paryż — Moskwa — Ułan- 
Bator— Pekin. 2150:—  Piłka 
nożna. 22.20 —  Wiadomośd. 
2230 — Film fab.

ROSYJSKA TV
6.00—  Hokej na lodzie.. 

Puchar świata. 8.00 — Piel
grzym. 83 0 —S; "Mack i Mat- 
ly". 8 5 0 — Film anim. 9.05 — 
U stam i dziecka. 9.30 -t-/_ 
P rzysięga- 1 0 .0 0  : — 
Wiadomości 10.15-r- Rosyj
skie loto. 1055 — Zaprasza 
firm a "Sawa". 11.00 — 
Człowiek na Ziemi. 11.25 §=f 
Film  anim . 11.35 /  -— 
Księgarenka. 12.00 — Teatr 
mojej pamięd. 12.25 — Nic 
prostszego. 13.00, 23.10 — 
W iadom ości.-13.20 — S. 
"Grzechy". 14.15— Nic, z wyj
ątkiem. 1430 — Piłka nożna 
bez granic. 15.00 — Rosyjski 
karaoke. 1530 — Film fab. 
"Mężc^źni i kobiety". 16.10 

R eporter. 16.20—  W

świede zwierząt. 16.05 — Cu
downy św iat W .D isneya.
18.00 — Film fab. "Królowa 
M argo t" . 19.00 js^|jg 
Wiadomości 1955 —  Pogo
da . 20.00  — Film  fab. 
"Najpiękniejsza". 2130  — 
Siedem listów z Niżniego.
21.45— K-2.22.40— UKsiu- 
szy. 23.20 — Festiwal "Kino- 
szok-96".

TV POLONIA 
- 9.00 Program dnia.

9.05 "Słowo na niedzielę".
9.10 —  Studio Kontakt 9.25 
— Tańce polskie. 9;45 ‘̂ - Ucz
my się polskiego. 10 .2 0  — 
"Kraina Łagodnośd". 11.00— 
"Granie na  ekranie". 11.15 — 
Poranek muzyczny. 12.00 — 
"Skarbiec". 12.30-— "Mały 
Lord" — serial dla młodych 
widzów. 13.00 —  "Polskie 
ABC". 1330— Teatr Familij
ny: "Abigel". 1430 — "Pirad".
15.00— Spotkania z prof. Wi
ktorem Zinem. 15.25 -— "Co- 
dychać". 16.00—  "Opole’96".
17.00— "Monika Żeromska i 
jej wspomnienia”, film dok.
18.00 — Tour de Pologne.
19.00 — Teleexpress. 19.15 

r— "Dog City"— serial animo
wany. 19.50 — "Opole’96".
20.15 — "Gwiazdy z tamtych 
lat" — Bernard Ładysz.20.45 
— Program wieczoru. 2050 
~  Dobranocka. 21.00 — 
Wiadomośd. 2130, "Zie
mia obiecana!' — serial prod. 
polskiej. 2330 —■ Panorama.
0.05 — "Jak w starym kabare
cie". 0.45 — Sportowy we
ekend. 1.00 — "Beniowski — 
jubileusz pięćdziesiędolecia 
PWST w Krakowie". 2.00 — 
Studio Kontakt £25 — "Co 
słychać". 3.00 — Sport z sate
lity. 4.00 — Panorama. 430 
—- "Ziemia obiecana"— serial 
prod. polskiej. 635 — "Jak w 
starym kabarecie"/ 7.15 — 
Sportowy weekend. 730 —

"Gwiazdy z tamtych lat" — 
Bernard Ładysz.

TVP-1
.8 .00 — Rolnictwo na 

świede. 8.15 —Tańce polskie. 
835 — Notowania. 9.00 — 
Agroliga^. 9.10 — "Były so
bie odkrycia" — serial prod. 
franc.-kanad. 9 3 5 Likwi
dator "Znikający Felek". 9.40
— Teleranek. 10.00 — "Dro
ga do Avonlea”— serial prod. 
kanadyjskiej. 11.00 — "Łuk 
Triumfelny"— film fab. prod. 
ang. 12.10 — "Klan urwisów"

i  — film prod. USA. 12.45 — 
P ieśni M ieczysława 
Karłowicza. 13.00 — Trans
m isja jnod litw y  Ojca 
Świętego. 13.20 — Ludzki 
świat 14.00 — Wiadomośd.
14.10 — Tydzień. 14.40 — 
Swojskie klimaty. 115.00 — 
"Pogoda dla bogaczy"—serial 

-USA. 1555 —- "Zwierzęta 
świata" —r serial prod. ang. 
16.25 —  Swojskie klimaty. 
1635 — Oko w oko z Antho- 
ny Hopkinsem. 17.05 — "Ki
bice pomogą" — reportaż.
17.30 — Swojskie klimaty. 
1750 — Kartka z kalendarza.
18.00 — Teleexpress. 18.25
— Śmiechu warte. 1850  — 
"Dziennik Telewizyjny". 19.05
— "Dr Ouinn" — serial prod. 
USA. 20.00 — Wieczorynka. 
2030 — Wiadomośd. 21.00
— "Duma i uprzedzenie" —  
serial prod. ang. 22.05 — 
Decyzja należy do ciebie.
22.35—  "Wojny innych lu
dzi" ^  film dok. 23.05 — 
Sportowa niedziela. 0.05 — 
Fronda. 0.45 — "Tajemnice 
pałacu" — film fab. prod. 
fTanc.-tunezyjskiej. 3.00 — 
Studio sport.

POLSAT
7.00 — Disco polo Uve. 

850 — Jesteśmy — magazyn 
redakcji programów religij
nych. 9.15 — Smakosze roz

kosze. 930 — Fashion TV.
10.00 — Klip Klaps — lista 
przebojów dla dzieci 1030 
”Beethoven" — serial animo
wany. 11.00 — Disco relax.
12.00— "Pomoc domowa”— 
serial komediowy USA. 1230
— "Tajemnicza wyspa" — ka- 
nadyjsko-nowozelandzki se
rial przygodowy. 13.10 — 
"Dziś w nocy i każdej nocy" — 
m usical USA. 15.10 - l i  
Reportaż. 1530 — Czwarty 
wymiar. 16.00— "BennyHill" 
— angielski serial komediowy. 
1630— Dyżurny satyryk kra
ju. 17.00— Informacje. 17.15
— Klub PolSatu. 17.45 — 
"Sprawa Kramerów" — dra
mat obyczajowy USA. 19.45
— Info rm acje . 20.00 — 
"Gwiezdna eskadra" — serial 
sdence fiction USA. 2050 — 
Wyśdgi konne. 21.00 — "Wi
chry wojny" serial USA:
22.00 — "Edukacja Rity” — 
komedia angielska. 24.00 — 
Na każdy tem at055—Sopot 
Molo Festiwal.

POLONiA-1
7.00 1— Sports World. 

730 — Pełnym gazem. 8.00 
— Disco polo. 9.00 — Filmy 
anim ow ane. 10.30 — 
"Wędrówki Guliwera: USA j
— Wybrzeże Wschodnie" — 
film dok. 11.0 0 —Bliżej filmu.
11.45 — Escape. 12.15— Di-B 
sco polo. 13.15 — Kurs rysun
ku dla dzieci 13.45 — The 
Cure — koncert. 15.00 — 
Bliżej filmu. 1530 —: Teles
hop. 16.00 — "Jack Hodyga 
fasol"— film fab. USA. 1750 
— Filmy animowane. 18.45— 
Kurs rysunku dla dzieci. 19.20

W domu — magazyn. 
1950 — Power dance. 20.00 

-i*, "Wielki McConagall" — \ 
film fab. 2150 — W domu. 
22^0— Bliżej filmu. 22.50— 
Power dance. 24.00 — Disco 
polo.
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Top dance*. 20.45 — Program 
wieczoru. 20.50 — Dobrano
cka. 21.00 — Wiadomości.

• 21.30 —-"Pan Anatol szuka mi
liona’ — komedia prod. pol
skiej. 22.45 — Varius Manx —- 
■Elf*. 23.30 — Panorama. 24.00
— Przegląd publicystyczny.
1.00 — "Stare jest piękne, ;czyli 
muzyka dawnych mistrzów*.
1 .30 — Spotkania z prof. Wikto
rem Zinem. 1.50 — Panorama.
2.00 — 'Złoto Alaski* — serial 
przygodowy prod. polsko-ro- 
syjsko-niemieckiej. 2.50—T ab- 
lice pamięci. 3.00 — Top dan- 
ce*. 3.30 — •Sportowy tydzień*.
4.00 — Panorama. 4.30 — ‘Pan 
Anatol szuka miliona* — kome
dia prod. polskiej.. 5.45 — Va- 
rius Manx — ‘Elf*. 6.30 — 'Grą*
— teleturniej. 7.00 — Przegląd 
publicystyczny.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8.45 — Muzyczna Jedynka.
9.00 — "Nie ma jak w domu* ' 
serial prod. australijskiej. 9.30 
-TT- Wiadomości. 9.40 — Słowa, 
słówka i półsłówka— teleturniej 
dla dzieci. 10.05 — Gimnastyka 
dla przedszkolaków. 10.10 — 
Mama i Ja. 10.25 - r  Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00 — 
■Doktor Quinn* serial prod. 
USA. 12.00 — Doni. 1220 — 
Dama za kierownicą. 12:30 — 
'Maciek, rower i ekonomia" —- 
serial dla dzieci prod.-TyP.
12.40 —-Jeść, jeść — jedzmy 
ryż. .13.00 W iadom ości.
13.10 — (Agrobiznes. 1 3 ^  — 
Magazyn Notowań. 13.40 — 
Prawnik dęmowy. 14.05— Pira
ci —: teleturniej-. 14.25^r?? 
'Zwierzęta świata" 91 serial

prod. ang. 14.55 —■ Prywatna 
armia. 15.10 — Za granicą wie
ku (2). 15.20 — Rody fabry- 
kanckle. 15.50 Program
dnia. 16.00 — Wiadomości. |__
16.10 j— Miniatury włoskie.
16.30 — ‘Watatatow* — serial 
prod. kanadyjskiej. 17.00— Dla 
dzieci. 17.1 Ot*- Miotła— maga
zyn ekologiczny dla młodych 
widzów. 17.25— Muzzy in Gon- 
doland — język angielski dla 
dzieci. 17;30 — Fronda. 18.00 
—Tełeexpress. 18.25 ■— *Murp- 
hy Brown" — serial komediowy 
prod. USA .19.00— Forum — 
program publicystyczny, 19.45 
— Katolicki magazyn Informa
cyjny. 20.00 — Wieczorynka.
20.30 — Wiadomości. 21.10 —1" 
Teatr Telewizji. Aleksander Fre
dro "Śluby panieńskie". 23.05— . 
Echa dnia. 23.45—Tydzień pre
zydenta. 24.00 — Wiadomości. 
0.10— MdM, czyli Mann do Ma
terny, Materna do Manna. 0.50

- — "Wrzesień" — film fab. prod. 
USA. 2.10 — Pr. powtórkowy.

POLSAT
7.00 — "Wichry wojny";— 

serial wojenny USA, 8.00 '— 
Dzień dobiy z PolSatem. 8.55

—  Informacje. 9.00—  Politycz
ne graffiti. 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 9.30— * Candy — Can- 
dy"—  serial animowany. 10.00

"MacGyver" — serial sensa- 
cyj ny USA. 1 1 .00  — . ł-Źar 
młodości* kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 — "Airwolf
— serial sensacyjny USA. 13.00
— Disco polo live. t4.00 —- So
pot Molo Festiwal. 15.00T— 
Dyżurny satyryk kraju. 15.30 —

|  Klub satyryków. 16.00 — Halo- 
Gra! My. '*.6.20 — Program mu
zyczny dla dzieci. 16.30 — *Be-

ethoven* — serial animowany. I
17.00 —— Informacje. 17.15 — 
Twój lekarz. 17.45 — Trzy kwa
draty. 10.15 — Kalambury — 
program rozrywkowy. 18.45 —  
"Alf" — serial komediowy USA.
19.15 — "Świat według Bun
dy ch" — serial komediowy 
USA. 19.45 — Informacje. 20.00
— *MacGyver* — serial sensa
cyjny USA. 20.50— Losowanie 
Lotto. 21.00 — "Sprytna córka"

—  francuski film obyczajowy. 
"Najpierw miłość* — dramat 
USA. 23.00 — Informacje i bi
znes informacje. 23.25 —  Poli
tyczne graffiti. 23.35 — "Ulice 
San Francisco" — serial sensa
cyjny USA. 0.30 — Magazyn 
sportow y. 1.40- "Ź. 
młodości*  ̂kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 — "Sol De Batcy* —  

serial. 7 .50— W domu — 
gazyn. 8.20 — Escape. 8.45 —- 
Teleshop. 9.10 — Filmy animo
wane. 10.30 — "Stellina* 
wioski serial obyczajowy J| 1.50 

"Zbuntowana" 
argentyński serial obyczajowy.
12.40 —  Astro show ^  horo
skop. 12.45 -— "Wielki McGona- 
gall" — film fabularny. 14.00 
Bliżej filmu. 14.35 — Teleshop.
14.45 — Satelite-^- program 
muzyczny. 16.35 —-Teleshop. 
1 7 .0 0 ^ *  Filmy animowane.
18.45 — 'Stell i na’ ^w łosk i se
rial obyczajow y. 20 .15

2 "Zbuntow ana"argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 
"Trzeci człowiek* angielski 
film sen sa cy jn y . 2 2 .50  
■'Wędrówjti Guliwera: Szwecja* 
— film dok. 23.20 — W domu.
23.50 ~-;Satelite.

PONIEDZIAŁEK,
9 WRZEŚNIA

LTV
7.00 — Dzień dobry. 9.00 -— 

Telekatalog. 18.00 — Wiado
mości. 18.10 — Program eduk. 
dla dzieci z jęz. ang. 18.25 — 
Program białoruski. 18.40 — 
Wiadomości (jęz. ros). 18.50 — 
Program dla dzieci. 19.30 — 
Rozważania. 20.00 — Ol, 02,03.
20.30— Panorama. 21.10—Stu
dio sportowe. 21.20 — Film fab. 
"Księżniczka Aleksandra* (2).
23.00 — Wiadomości wieczorne.
23.15— "Szalom — witajcie*.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05

— S. "Bez domu Jest źle*. 16.20
— Oponuj. 17.10 — Telegra 
Tak. Nie*. 18.10 —;S. anim.
18.35 — S. "Bez domu jest źle*.
19.30 — Na upamiętnienie 
krwawej niedzieli. 20.00 — 
Wiadomości. 20.25 — Show 
Benny Hilla. 21.00 — S. Tropi
kalny upał*. 22.00— Tan go ma
nia. 22.25 —Trzy I pół. 23.00 — 
Wiadomości. 23.15 — Rowero
we show. 23.30— S. dok. 'Pod
wodne podróże.

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 — Program 

BBC. 18.00 r^ S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 — S. 'Komicy*.
20.00 — Maski show. 20.30 . 
S. 'Manuela'. 21.00 — Film fab. 
'Służba nieboszczyków*. 22.50
—  S. 'Dampsi i Makepeace*.
23.40 — Przegląd LLK. 0.15 —
8.30—  Program CNN.

TELE-3
8.00 — Nowości CNN. 8.30

— Z pierwszej ręki. 8.40 — S. 
'Santa Barbara". 9.30^ S .  *Dro- 
ga do nieba*. 18.00 — Film dia

dzieci. 18.25 — POP TV. 19.20 
— Wiadomośoi. 19.35 —. S. 
"Santa Barbara*. 20.30— Dzikie 
południe. 20.55 — Nowości 
sportowe. 21.05 — S. "Łazarz*.
22.00 — Wiadomości. 22.10 — 
Detektor. 22.35 —  Sport na 
świacie. 23.00 — Z pierwszej 
ręki. 23.05 — S. "Policjanci z 
Miami*.

WILEŃSKA TV
7 .55  — S. /G r a c e  w 

opalach*. 8.50 — Telegra 'Pie
niądze*. 9.40 — Patrol drogo
wy. 9.55 — Film fab. 'Droższe 
nad życie*. 11.00 — Kurs dola
ra. 11.10 — Klub Z.Gierdta.
11.40 — Apteka. 11.50 — 
90x60x90. 12.05 — Film fab. 
"Płomień nad Anglią". 17,15 — 
Film fab. "Stawka większa niż 
życie". 18.20 — Program muz.
18.50 — Dziś w miasteczku.
19.00 — Telefon 23-55-60.
20.05 — Prasa i muzyka. 21.00
— Film fab. 22.25 — CNN. Styl.
22.50 — Dziś w miasteczku.
23.00 — Wiadomości z  Mosk
wy. 23.15 - r  Nowości muz.
23.35 — Ci, którzy.

I KANAŁ ROSJI
1 7 .0 0  , - -  W iadom ości.

17.20 — S. 'Nowa ofiara'. 18.10
— Godzina szczytu. 18.35 — 
Zgadnij melodię. 19,00 — Pro
gram W.Poznera. 19.45 — Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas,
20.40 — Detektyw. 21.45 —  
Karnawał w Wenecji. 22.40 
Wyścig Paryż — Moskwa -rr: 
Bajkonur — Ułan Bator. 22.55

Wiadomości. 23.05 — Film 
fab. 'Szczęśliwe dni*. 

ROSYJSKA TV 
6 - 0 0 Ekspres poranny.

6.35 — S. 'Mack i Matly*. 7.00,
10.00, 16.00, 19.00, 23.00

Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
poranny-2. 7.50 — Dla ludzi in
teresu. 8.00 — Sam sob ie  
reżyserem. 8.30 — Droga reda
kcjo... 9.00 — S. "Santa Barba
ra*. 9.50 —" Towary pocztą.
10.20— Film fab. "Miejsce spot
kania zmienić nie wolno" (I).
16.20 — Kto co umie. 16.30 — 
Dla nastolatków. 17 .00  — 
Zależy od ciebie. 17.15— Wasz 
partner. 17.30 — Klub"L". 18.15
— Chwila prawdy. 19.30 — S. 
‘Santa Barbara*. 20.25 -— Show 
dżentelmenów. 21.00 — Pogo
d a  21.05 — Hokej na lodzie. 
Półfinał pucharu świata. 23.20

Towary pocztą. 23.30 — .Z 
szybkością dźwięku.

TY POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

— 'Mała muzyka". 8.30 — "Eks
pres reporterów". 9.00 — 'Opo- 
le'96  — Debiuty". 9 .3 0  — 
Wiadomości. 9.40 — Leksykon 
Polskiej Muzyki Rozrywkowej.
10.00 — *Wakaoje* — serial dla 
młodzieży. 11.00 — 'Fitness 
Club* — serial TVP. 11.25 — 
Uczmy się polskiego. 12.00 —/ 
Komedianci. 12.30 —  'Kraina 
Ł agodn ości* . 1 3 .00  . 
Wiadomości. 13.15 —r. 'Ziemia 
obiecana' — serial prod. pol
skiej. 15.00 — 'Spojrzenia na 
Polskę' . f15.25 — 'Skąd ta 
wrażliwość?* — magazyn arty
styczny. 16.00 — Panorama.
16.20 — Program dnia 16.30 — 
'Spotkania .z literaturą*. 17.00
— Film z Niepokalanowa. 17.30 
.— 'Sportowy tydzień*; 18.00 —;- 
Sport z satelity. 19.00— Teleex- 
press. 19.15 — "Złoto Alaski* —  
serial przygodowy prod. pol- 
sko-rosyjsko-niemieckiej. 20.05
— Tablice pamięci. 20.15 —

'O krucie ństwo*. 22.25— Wyścig 
Paryż-Moskwa-Bajkonur-Ułan 
Bator. 22.40 — Wiadomości.
22.50 — Program muz. 23.40-nr 
Mirów, Nowicki i inni.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.35 ^ S .  *Mack i Matly*. 7.00,
10.00, 16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
poranny-2. 7.50 — Dla ludzi in
te resu . 8 .0 0  — S how
dżentelmenów. 8.30 — Droga 
redakcjo... 9.00 —  S. ‘Santa 
Barbara*. 9 .5 0  — Towary 
pocztą. 16.20 —  Kalendarz.
16.30 — Dia nastolatków. 17.00
— Zależy od ciebie. 17.15 —■ 
Zdrowie. 17.25 — Dziennik mi
strzostw świata w hokeju na lo
dzie. 17.55 — Specjalny kanał.
18.25 — Nowiny z  gubemii: je
sienny maraton. 19.30 — S. 
'Santa Barbara*. 20.25 — Raz 
na tydzień. 20.55 — Pogoda.
21.00 — Film 'Panna O*. 23.20
— Towary pocztą. 23.30 — 
Ścieżka dźwiękowa.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

—  'Stare jest piękne, czyli mu
zyka dawnych mistrzów*. 8.30 

.-f- 'Spotkania z literaturą*. 9.00
— ‘Sportowy tydzień*. 9.30 — 
Wiadomości. 9 .43— 'Leksykon 
Polskiej Muzyki Rozrywkowej*.
10.00 — 'Ciuchcia*. 10.30 — 
Film z Niepokalanowa. 11.00— 
'Złoto Alaski" — serial przygo
dowy prod. polsko-rosyjsko- 
niemieckiej. 11.50 — Tablice 
pamięci. 12.00 — 'Skarbiec* — 
magazyn historyczno-kulturał- 
ny. 12.30 — "Dance maxx" — 
program muzyczny. 13.00 — 
W iadomości. 13.15 — 'Pan 
Anatol szuka miliona* — kome
dia produkcji polskiej. 14.30 — 
*Varius Mam* — 'Elf. 15.15 —  
Studio Kontakt — program in
formacyjny. 15.30 — *Expres 
reporterów". 16.00 $— Panora
ma. 16.20 — Program dnia.
16.30 — Z archiwum folkloru:

■Pilsko* — Tatrzańska Jesień 
1979. 17.00 — 'Rewizja Nad
zwyczajna*. 17.30 -^Jantaro
wy szlak* — program krajo-. 
znaw czy. .18^00 — Sport z 
satelity. 19.00 — Tełeexpress.
19.15— "Stawiam na Tolka Ba
nana* — serial dla młodych 
widzów. 19.50 — "Bank nie z tej 
ziemi* — serial TVP. 20.40 —  
Program wieczoru. 20.45—  Do
b ranocka. 2 1 .0 0  ~ —
Wiadomości. 21.30 — "Matki, 
żony, kochanki* — serial TVP.
22.20 — Program na środę.
22,25 — 'Mięso' — film dok.
22.55 |— 'MdM, czyli Mann do 
Materny, Materna do Manna*.
23.30—'gją Panorama. 24.00-— 
Wspólnota w kulturze. 0.30 gjŁ 
Uczmy się polskiego. 1.00 — 
Reportaż. 1 .30;— Szkoła tańca 
ludowego. 1.50 —  Panorama.
2.00 0^Bank nie z tej ziemi';-— 
'Nie traćpie ćżasu" — serial 
TVP. 3.00 — "Przeboje Muzycz
nej Jedynki*. 3.30 — 'Jantaro
wy szlak* — program krajo
zn a w c zy  W ojciecha  
Nowakowskiego. 4.00 — Pano
rama. 4 . 3 0 5  'Matki, żony, ko
chanki* — serial prod. polskiej.
5 .20— "Mięso"— film dok. 5.50
— "MdM, czyli Mann do Mater
ny, Materna do Manna". 6.25—-' 
'Gra* — teleturniej. 6.50  
Wspólnota w kulturze. 7.25 
Uczmy się polskiego.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8 . 4 5 — Muzyczna Jedynka.
9.00 — "Nie ma jak w domu" 
serial prod. australijskiej. 9.30
— W iadom ości. 9 .4 0  — 
Szaleństwa teatralne. 10.05 —  
Gimnastyka. 10.10 — Mama i 
ja. 10.25 — Domowe przed
szkole. 10.50 —  Porozmawiaj
my o  dzieciach. 11.05 — "Sara 
Dane* — serial prod. australij
skiej. 12.00 — Od niemowlaka 
do przedszkolaka. 12.20 — Za
nim powiesz — rozwód. 12.30

S  Fantastyczne opowieści.

12.45 —.w sw egp  nie znacie-^- 
katalog zabytków. 13 .00 —  
Wiadomości. 13.10-—̂ Agrobi
z n e s .  13 .20 . — ' M agazyn  
Notowań. 13.40 — Rozmowy o 
początku. 14.05 — Nie ma się z 
czego śmiać— pr. rozrywkowy.
14.25 — Pr. Powtórkowy. 14.50 

W klasztorze Kum — Bum.
15.10 — Wielka historia małych 
miast. 15.30— Miniatury. 15.35 

O pow ieści D ziw noluda.
15.50— Programdnia. 16.00— 
W iadom ości. 16.10 — Spe
ktrum. 16.30 — 'Przygody By
strego Billa* — serial prod. au
stralijskiej. 17.00 — Dla dzieci.
17.25 — Muzzy in Gondoland
— język angielski dla dzieci
17.30 — Studio sport 17.50 —  
Kartka z kalendarza. 18.00 — 
Teleexpress. 18.25 — *Nie z te
go świata* - -̂ serial prod. USA.
19.00 — Program publicystycz
ny. 19.40 — T est 20.00 — Wie
czorynka. 2 0 .3 0  — 
Wiadomości. 21.10 — ‘Jedz i 
pij, kobieto i mężczyzno* — film 
fab. prod. tajwańskiej. 23.15 — 
Echa dnia. 23.45 — Sejmograf.
24.00 — Wiadomości. 0.1Ó —■ 
■Podróże Dostojewskiego* — _ 
film dok. prod. ang. 1 .05— Pro
gram jubileuszowy... 1.35 ^  
■Kobieta zawiedziona* — film 
fab. prod. włoskiej. 3.00 — Stu
dio sport

POLSAT
7.00 — "A1T — serial kome

diowy USA. 7.25 — "Świat 
według Bundych" — serial ko
mediowy USA. 8.00 — Dzień 
dobry z PolSatem. 8.55— Infor
macje. 9.00 — Polityczne graffi
ti. 9.15 — Klub Fitness Woman.
9 .3 0  ,—  •C z a r o d z ie jk a '^  
księżyca* — serial animowany.
10.00 — "MacGyver* — serial 
sensacyjny USA. 11.00 — "Żar 
młodości* — kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 — "Airwolf
— serial sensacyjny USA. 13.00
— W drodze — magazyn reda- 
kcji programów religijnych.

13.30 — Magazyn sportowy.
15.00 — Czwarty wymiar. 15.30
— 4x4 — magazyn motoryza
cyjny. 16.00 ^  HaloGra! My,
16.20— Ye! Ye! Ye! — program 
muzyczny dla dzieci. 16.30 -— 
'Ufozaury* — serial animowa
ny. 17.00 —  Informacje. 17.15
— Redakcja — program dla 
młodzieży. 17.45— Telepuzzie. 
18.1/5 — Kalambury— program 
rozrywkowy. 18.45 — "Alf —; 
serial komediowy USA.'19.15

:—  "Świat według Bundych" — 
seriai komediowy USA. ^9.45
— Inform acje. 2 0 .0 0  — 
"Drużyna A* — serial sensacyj
ny USA. 20.50 — Losowania 
LOJTO. 21.00 — ‘Ptaki ciernis
tych krzewów” — australijski se
rial obyczajowy. 22.00 — ‘Ostry 
dyżur* seriai obyczajowy 
USA. 23.00 — Informacje i bi
znes informacje. 23.25 — Polity
czne graffiti. 23.35 — "Ulice San 
Francisco* — serial sensacyjny 
USA. 0 .30  — Sztuka spra
wiedliwości. 0.55 — Wywiad 
ty g o d n ia . 1 .30  — fŻar 
młodości* — kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 — "Sol De Batey" — 

serial. 7.50 — Kurs rysunku dla 
dzieci. 8.20 — Bliżej filmu. [8.45
— Teleshop. 9.10 — Filmy ani
mowane. 10.30 — "Stellina" —  
serial. 11.50 — 'Zbuntowaną*
— argentyński serial obyczajo
wy. 12.40 — Astro show —j- ho
roskop . 12 .45  —  'Trzeci 
człowiek* — angielski film sen
sacyjny. 14.35 — Tęfesnop-
14.45 — Satelito — program 
muzyczny. 14.35 — Teleshop.
17.00 — Filmy animowane.
18.45 — "Stellina" — serial oby
czajowy. 20.15 -"Zbuntowana*
— argentyński serial obyczajo
wy. 21.00 — 'Skinheada* — 
dramat włoski. 22.50— Pełnym 
gazem. 23.20 — Sports World
— mag. sportowy. 23.50 — Sa
telito. ,

WTOREK, 
10 WRZEŚNIA

LTV
7.00— Dzień dobry. 9.00— 

01, 02, 03. 18.00 — Wiado
mości. 1 8 .1 0  — Rozm owy  
wileńskie. 18.40 — W iado
mości (ros.). T8.55 — Program 
dia dzieci. 19.20 — Kościół i 
polityka. 19.45 — Nowości 
kościoła katolickiego. 19.50 -Wm 
Studio partyjne. 20.30 — Pano
rama. 21.10 — Studio sporto
we. 21.20 — S. "Dogoń tęczę".
22.00 — Magazyn kulturalny.
22.30 — 'Ścieżka*. 23.05 — 
Wiadomości wieczorne. 23.20
— Na festiwalu *Vilniaus die- 
nos-96".

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05 

V ^S. 'Bez domu jest źle". 16.20
— S. Tropikalny upał". 17.10 
Wiadomości z  Hollywoodu.
17.40 — Telegra 'Randka*.
18.10 — S. anim. 18.35 — S. 
"Bez domu jest źle*. 19.30 - I | |  
'R ozpogodzenia. 20 .00  — 
Wiadomości. 20.25 — Show 
Benny Hilla. 21.00 — S. Tropi
kalny upal'. 22.00— "Oponuj*.
23.00 — Wiadomości. 23.15 —  
Si "Komiczne historie". 23.45 — 
S. dok. 'Podwodne podróże*.

BAŁTYCKA TV
8 .30-17 .50  *— Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 — 'S. 'Gorące 
głowy*. 20.00 — S. "Wszystko 
od początku*. 20.30 — S. 'Ma
nuela*. 21.00 — Film fab. 'Na
rkotykowe wojny*. 22.30 — S.

I 'Komicy*. 23.25 — Maski show.
24.00-8.30 — Program CNN. 

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40—- 
S. "Santa Barbara". 18.00 — 
Film anim. 18.25 — S. •Marzy
ciele z Kalifornii*. 18.50 — Z 
pierwszej ręki. 18.55 — Pro
gram m edyozny "Reforma

oohroriy zdrowia". 19.20 — 
Wiadomości. 19.35— S. "Santa 
Barbara". 20.30 ^  Nowości. 
Opinie. 20.55 — Nowości spor
towe. 21.05— S. 'Droga do nie- 
ba*. 22 .00  — W iadom ośoi.
22 .10— Kalejdoskop europej
ski. 22.35 — Nauka i technolo
gia. 23.00 — Z pierwszej ręki.
2 3 .0 5  —s Cykl program ów  
"Podróż z Szekspirem*. 

WILEŃSKA TV 
7.40 — Wiadomości z  Wil

na. 7.50 — S. "Sprawy serco
we". 8.20 — Program A.Politko- 
wskiego. 8.50 — Zrób krok.
9.45 — Patrol drogowy. 10.00 
— Film fab. "Stawka większa niż 
życie*. 11.00 — Kurs dolara.
11.10 — Katastrofy tygodnia.
11.40 -SyApteka. 11 .50  -ł-' 
90x60x90. 12.05 — Film fab. 
"Miłość, prawdziwa miłość".
17.20 — Film fab. "Stawka 
większa niż życie". 18.20 — S. 
"Sprawy sercowe". 18.50 — 
Dziś w miasteczku. 19.00 — 
"Zawód": budowlany metro.
19.55 — Wiadomości z Mosk
wy. 20.05 — Film fab. Tom  
Johns". 22.15— Filmy anim. dla 
dorosłych. 22.50 — Dziś w mia
steczku. 23.00— Wiadomości z 
Moskwy. 23.15 =— Nowości 
muz. 23.35 — Ci, którzy.

I KANAŁ ROSJI
11.00  — W iadom ości.

11.10 — Mir. 11.50 — Żeby 
pamiętać... 12.30 — Film anim.
13.00 — S. "Czterej pancerni i 
pies". 14.00 — Wiadomości.
14.20 —. 8. "Rycerz — Dzielne 
Serce*. 14.45 — Wesołe żabki.
14.55 — Multitrolia. 15.10 — 
Cudowny świat, czyli Cinema.
15.40 — S. *Helene i chłopczy*. 
16.05— Do lat 16 i więcej. 16.30 
— Dookoła świata. 17.00 — 
Wiadomości. 17.20— S. *Nowa 
ofiara*. 18.10— Godzina szczy
tu. 18.35 — Zgadnij melodię.
19.00— Temat. 19.45— Dobra
noc, dzieci. 20.00 — Czas.
2 0 .40  — Film fab.
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LTV

7.00— Dzień dobry. 18.00 
— Wiadomości. 18.10 — Jęz. 
franc. na żyw o. 18.40 —j 
Wiadomości (ros), 16.55 — 
Program dla dzieci. 19.15 
Program dla uczniów ‘Na para
pecie*. 19.35 — Teleforum.
20.30 — Panorama. 21.10 
Studio sportowe. 21.20— Lote
ria 'Perlą#*. 21.25 — Brzeg.
22.30 — Film fab. ‘MÓJ Ajdaho*. 
23.15 — Wiadomości wieczor
ne.

LNK
7.30 — Poranne kolo. 9.05 

— S. 'Bez domu jest źle*. 16.20 
— S. Tropikalny upał*. 17.15— 
Tangomania. 17.40 — Bulwa
rowa show. 18.10 — S. anim.
18.35 — S. ‘Bez domu jest źle*.
19 .30  S  2x8. 2 0 .00  — 
Wiadomości. 20.25 — Telegra 
'Randka*. 21.00— S. Tropikal
ny upał*. 22.00 — Radzieckie 
kroniki. 23.00 — Wiadomości.
23 .1 5  .— S. 'Rodzinka  
Adamsów*. 23.45 — S. dok. 
'Podwodne podróże*-.

BAŁTYCKA TV
8.30-17 .50  — Program 

BBC. 18.00— S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 — S. 'Pukanie*.
20.00 — Dziewiątka starych 
anegdot 20.30— S. "Manuela'.
21.00— Porsche. Przegląd mi- 
strzostw świata. 21.20 — PHka 
nożna. *AC Milan* (Mediolan) 

*FC Porto* (Porto}. 23.20 —fT 
'Wszystko od początku',.

23.40 —  Przegląd mistrzostw 
UEFA I dnia. 0.30-8.30 — Pro
gram CNN.

TELE-3 
B.00 — Wiadomości CNN.

8 .30— Z pierwszej ręki. 8.40 — 
S. 'Santa Barbara*. 18.00 —  : 
Rlmanim. 18:25 — S. "Marzy
ciele z Kalifornii*. 18.50 — Z 
pierwszej ręki. 18.55—S. ‘Cza
rujący i odważni*. 19.20 — -v-

Wiadomości. 19.35— S. *Santa 
Barbara*. 20.30 — Program 
muz. 20.55 — Nowości sporto
we. 21.05 — S. 'Powietrzny 
wilk*. 22.00 —ry Wiadomości.
22.10— Telemagazyn 'Budow
nictwo*. 22.35 — Program o 
modzie. 23.00 — Z pierwszej 
ręld. 23.05 — S. tazarz*. 

WILEŃSKA TV
7.40 — Wiadomości z Wil

na. 7.50— S. ‘Ulica ‘Żółtej nici*.
8.50 — Moje kino: W.Mereżko.
9.45 — Patrol drogowy. 10.00
—  Film fab. "Stawka większa 
niż życie". 11.00— Kurs dolara.
11.10 — Film anim. 11.40 — 
Apteka. 11.50 — 90x60x90.
12.05 — Film fab. "Sherlock

' Holmes i tajna broń". 13.25 — 
Filmy anim. 17.50 — Film fab. 
"Stawka większa niż życie*.
18.50 — Dziś w miasteczku.
19.00 — Ja sama. 19.55 — 
P rzegląd  w ystaw y 
"Włókiennictwo i skóra  
Bałtyku". 20.05 — Film fab. 
"Szklanka wody" (1-2). 22.35 —  
Muzyka filmowa. 22.50 — Dziś 
w m iasteczku . 2 3 .0 0  — 
Wiadomości z Moskwy. 23.15

. Nowości muz. 23.35 — Ci, 
którzy. '

I KANAŁ ROSJI
8.00 — Wiadomości. 8.15

— S. "Nowa ofiara". 9.05 — Te
mat 9.50— Wświecie zwierząt
10.30 — Zgadnij m elodię.
11.00 — Wiadomości 11.10 —  
Mir. 1 1 .5 0 — Żeby pamiętać.

112.30— Rlm anim. 12.55 — S ., 
"Czterej pancerni i pies". 14.00 
-tt Wiadomości. 14.20 — Film 
anim. "Rycerz^ Dzielne Ser
ce". 14.45 — Kaktus i Co. 14.55 

Do mi sol. 15.10 — Zew 
dżungli. 15,40 — S. "Helene i 
chłopcy". 16.05— Tete a tete.
16.30 — Dookoła świata. 17.00 

jljp Wiadomości. 17.20 —  S.
"Nowa ofiara". 18.10 — Godzi
na szczytu. 16.35 — Zgadnij 
melodię. 19.00 — W poszuki

waniu utraconego. 19.45— Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.40 — Rlm "Kot w butach".
21.05 — Wyścig Paryż-Mosk- 
wa-Bajkonur-Ułan Bator. 2120
— Piłka nożna. 2 3 .20  — 
Wiadomości. 23.30 — PHka 
nożna.

ROSYJSKA TY
6.00 — Ekspres poranny.

6.35 — S. "Mack i Maiły". 7.00,
10.00, 16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7 2 0  — Ekspres 
poranny-2.7.50 — Dla ludzi in
teresu. 8.00 — Raz na tydzień.
6.30 — Droga redakcjo... 9.00
— S. "Santa Barbara". 9.50 — 
Towary pocztą. 10.20 — Film 
fab. "Miejsca spotkania zmienić 
nie wolno*. 1620 — Co kto 
umie. 16.30— Dla nastolatków.
17.00 — Zależy od oiebie.
17.15 — Zdrowie. 17.25 — 
Astrologia miłości. APugaczo- 
wa. 17.55 — Klub guberna
torów. 18.25 — Prognoza po
gody. 19.30— S. "Santa Barba
ra*. 20.30 — Finał mistrzostw 
świata w hokeju na lodzie. 
2225  — Pogoda. 22.30 — Te
lesk op . 2 3 .2 0  — Towary 
pocztą. 23.30— Festiwal *Kino- - 
szok-96*. 23.40 — Nocny pro- ■ 
gram muz.

TV POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05 •

— Z archiwum folkloru: "Pil- ■ 
sko* — Tatrzańska Jesień-79.
8.30 — ‘Sen* — recital Edyty 
Bartosiewicz. 9.00 -rr "Skar
biec*. 9.30 — Wiadomości.
9.40 — Leksykon Polskiej Mu
zyki Rozrywkowej. 10.00 — • 
"Stawiam na Tolka Banana” —. • 
serial dla młodych widzów.
10.35 — -^Rewizja Nadzwy
czajna*. 11.05 — 'Bank nie z 
tej ziemi* — serial TVP. 12.00
—  Reportaż. 12.30— 'Przebo
je Muzycznej Jedynki*. 13.00
— Wiadomości. 13.10— Pro
gram dnia. 13.15 — ‘Matki, 
żony, kochanki*— serial prod.

polskiej. 14.05 —  "Auto-Moto- 
Klub*. 14.25 — 'Mięso" —  film 
dok. 14 .55  — "Monika 
Żeromska i jej wspomnienia" — 
film dok. 15.40 — Jantarowy 
szlak" — program krajoznaw
czy. 16.00 — Panorama. 1620
— Program dnia. 16.30 — 
"Wielka historia małych miast".
17.00 — Kowalski i Schmidt".
17.30 — "Auto-Moto-Klub".
18.00 — Sport z satelity. 19.00
— Teleexpres8.19.15— Teatr: 
"Łucja z Pokucie’, autorka: Ma
ria Dąbrowska. 20.25 — Publi
cystyka kulturalna. 20.45— Do
branocka. 21.00 — Wiado
mości. 21.30 — "Wielki wóz" — 
film wojenny prod. polskiej.
22.45 — Program dnia. 22.50
— śpiewnik ilustrowany. 23.30 

—  Panorama. 24.00— Muzycz
ne reportaże. 0.40 — Publicy
styka kulturalna. 1.00— Ucz
my się polskiego. 1.35-—"Jan
tarowy szlak" program  
krajoznawczy. 1.55 — Panora
ma. 2.05 — Teatr: *Łucja z  Po
kucie", autorka: Maria Dąbro
wska. 3.15 — Publicystyka 
kulturalna. 3.35— 'Auto-Moto- 
Klub* -r- magazyn sportów 
motorowych. 4.00 — Panora
ma. 4.35— "Wielki wóz"— film 
wojenhy prod. polskiej. 5.55
— "Śpiewnik ilustrowany*.
6.20 — *Qra* — teleturniej.
6.50 — Muzyczne reportaże. 
7.30_— Publicystyka kultural
na'.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8.45 — Muzyczna Jedynka.
9.00 — "Nie ma jak w domu" —- 
serial prod. australijskiej. 9.30

Wiadomości. 9.40— Tut Tu- 
ru. 10.05— Gimnastyka 10.10 

. — Mama i ja  10 2 5 — Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00— 
"Dolina lalek" — serial prod. 
USA. 12.00 — Zrób to tak, jak 
my. 1 2 .1 5 ^  Szkoła Zdrowia i

Urody. 12.30 — Opowieści 
bałtyckie. 12.50 — "Arcydzieła"
— serial dok. prod. ang. 13.00
— Wiadomości. 13.10 — Agro- 
biznes. 13.20 — Magazyn 
Notowań. 13.40 — "Sekrety 
starszej pani". 14.05*— Start 
1425 — Młodzi politycy. 14.50
— Wielcy reformatorzy teatru.
15.10 — "C’am znaczy taniec*
— film dók. 15.30 — Przez lądy 
i morza. 15.50— Program dnia.
16.00 — Wiadomości. 16.10 — 
Ekonomiczne opały rodziny 
Kowalskich. 16.30— ‘Nieustra
szeni* — serial prod. kanad.
17.00— Król zwierząt—teletur
niej przyrodniczy dla flzieci. 
1720'— Muzzy in Gondoland
— język angielski dla dzieci.
17.30 — Dla młodych widzów.
17.50 — Kartka z kalendarza.
18.00 — Teleexpress. 1825 — 
‘Inny świat*— serial prod. USA.
19.05 — Miliard w rozumie — 
teleturniej. 19.30 —Tajna histo
ria zimnej wojny. 20.00 — Wie
czorynka. 20 .30  — 
Wiadomości. 21.10 — ‘Parszy
wa dwunastka II* — komedia 
prod. USA. 22.50 — Echa dnia
23.30— Sceny domowe "Rzecz 
osobista*. 23.45 — "Żołnierze 
fuhrera podbijają Polskę* — 
film dok. 24.00— Wiadomości. 
0.10— Studio sport 1.10— Pr. 
rozrywkowy. 2.00 — ‘Ukocha
ne boisko Artura* — film fab. 
prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 — ‘Ptaki ciernistych 

krzewów* — australijski serial 
obyczajowy. 8.00 — Dzień do
bry z PolSatem. 8.55 — Infor
macje. 9.00 — Polityczne graf
fiti. 9.15 — Klub Fitness Wo- 
man. 9.30 'Ufozaury* — se
rial anim owany. 10 .00 — 
‘Drużyna A* — serial sensacyj
ny USA. 11.00—*Żar młodości* 
— kanadyjski serial obyczajo
wy. 1 2 . 0 0 ‘Airwolf — serial 
sensacyjny USA. 13.00 — Di

sco relax. 14.00— Oskar. 14.30
— Sztuka sprawiedliwości.
15.00 — Kuba zaprasza 15.30
— Czas na naturę. 16.00— Ha- 
loGralMy 1620 — Yel Yel Yel
16.30 — ‘Czarodziejka z 
księżyca* — serial animowany.
17.00 — Informacje.. 17.15 — 
Link Journal. 17.45— Gwiazdy 
i rozgwiazdy. 18.15 — Kalam
bury — prog. rozrywkowy.
18.45— ‘Alf— serial komedio
wy USA. 19.15—‘Świat według 
Bundy eh* — serial komediowy 
USA. 19.45 — Informacje.
20.00 — ’MacGyver* — serial 
sensacyjny USA. 20.50 — Lo
sowania Lotto. 21.00 — ‘Bliskie 
spotkania trzeciego stopnia* — 
film science fiction USA. 2325
— Informacje i biznes informa
cje. 23.45 — Polityczne graffiti.
23.55 — ‘Ulice San Francisco*

u-r- serial sensacyjny USA. 0.50
— Kalejdoskop — program 
publicystyczny. 1?15 — Moto- 
w iadom ości. 1 .50  — ‘Żar 
młodości" — kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 — "Sol De Batey" — 

serial. 7.50 — Sports World. 
8 2 0 — Pełnym gazem. 8.45 
Teleshop. 9.10 — Filmy ani
mowane. 10.30 — "Stell ina’ — 
w łoski-serial obyczajowy.
11.50 — ‘Zbuntowana* —r] 
argentyński serial obyczajo
wy. 12.40 — Astro show — ho
roskop. 12.45 — ‘Skinheadzi1

f dramat włoski. 14.35— Te
leshop. 14.45 — Sateiite ^  
program muzyczny. 16.35 -7- 
Teleshop. 17.00 — Filmy ani
mowane. 18.45 — ‘Stellina* — 
włoski serial obyczajowy. 
2 0 . 1 5 'Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajo
wy. 2 1 .00  — *Życie n 
krawędzi* — serial włoski.
22.50 — W domu. 23.20 —1 
Reportaż z planu. 23.50— Sa
telito.

CZWARTEK, 
12 WRZEŚNIA

LTV
7.00— Dzień dobry. 18.00 -M  

Wiadomości. 18.10 ^- Telegra 
"Milioner*. 1825—-Film TV*Moja 
piosenka*, 18.40 — Wiadomości 
(roe.). 18.55 — Program dladzie- 
ci. 1920— Słowo chrześcijanina
19.30— Teleartel. 20.10 — Nasz 
dom. 20.30 — Panorama 21.10 

Studio Sportowej 2 120 .—• 
Dziewięć rzemiosł. 22.05— Wizje 
rzeczywistość. 23.00— Wiado- 

mości wieczorne. 23-15 -r-^Pro--- 
gram dla miłośników pBkrhożnąj. 

LNK
7:30 — Porańnfc koło. 9.05 

J^S] 'Bez dómujest źle". 16.20 
p=f-S. Tropikalny upał*, 1720-|ljpi 
Gwiazdy Hollywoodu. 17.50^=-  ̂
Wśzy8tkó: l 8.10  —  S. anim.
i  8;35 —\S, "Bez domu jest źle*.
19.30 — "Odmienne zdanie. 
Program -ŁPŚD\
.Wiadomości. 20.25 — Bulwaro  ̂ |  
we show. 21700— S. Tropikal
ny upał‘.'22:pp — Telegra: "de- 
ązeże; nie-^wieczór*: 23.00;— 
Wiadomości. 2 3 . 1 5 . SfecwY- 
Benny- Hiila. 23-45 j—1 Sr dok.' 

""Podwodne podróże".
BAŁTYCKA TV 

’- ; 8 .3o7i i .  50 -^ -'P  rogram 
;BBC. 18.00 -^  S: Tak świat się 

Ukręci*. "Darnpsi i
L_Makepeace‘. 20 .00  — ^NBA: 

spojrzenie z bliska. 20.30 — S. 
[^Manuela*. 21,00— Film fab.
L "-Nocna. służba-3*. 22,45 
[-^Pukanie*. 23.40 —- Erotyka.
; 0.15-8.30 — Program CNN.

TELE-3
I 8.00 —;Wiadomości CNN. 
le.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 —5 
S. ‘Santa , Barbara*. 18 .00^^. 
[Film anim; 18.25 Detektor.
18,50 — Z pierwszej ręki. 18.55 

I— S. "Czarujący -i odważni*.
19.20 -^Wiadomości. 19.35 — 

i S. “Santa Barbarą*. 20.30

Dzikie południe. 2 0 .5 5  -=§ 
Nowości sportowe. 2 1 .05 — Ś.- . 
"Prawa Murphy' ego*. 22.00 — 
Wiadomości. 22.10 — Kino, ki
no... 22.35 — Europejska sce
na. 23.00 — .Z  pierwszej ręki. 
2 3 . 0 5 Rlm fab. *Lato w Les- 
monie.

WILEŃSKA TV  
7.40 — Wiadomości x  Wil

na. 7.50 — S. "Dyżurna apteka 
II". 9.00 — Film anim. "Manu". 
9 .2 0 :̂ r  Przegląd ^wystawy 
"Bałtyckie włókiennictwo* i; 
skóra*. 9.30 — Muzyka ;9.50 — 
Patrol drógowy. 101001 | |  Rlm 
fab. "Stawka większa niŻFŻycie*.
11.00 —  Kurs dolara 11.10 
Noyyy Jork. 11.40 —  Apteka 

.11.50 —  90x60x90 1 2 .0 5 -^ :  
Film fab. "Zemsjta Tarzana".

; 13.20— - Rlmy animir. J7.50 —  
Film fab. "Stawka większa niż 
życie". 18.50 —  Dziś w miaste
czku; 19.00— Zrób krok. 19.55 

-Wiadomościi Z Moskwy. 
20.05 —  Film fab.,‘U nas. -An-.~ 
gielki'. 22.05— Sport tygodnia
22.35 — =- Wileńska jutrzenka -  
22.50 —  Dziś w  miasteczku.
23.00 —  Wiadomości z  Mosk
wy. 23 .1 5 ^— Nowości muz.
23.35 — Ci, którzy.

I KANAŁ ROSJI
8.0 0 —  Wiadomości. 8.15 

—  S. ‘Nowa ofiara". 9.00 —  
P iłka I  n ożna; s P 1 .00  — ^ 
Wiadomości, 11.10 -=- Mir. 
11.50 —  Żeby pamiętać, 12.30 

: —  Filmy- anim. 13.00 —  S.
"Czterej pancerni i pies". 14.00 

?|p—  Wiadomości. 14.20---S . "Ry
cerz —  Dzielne Serce". 14.45 -—

- Lego-go. 15:10:—  Tin-tónik. 
15.40 S. ‘Helene i chłopcy"- 
16.05 —  Lekcjarocka. 16.30 —  

[Dookoła świata. 17.00 —  
I Wiadomóści..17 2 0 — S. ‘Nowa 
ofiara*. 18.05— Godzina szczy- 
I tur 18.30 —  Graj, harmonio. 
19.00—  Jeden przeciwko jed
nem u/ 19.45 — 4 Dobranoc,

dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 —  
Film fab. "Solaris* (I-2). 23.35 
Wyścig Paryż-Moskwa-Bajko- 
nur-Ułan Bator: 2 3 .50  
Wiadomości.

ROSYJSKA 7V
6.00 — Ekspres poranny. 

6 .4 5 fe s .  *Mack i Mafiy*. 7.00,
10,00, 16.00, 19.00, 23.00 — _ 
Wiadomości. 7.20 Ekspres 
poranny-2.7.50 -— Dla ludzi In
teresu. 8.00 — Nic prostszego. 
8.30>^— Droga redakcjo... 9.00
— S. ‘Santa Barbara*. 9.50 — 
Towary pocztą. 10.20 —  Film 
fab. ‘Miejsca spotkania zmienić 
nie w o ln o ij6 2 0 — Kalendarz.
16.30— Dla nastolatków. 17.00

* Zależy :od  ciebie. 17.15 —  
Wasz partner. 17.30 '--l Retro 
szlagier. 18.00 ^  Nowe piąte 
koło. 18.40 — Lekoja G.Burbu- 

' lisowi. 19.30 - -  S. "Santa Bar- 
b a ra ^ 2 0 ^ — Anchiage. 20.55 

- --— Pogoda. 21.00 7—.Film fab. 
•Satum-lll'. 22.30 — Podium. 
2320  — Towary pooztą. 23.30 
—^Biennale piosenki.

TV POLONIA 
eTOCT—-Program dnia 8.05

— "Tańce polskie". 8 2 0  
"Wielka historia małych miast".
8.50 — *Jalc w starym kabare-

|  cie". 9.30—- Wiadomości. 9.40 
p ^ ^ "Leksykon Polskiej Muzyki 

Rozrywkowej". 10.00 -— "Pol
skie ABC* — program dla dzie
ci. 10^30 ‘Kowalski i 
SĆhmidf/11.00-— ‘Czterdzie
sto latek  dw ad2 leśo ia  Jat 
później* .— serial komediowy 
prod. polskiej. 11.55 — *Uczmy 
się polskiego*. 12.30 — Tóp  
dance*. 13.00 — Wiadomości. 
1 3 /1 0 ^  Program dnia 13.15

—  "Wielki wóz" — film wojenny 
prod. p olsk iej. 14.30 — ̂
"Śpiewnik ilustrowany". 15 2 0  
— Film dokumentalny. 16.00—r 
Panocama 16 .20-^  Program 
dnia 16^0— "Credo"— maga-

I zyn redakcji katolickiej. 17.10'

i- Przegląd prasy polonijnej.
17 .30 — ' ‘Szaleństwo Majki 

• Skowron"— serial dla młodych 
widzów. 18.00— Sport z sateli
ty. 19-00 — Teleexpress. 19.15
— "Rodzina Połanieckich" 
serial TVP. 20.30 — Tablice 
pamięci. 20.40— Program wie
czoru. 20.45 —- Dobranocka
21.00 — Wiadomości. 2130  — 
Teatr satelitarny: "Czapa* (dra
mat wisielczy). 22.45 — Pro
gram dnia 22.50 — Program 
rozrywkowy. 23.30 — Panora
ma. 24.00 — 'Spojrzenia na

-Polskę". 0.20 — "Performance 
Anny Bauer i Krzysztofa Knit
tla'. 0.45 "Diabeł naszego 
czasu" —i?  Adamem Michni- 
kiem rozmawia Jerzy Marku- 

. szewski. 1.00 r-- Muzyczne 
' wspomnienia 130  -^'Buduje

my nowy dom*. 1̂ .50 —Panora
m a. ;2.Ó0 :"Rodzina
P o ła n ie ck ic h * se ria l prod. 
po.lskiej. 3 ,20  -r- Tablice  

i pamięci. 3:30-rr "Przegląd pra
sy polonijnej". 4.00 — Panora
m a 4;30-f-Ł Teatr satelitarny: 

^ C ż a p a  (dramat wisielcy)". 
5.4i5 Program rozrywkowy.
6.30— "Gra"— teleturniej. 7.00 

‘ — ‘Spojrzenie na Polskę". 7.20 
--:— "Performance Anny Bauer I 

Krzysztofa Knittla". 7 .4 5 \ — 
"Diabeł naszego czasu" 
Adamem Michnikiem rozmaj 
Wia Jerzy Markuszewski.

TVP-1
7.00 — Kawa czy. herbata?

8.45—  Muzyczna Jedynka. 
9.00:—. "Nie ma jak w domu* ~- 
serial prod. australijskiej. 9.30

—  Wiadomości. 9.40— Baw się 
z  nami. 10.05 — Gimnastyka.
10.10 — Mama I ja. 10.25 — 
Domowe przedszkole. 10.50—r. 
Porozmawiajmy o  dźieciach.
11.00 —;"Cagney i Lacey" 7- '  
serial prod.-nlem.' 12.00 — Go
towanie na ekranie. 1220 |— 
Zielone pogotowie. 12,30

Taki pejzaż — Wolin. 12.45 — 
Język angielski dla dzieci.
13.00 — Wiadomości. 13.10 — . 
Agrobiznes. 13 2 0 — Magazyn 
Notowań. 13.40 -j—.  Indeks —̂  
magazyn finansowy. 14.05 — 
■Rlmówka" — pr. dok. 14.25 — 
Inna Polska — Sybiracy. 14.50 

jz ź  "Cały pogrzeb na nic" —
reportaż. 15 .20 —
W spółczesna proza polska
15.50 — Program dnia 16.00
—  Wiadomości. 16.10 — U sie
b ie —/magazyn*-. 16-30 —  
■Różowa pantera* — serial 
prod. USA. 17 .00 —

/Śmleciosztuka —~*Bal* oraz 
Zielnik. 17.25 r-Muzzy in Gon
doland — Język angielski dla 
dzieci. 17.30 — Dra młodych 
widzów. 17.50 — Kartka z ka
lendarza. 18.00— Tęleexpress.
18.25 :— *Kate i Allie* — serial 
prod: USA. 19.00 — Filmldło.
19.30 — Credo-magazyn kato
licki.- 20.00 Wieczorynka:
20.30—  Wiadomości. 21.10 —  
‘Morderstwo’ serial krym. 
prod. USA. 22.05 — "Psy totali
taryzmu' — film dok. 22.55 — ̂  
Echa dnia. 23.25 — Diariusz 
rządowy. 23.35— Pegaz. 24.00 

Wiadomości. 0.10—^Wyzna
nia duszy. 0.45 — 'Dolina Issy* 

film fab. prod. polskiej'. 2.25
— Siódemka w Jedynce. 3.00
— Studio sport;

POLSAT 
7!00— "Starsky i Hutch" —- 

serial kryminalny. 8.00— Dzień 
dobry z PolSatem. 8.55— Infor
macje. 9.00 — Polityczne graf
fiti. 9.15 —  Klub Fitness Wó- 
man. 9.30 — "Czarodziejka z 
księżyca" — serial animowany. -
10.00 — "MacGyver* — serial 
sensacyjny USA. 11.00 — "Żar 
młodości" — kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 — "Alrwoll"
— serial sensacyjny USA. 13.00
— Jesteśmy — magazyn reda- 
kcji pogramów religijnych.

13.30 — Plac słoneczny. 14.00
— Co jest grane? 15.00 —  
Motowi adomości. 15.30 — Link 
Journal — magazyn mody.
16.00 — HaloGralMy. 1620 — 
Yel Yel Yel 16.30— "Ufozaury*
— serial animowany. 17.00 —1 
Informacje. 17.15 — Nie tylko 
dla dam. 17.45 — Ona i On.
18.15— "AM"— serial komedio
wy USA. 18.45— "Świat według 
Bundych" — serial komediowy 
U SA PI9.45  — Informacje.
20.00 —  "Drużyna A* —  serial 
sensacyjny USA. 20.50 —  Lo
sowanie Lotto. 21.00 —  "Nie
ustraszony" —  serial sensacyj
ny USA. 22.00 —  "Starsky i 
H u tc h * ^ s e ria l kryminalny 
USA. 23.00 —  Informacje i bi
znes informacje. 2325 —  Poli
tyczne graffiti. 23.35 —  "Ulice 
San Francisco*—  serial sensa
cyjny USA. 0.30— Sztuka infor
macji. 0.55 —  4x4 —  magazyn 
motoryzacyjnyr 1.30 —  "Żar 
młodości" —  kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 jjp *Sol De Batey* —  

serial. 7.50 —  Disco poło —  ~ 
magazyn. 8.45 —  Teleshop.
9.10 — Jrllm y animowane.
10.30— *Stellina*— włoski se
rial obyczajowy. 11.50 —  
"Zbuntowana" —  argentyński 
serial obyczajowy. 12.40 —  
Astro show—  horoskop. 12.45
—  *Życle na krawędzi" —  se
rial włoski. 14.35 —  Teleshop.
14.45 —  Satelito —  program 
muzyczny. 18.35— Teleshop.
17.00 —  Filmy animowane.
18.45 —  "Stełllna"— włoski se
rial obyozajowy. 20.15 —  
"Zbuntowana" —  agrentyński 
serial obyczajowy. 21.00 —  
UB-40 —  koncert. 22.20 —  
Bliżej filmu. 22.50 —  Escape
—  program komputerowy.
23.20 —  Sports World. 23.50 
-— Sateiite.
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/ p i t 
nie miejsce p ra ą . Ix> jeśli ziBUiĘira^ 
w poprzedniej. 10 wykoriczy w as 
całkowicie. Jeśli jednak czujecie się 
dobrze i nie posłuchacie tej rady, to 
niebawem możecie otrzymać taką 
propozycję,która radykalnie zmieni
całe wasze życie. . §

WODNIK. Czeka podróż za- 
graniczna, gdzie będziecie musieli 
zrealizować projekt wspólnego bi- 
znesu Pracownika państwowego 
czeka awans. Płeć piękna nieco się 
oderwie od codziennych trosk. 
Gwiazdy sprzyjają waszym roman
tycznym uczuciom, które wreszcie 
się ustabilizują.

RYBY. Znajdziecie się w wirze
wydarzeń. Będziecie rozwijali swój 
biznes, zainwestujecie pieniądze i, 
być może, udacie się za granicę, 
gdzie znajdziecie nową s fe rę  
działalności. Planety sprzyjają
załatwianiu spraw-domowych. Cze-
kają przyjemne wydarzenia, zwią
zane z urodzinami lub ślubem w 
rodzinie.

BARAN. Nieoczekiwanie do
s tan iecie  sp o ro  pieniędzy.' 
Przedsiębiorcy otrzymają obie
cującą propozycję, nawet z zagrani
cy. Można natomiast współczuć 
pracownikom państwowym, tych 
czeka dodatkowa praca. Osoby, 
k tó re  trw ają  w związku, 
małżeńskim już siedem lat t nie 
mają dzieci, doczekają się potom
stwa.- -

BYK. B ędziecie- m usieli:, 
odłożyć podróż zagraniczną z uwa
gi na pilną pracę. W stosunkach z 
pa rtn e ra m i od in te re su  lub 
ważnym klientem powstaną pewne 
komplikacje. Nie straćcie cier
pliwości i opanowania. Od tego 
zależeć będzie stabilność w waszej 
pracy i biznesie.

BLIŹNIĘTA. Praca przyniesie 
,vam satysfakcję. Zakończcię to, 
coście rozpoczęli, bo w przeciwnym^ 
razie nie otrzymacie nowych ofert;:. 
W życiu osobistym będą zmiany na 
lepsze, będziecie mogli spędzić 
przyjemne wieczory z bliską sercu 
osoba.________________________

R A K . N ie należy się śpieszyć, 
powinniście zaczekać na ciekawe 
oferty lub cenną inform ację. W sfe
rze biznesu czas zdecydować się na 
poważne zm iany. Przedsiębiorcy 
podpiszą prestiżowy kontrakt, a 
pracownikom państwowym bardzo 
się przyda takt i talent dyplomaty.

LEW . Z n a jd z ie c ie  s ię  w  
niezwykłych okolicznościach, które 
zm ienią wasz stały tryb życia. W 
biznesie m ożliwy je st  nieznaczny 
sp a d e k . N a to m ia st  p raco w n icy  
państwowi aw an su ją i o trzym ają 
większe pobory. Prawnicy i politycy 
z n a jd ą  s ię  w  c e n t r u m  u w a g i 
społeczeństwa.

PANNA. Na krótko wyruszycie 
na południe lub południowy- 
w schód. Gdy jed n i b ędą  
odpoczywać, drudzy zostaną moc
no obciążeni pracą. Dotyczy to woj
skowych, którym nada się wyższe 
rangi, jednocześnie zlecając nowe 
zadania. Biznesmenów czeka bar
dzo burzliwy okres, moc pracy, ale 
to, czego dokonają, bardzo ich 
usatysfakcjonuje.

WAGA. Strzeli do głowy nowa 
myśl, której realizacja pomoże 
rozwinąć ich interes i otrzymać 
większy dochód. Sukces zapewnio
ny we wszystkich dziedzinach. Tro
ski bytowe przez pewien czas was 
ominą. Życie osobiste nie zapowia
da nic ciekawego.

SKORPION. Możecie zabrać 
się do realizacji nowego projektu. 
Im wcześniej przystąpicie do pracy, 
tym szybciej otrzymacie niezłe dy
widendy. Do nowego własnego do
mu przeniosą się d , którzy dotych
czas mieszkali pod obcym dachem. 
Komuś z bliskiej rodziny, kogo 
w sp iera liśc ie  m a te ria ln ie , 
uśmiechnie się szczęście i stanie się 
on n ieza leżn y . D zięki tem u  
będziecie mogli lżej odetchnąć.

STRZELEC. Nie powinien 
uzależniać się od podwładnych, 
którzy obowiązkowo coś pomylą i 
zrobią wszystko nie tak, jak trze
ba. Działajcie sam odzielnie, a 
wszystko się ułoży jak najlepiej. 
Za wykonaną przed czasem pracę 
otrzymacie premię, a  może nawet 
większe wynagrodzenie. N ato
m iast w życiu osobistym  nie 
będzie stabilizacji $ir nowe spot- 
k a n ia  m ogą sp o w o d o w ać  
rozluźnienie starych kontaktów.

Rocznice dnia
7 w rześnia
1765 r . —  U rodził się A ntanas VaitkeviĆius, 

uczestnik powstania 1794 roku (zm. 1799 r.)
1870 r. —  U rodził się A leksander K uprin, 

pisarz rosyjski (zm.1938 r.)
1896 r. —  W Paryżu zm arł Z ygm unt Kaczko

wski —  powieściopisarz, działacz polityczny, au 
to r  cyklu historycznego "O statni z  Nieczujów" 
(ur. 1825 r.)

8 w rześniu
N arodzenie  Najświętszej M arii Panny
D zień Koronacji W itolda W ielkiego
D zień D ziękczynienia na Litw ie
1569 r . — Z m arł M ikołaj R ej (ur. 1505), p ier

w szy p isa rz  p o lsk i, p o słu g u jący  s ię  w  swej 
twórczości językiem  polskim , zwany ojcem  lite

ratury polskiej, au to r utworów: "Zwierciadło", 
"Krótka rozprawa między panem , w ójtem  i ple
banem" i in.

1873 r . —  U ro d z ił s ię  M ichał S iedlecki, 
podróżnik i zoolog (zm. 1940)

1923 r. —  Pow stanie Związku Niezależnej 
M łodzieży Socjalistycznej "Życie".

1939 r . — Bohaterska obrona  Warszawy prze
ciw ko h itle ro w sk iem u  najeźdźcy, k ierow ana 
przez prezydenta Stanisława Starzyńskiego.

9 w rześnia
1828 r . —  U rodził s ię Lew Tołstoj, pisarz 

rosyjski (zm. 1910 r.).
1905 r . —  U rodził się  Vytautas Bacevićius, 

litewski kom pozytor, pianista, krytyk muzyczny 
(zm. 1970 r.)

1939  r .  —  N a d  B z u r ą  r o z p o c z ę ła  s ię  
najw iększa bitw a kam panii w rześniowej.

Twoje imię
9 w rześnia  —  Jack a , S erg iu 

sza
Jacek  —  w y w o d zi s ię  od  

łacińskiej formy imienia H iacynt 
Święty, który jako jedyny z kano
nizowanych nosił to imię, był wiel
kim apostołem  i m isjonarzem , 
reprezentow ał godnie pierwszą 
generację polskich dominikanów.

S erg iusz  —  im ię pochodze
n ia  łacińsk iego . Święci o  tym 
im ieniu  są  dość liczni.

10  w r z e ś n ia  —  A ld o n y ,-  
Ł u k asza

A ld o n a— im ię pochodzen ia  
litew skiego, d o b rze  zn an e  z  le
k tu ry  "K onrada W allenroda".

Ł u k a sz S g im ię  b ib lijn e  i oz
nacza: Bóg w spom ógł. Jed en a
s tu  św iętych nosiło  to  imię.

11 w rześn ia  —  1 Jagny, J a 
cka, P ro ta

P ro t —  im ię pochodzenia  
g reck ieg o  i oznacza  —  p ier
w szy . S p o ty k a m y  z a le d w ie  
trzech świętych.

12 w rześnia —  A m adeusza, 
Gwidona

Am adeusz • —  ■ ś r e d 
n io w ie c z n e  im ię  ł a c iń s k ie  
pow stałe w  kręgach zakonnych. 
Pow stało ze  złożenia czasowni
ka am o, a re  kochać i rze
czownika —  deus —  Bóg.

Gwidon —  im ię germ ańskie 
z la ty n iz o w a n e .  D z ie w ię c iu  
świętych nosiło to  imię.

13 w rześn ia  —  Eugenii, F i
lipa

E ugen ia  - S im ię  pochodze
n ia greckiego.

F ilip — im ię greckie i należy 
d o  b a r d z o  s ta r y c h  im io n  
złożonych: philos —  mity i h ip- 
p o s  -* -;koń . N a jp o p u la rn ie j
szym jes t F ilip  aposto ł.

14 w rześn ia  —  B ern a rd a , 
C ypriana

B ern ard  —̂  im ię pochodze
n ia  g e r m a ń s k ie g o :  b e r  —̂  
niedźw iedź i h a rt —  potężny. 
Znam y p onad  40 świętych.

C yprian  —  im ię łacińskie, 
zaw ierające nazwę wyspy Cypr.

15 w rześn ia  —  M arii, Albi
n a , Nikodem a

M a ria  —  pochodzi od he
b ra js k ie g o  M ir iam . Im ię  to  
nosiła M atk a  Boża. Świętych o 
tym im ieniu  jes t bardzo  dużo.

A lb in — im ię wywodzące się 
z łac iń sk ie g o .' Św ięci o  tym  
im ieniu są  dość liczni.

N ikodem  -^Ęimię pochodze
n ia  g r e c k ie g o :  n ik e  —t  
zw ycięs tw o  i d e m o s  lu d . 
N ajpopularn iejszym  je s t N iko
dem  z E w angelii św. Jana.

Julltta TRYK

PIĄTEK, 13 WRZEŚNIA
LTV

7.00— Dzień dobry. 18.00 
Wiadomości. T8.10 — Styl.

I.40 — Wiadomości (ros). 
>.55 — Program dla dzieci. 

1 9 .3 0 ^ - -Nasze miasteczka. 
20r3ó S  Panorama; 21.10 g 9  
Studio sportowe. 21.20— Galo
wy koncert festiwalu ‘Palanga- 
96*. 22.25 — Aleja Laisves.
22.45 — Magazyn mody. 23.20 

W iadomości wieczorne.
23.30— Film fab. 'Spokojne dni 
Klichi*. /

LNK
7.30 — Poranne kolo. 9.05

S. 'Bez domu jest źle*. 16.20
— S. Tropikalny upał*. 17.20 — 
Radzieckie kroniki. 18.10 — S. 
anim. 18.35 — S. "Bez dpomu 
jest źle*. 19.30 — Program o 
m yślistw ie. 2 0 .00  . — ;
Wiadomości. 20.25 — Radiowe 
show. 21.00 — Telegra Tak. 
Nie*. 21.55 — S. "Komisarz po
licji*. 22.50 — Wszystko. 23.10
— Francuski magazyn erotycz
ny. 23.35 — Z cyklu ‘Legendy 
rocka*. 0.15 —’ S. 'Doktor tu, 
doktor tam*.

BAŁTYCKA TV
8.30-17 .50  — Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 —, Film fab. 
‘Przesąd*. 20.30 — Ś. *Manue- 
le*. 21.00 — Film fab. /'Przyszła 
z deszczu'. 22.30 — Maski 
show. 23.00 — Erotyka. 0.05 —
8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 ̂  
S. 'Santa Barbara*. 18.00 — 
Film anim. 18.25 — Program 
muz. dla dzieci. 18.35 — Okno 
na przyrodę. 18.50 — Z pler-

| wszej ręki. 1 8.55 — S. 'Czarują

cy  I odw ażni*. 19 .20  —  
Wiadomości. 19.35— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30— Nauka i tech
nologia. 20 .55 — N owości 
sportowe. 21.05 — S. 'Ulice 
San Francisco*. 22 .00' — 
Wiadomości. 22.10— S. 'Poli
cjanci z  Miami*. 23.00— Z pier
wszej ręki.

WILEŃSKA TV
7.40 — Wiadomości z  Wil

na. 7.50 — S. 'Mściciele*. 8.45
— Muzyka filmowa: 9.00 —  ̂  
Skandale tygodnia. 9.45 — Pa
trol drogowy. 10.00 — Film fab. 
'Droższe nad życie*. 11.00 — 
Kurs dolara. 11.10 — Sport 
tygodnia. 11.40—  Apteka.
11.50 — 90x60x90. 12.05 —  
Film fab. 'Ostatnie dni Frenka i 
Jesa Jamesa*. 17.50 — Film 
fab. 'Droższe nad życie'. 18.50
— Dziś w miasteczku. 19.00 — 
Film fab. 'Kryminalny talent*.
20.15 — Wiadomości z Mosk
wy. 2 0 .2 5  —|  P rzegląd  
wydarzeń tygodnia (ros.). 20.55
— Film fab. 'Kryminalny talent*
(2). 22.30 — Muzyka. 22.50 — 
Dziś w miasteczku. 23.00 — 
Wiadomości z  Moskwy. 23.30 
3 -. Nowości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 Wiadomości. 8.15

— S. 'Nowa ofiara*. 9.10 — Je
den przeciwko jednemu. 9.50
— Smak. 10.10 — Film anim.
10.25 — Dopóki wszyscy w do
mu. 11.00 — W iadom ości.
11.10 — Mir. 11.55 — S. 'Czte
rej pancerni i pies'. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Filmy 
anim. 14.45 |§ j  Wesołe żabki.
14.55 — Do mi sol. 15.10 —  
Tete a tete. 15.40 — S. 'Heleno 
i chłopcy*. 16.05 — Film. 16.30
— Dookoła świata. 17.00 —  
Wiadomości. 17.20— S. 'Nowa 
ofiara'. 18.15 — Człowiek i pra

wo. 18.45 — Pole cudów. 19.45
— Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.40 — Film fab. 'Seks i 
żonaty detektyw*. 22 .25  —  
Spojrzenie. 23.10. — Wyścig 
Paryż-Moskwa-Bajkonur-Ułan 
Bator. 23.25 —  Wiadomości.
23.35— Komedia "Wbrew prze
szkodom'.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.35 — S. 'Mack i Matly'. 7.00,
10.00, 16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7.20 —  Ekspres 
porańny-2.7.50 — Dla ludzi in
teresu. 8.00 — Nic prostszego.
8.30 — Droga redakcjo. 9.00 —
S. 'Santa Barbara*. 9.50 — To
wary pocztą. 10.20 — Dom to
warowy 'Le Monti*. 10.35 — 
Film fab. 'Miejsca spotkania 
zmienić nie wolno*. 16.20— Co 
kto umie. 16.30 —  Dla nasto
latków. 17.00 — Imperium gry.
17.50 — Technodrom. I.Kulibi- 
na. 18.00— Pion. 18.25— Bez
kresna podróż. 19.30 — S. 
'Santa Barbara*. 20.25 — Sam 
sobie reżyserem. 21.00 — Po
goda. 21.05 — Finał hokeju na 
lodzie o puchar świata. 23.20— 
Towary pocztą. 23.30 — Festi
wal 'Kinoszok-96*. 23.40 — 
Film fab. ‘Pianista*.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

— M uzyczne w spom nienia  
(powt). 8.35 —  'Budujemy no
wy dom' (powt). 9.05 — 'Cre
do* — program redakcji katolic- 
kiej (p ow t.). 9 .3 0  — 
Wiadomości. 9.40— 'Leksykon 
Polskiej Muzyki Rozrywkowej'.
10.00 — 'Szaleństw o Majki 
Skowron* — serial dla młodych 
widzów. 10.30— 'Przegląd kro
nik filmowych*. 11.30— 'Rodzi
na Połanieckich* *— serial prod. 
polskiej. 12.15 — *MdM, czyli

Mann do Materny, Materna do 
Manna". 13.00 — Wiadomości.
13.10— Program dnia. 13.15— 
'Dom* — serial prod. polskiej.
14.40 — 'Opole'96 —■ Przeboje 
laureatów*. 15.35 — Reportaż.
16.00 —  Panorama. 16.20 — 
Program dnia. 16.30 — Krako
wskie legendy. 16.45 —  'Hity 
satelity*. 17.05 — 'Wakacje' — 
serial dla młodych widzów.
18.05 — Sport z satelity. 19.00

Teleexpress. 19.15 —• 'Fit
ness Club'—  serial TVP. 19.40
— Tablice pamięci. 19.45 
'Podróże do Polski*. 20.15 — 
'Pałer*. 20.45 — Dobranocka.
21.00 — Wiadomości. 21.30 — 
'Dom*-— serial prod. polskiej.
22.55 — Program dnia. 23.00— 
Świat według... 23.30 — Pano
rama. 24.00 — *Mrągowo'96*.
1.00 —!■ 'Smak kobiety*. 1.30 — 
'Mrągowo’96*. 1.50 — Panora
ma. 2.00 —  'Fitness Club* —  
serial prod. polskiej. 2.25 — . 
T a b lice  p a m ięc i. 2 .3 0  — 
'Podróże do Polski'. 3.00 — 
•Pałer". 3.30 —  'Hity satelity*.
4 .00  — Panorama. 4.30^— 
"Dom" — serial prod. polskiej. 
5.55-r- "Świat według...* 6 .25— 
Uczmy się polskiego. 7.00 — 
'Mrągowo’96*.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8.45 — Muzyczna Jedynka.
9.00 — 'Nie ma jak w domu* — 
serial prod. australijskiej. 9.30
— Wiadomości. 9.40 — Rządy 
dzieci, czyli pajdokracja. 10.05
— Gimnastyka. 10.10 — Mama 
i ja. 10.25 — Kolory. 10.50 — 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.po — 'Znak róży* — serial 
sensacyjny prod. USA. 12.00— 
Kalendarz pani domu — maga
zyn poradniczy dla kobiet.
12.20 — Opowieści o smaku.

Kamienie z tej i nie z  tej ziemi.
13.00 — Wiadomości. 13.10 —  
Agrobiznes. 13.20 — Magazyn 
Notowań. 13.40 — Klub samo
tnych serc. 14.05 —  Aukcja —  
teleturniej o sztuce. 14.25 — 
Kwadrans na kawę., 14.50.:— 
Jan Paweł II 'Chronić dobro'.
14.35 — Powtórka z historii.
15.20 — Poezja współczesna.
15.50— Program dnia. 16.00— 
W iadom ości. 1 6 .1 0  — 
Małżeństwo doskonale. 16.30
— 'Dziewczyna z oceanu' — 
serial prod. austrai. 17.00— Dla 
dzieci Ciuchcia. 17.25 — Język 
angielski dla dzieci. 17.30 — 
Dla młodych widzów. 17.50 — 
Kartka z kalendarza. 18.00 —  
Teleexpress. 18.25 — Tata, a 
Marcin powiedział...' 18.35 —* 
Goniec — tygodnik kulturalny.
18.55 — Bezpieczniej. 19.10 —  
Randka w ciemno. 19.50— We
ekend w Jedynce. 20.00— Wie
czorynka. 20 .30  — W iado
m ości. 21.10 —  'Mężczyźni 
w olą blondynki' —  musical 
prod. USA. 22.45 — Echa dnia.
23.20 — Pr. rozrywkowy. 24.00
— Wiadomości. 0.10 — Joe 
Cocker. 1.10 —  *Wamplryczni 
kochankowie*— film fab. prod. 
ang.

POLSAT
7.00 — 'Nieustraszony* — 

serial sensacyjny USA. 8.00 — 
Dzień dobry z PolSatem. 8.55
— Informacje. 9.00 — Politycz
ne graffiti. 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 9.30 — 'Ufozaury* — 
serial animowany. 10.00  — 
'Drużyna A* — serial sensacyj
ny USA. 11.00 — 'Żar młodości*
— kanadyjski serial obyczajo
wy. 12.00 — 'Airwolf -^serial 
sensacyjny USA 13.00 — Klip 
Klaps — lista przebojów dla 
dzieci. 13.30 — Redakcja —  
prog. dla młodzieży. 14.00 —

Nie tylko dla dam. 14.30 — Ka
lejdoskop. 15.00 — Sztuka in
formacji. 15.30 — Ona i On.
16.00 — Halo Gra! My. 16.20 — 
Program muzyczny dla dzieci
1 6 .3 0  —  'C zarodziejka  z 
księżyca* -r- serial animowany.
17.00 — Informacje. 17.15 —  
Kuba zaprasza. 17.45— 'Alf 
serial komediowy USA. 18.15
— Klub satyryków. 19.15 
'Świat według Bundych' —  
rial komediowy USA. 19.45 —  
Informacje. 20.00 — 'MacGy- 
ver* — serial sensacyjny USA.
20.50 — Losowanie LOTTO.
21.00 — 'Zaginiony* — serial 
sen sacyjny  USA. 2 2 .00  —  
'Dziwny traf —  serial sensacyj
ny USA. 23.00 —  Informacje I 
biznes informacje. 23.25 — Po
lityczne graffiti. 23.35 — Biznes 
tydzień. 23.45 — 'Czwarta Rze
sza* — thriller USA, 1987. 1.45
— P layb oy . 2 .4 0  — ‘Żar 
młodości* — kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 —  *Soł De Baley* — 

serial. 7.50 — Power dance.
8.45 — Teleshop. 9.10—  Filmy 
animowane. 10.30 —  *Stellina*
— włoski serial obyczajowy.
1 1 .50  — 'Zbuntow ana' — 
argentyński serial obyczajowy.
12.40 — Astro show —  horo
skop. 12.45 — W domu. 13.15
— Bliżej filmu. 13.45— Escape.
1 4 .1 5 .— Reportaż z planu.
14.35— Teleshop. 14.45— Sa
telito — program muzyczny.
15.35— Teleshop. 17.00 — Fil
my animowane. 18.45— *Stelli- 
na* -  włoski serial obyczajowy.
2 0 .1 5  — 'Zbuntow ana' — 
argentyński serial obyczajowy.
21.00 — 'Ocean' — włoski se
rial obyczajowy. 22.50 — Bliżej 
filmu. 23.20— Escape. 23.50—  
Satelitę — magazyn.
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Rosia

Jelcyn podda się operacji serca
Prezydent Rosji Borys Jelcyn oświadczył w czwartek w wywiadzie dla 

rosyjskiej telewizji i dla agencji RIA “Nowosti", że wyraził zgodę na operację 
serca. Jelcyn poinformował, że lekarze stwierdzili u niego chorobę serca i 
postawili przed wyborem: albo podda się operacji, albo będzie musiał 
ograniczyć się  do bierności. Bierność nigdy mi nie odpowiadała, dlatego 
podjąłem decyzję o operacji — powiedział Borys Jelcyn.

Jelcyn oświadczył, że nie zamie- znaleźć się w bai 
rza skorzystać z pomocy lekarzy za
granicznych. *Nasz ośrodek kardio
logiczny jest w stanie przeprowadzać 
tego typu operacje. Uważam, że pre
zydent powinien poddać się takiej 
operacji u siebie w kraju' — powie
dział Borys Jelcyn.

Według informacji, podanej przez 
rosyjską telewizję, operacja zostanie 
przeprowadzona w końcu września w 
Centrum Kardiologicznym w Mosk
wie.

Borys Jelcyn cierpi na niewy
dolność zastawek sercowych, co jest 
wynikiem powikłań po ciężkiej anginie, 
jaką obecny prezydent Rosji przeszedł 
w młodości. Pod wpływem stresów, 
pizemęczeń i podeszłego wieku choro* 
ba dawała coraz bardziej o sobie znać.
W ubiegłym roku Jelcyn dwukrotnie był 
hospitalizowany po zaostrzeniu się nie
dokrwienia serca Od końca czerwca 
br. Jelcyn, z krótkimi przeiwami, ciągle 
przebywa na urlopie.

Znany rosyjski kardiochirurg dr 
Michaił Ałszybaj z moskiewskiego In
stytutu Chorób Serca już w lutym br. 
oświadczył w wywiadzie dla tygodnika 
'Nowoje Wriemia*, że 'niektóre sym
ptomy choroby sercowej prezydenta 
Jelcyna wskazują na miażdżycę 
naczyń krwionośnych', co przejawia 
się *w spowolnieniu ruchów, mowy i 
nie zawsze adekwatnych reakcji".

Ałszybaj podkreślił wówczas, że 
współczesna medycyna pozwala na 
lec zen ie  takich chorób jak 
niewydolność serca, nawet jeśli prze
biega ona w najbardziej niebezpiecz
nym wariancie miażdżycy naczyń 
krwionośnych rftózgu. Leczenie wy
maga jednak kon.<»cznie interwencji 
chirurgicznej, gdyż tylko operacja da
je realną szansę na odzyskanie zdro
wia*. W przeciwnym razie istnieje duże 
prawdopodobieństwo nawrotu choro
by w jeszcze bardziej ostrej formie.

'Chory, który leczy się w takim 
przypadku tylko tabletkami, bardzo 
wiele ryzykuje. W każdej chwili może

planowanej operacji wywołały falę 
spekulacji, dotyczących jego ewentu
alnego zastępcy, czy następcy. Zda
niem obserwatorów mało prawdopo
dobne jest, by na czas operacji władzę 
w Rosji przejął całkowicie Czernomyr
din. Drugim ośrodkiem władzy zosta-

dzo ciężkim sta
nie, do zawału 
włącznie* — 
powiedział dr 
Ałszybaj, którego 
zdaniem drugi 
atak choroby ser
ca  u Jelcyna w 
p a ź d z ie r n ik u  
ub.rv był zawa
łem.

W środę szef 
administracji pre
zydenckiej Ana- 
tolij Czubajs za
pew nił, ż e  w 
końcu września 
R osjanie zo 
baczą Borysa Jel
cyna równie ener
g ic z n e g o , jak 
podczas kampa
nii prezydenckiej.

Zgodnie z ro- 
sy jsk ą  konsty
tucją, w wypadku trwałej niezdolności 
prezydenta do wykonywania swoich 
obowiązków, jego pełnomocnictwa 
przejmuje tymczasowo premier.

'Na razie je s t je sz c z e  zbyt 
wcześnie, by mówić o konkretnych 
poleceniach prezydenta dla premiera, 
dotyczących kierowania państwem w 
czasie operacji Borysa Jelcyna i po 
niej* — powiedział ITAR-TASS anoni
mowy informatorz bliskiego otoczenia 
premiera

Zgodnie z  rosyjską konstytucją 
uprawnienia głowy państwa 'prze
chodzą czasowo na szefa rządu jedynie 
w przypadku trwałej niezdolności pre
zydenta do wypełniania swych obo
wiązków* — powiedział informator, pro
szący o zachowanie anonimowości, 
Jednocześnie podkreślił, że prezydent 
J e lc y n  'zaw czasu  L o so b iśc ie '  
powiadomił premiera Czernomyrdina o_ 
zamiarze poddania się  w końcu 
września operacji serca.

Choroba Jelcyna i informacja o

nie zapewne szef administracji prezy
denckiej Anatolij Czubajs, który— jak 

■ pisze AP — ma łatwiejszy dostęp do 
Jelcyna Uważa się też, że obaj 
zaróiwno Czernomyrdin jak i Czubajs 

muszą się liczyć z sekretarzem Ra
dy Bezpieczeństwa Aleksandrem Le- 
biediem, którego ambicje polityczne 
są powszechnie znane.

Zdaniem głównego rywala Jelcy
na do fotela prezydenckiego podczas 
ostatnich wyborów prezydenckich ko
munisty Giennadija Ziuganowa trze
ba zrobić wszystko, by ‘zatriumfowało 
prawo, a  nie wezyr, który będzie mógł 
wykorzystać chorobę prezydenta, jak 
zwykle, dla własnych korzyści'.

Zgodnie z  rosyjską konstytucją W 
przypadku śmierci prezydenta lub je
go trwalej niezdolności do sprawowa- 
nia urzędu, jego obowiązki przejmuje 
premier, który w ciągu 3 miesięcy musi 
rozpisać wybory prezydenckie.

-̂  Zapowiedź wykonania Jelcynowi 
operacji serca jest w piątek jednym z 
głównych tematów komentaizy w mo

skiewskich gazetach. Prasa akcentuje 
dwa momenty: fakt, że o chorobie i 
operacji otwarcie poinformował sam 
Jelcyn (*Kommersant-daily* pisze — 
•Prezydent postąpił jak mężczyzna*) i 
problem ciągłości władzy, w tym — 
czy .premier Czernomyrdin, zgodnie z 

k o n s t y t u c j ą ,  
przejmie na czas 
pobytu Jelcyna w 
szpitalu obowiąz
ki głowy państwa.

Dziennik *Sie- 
godnja* ocenja  
czwartkowy wy
wiad Jelcyna dla 
telewizji, w któ
rym prezydent 
Rosji poinformo
wał o czekającej 
go operacji, jako 
" bezprecedenso
wy fakt w rosyj
skiej historii*, w 
której stan zdro
wia przywódców 
był jedną z naj
bardziej strze
żonych tajemnic 
p aństw ow ych . 
"Ńjezawisimaja 
Gazieta* pisze z 

. kolei, że 'Kreml 
przyznał to , o czym wielu już 
wiedziało, a niemal w szyscy się 
domyślali*. Zdaniem komentatorów 
'Niezawisimej Gaziety*, gdyby oficjal
na informacja o zdrowiu Jelcyna 
pojawia się przed wyborami prezy
denckimi, ich rezultat mógłby być 
zupełnie inny. -  . •

Operacja, która czeka Jelcyna, nie 
należy do szczególnie skomplikowa
nych i ryzykownych, chodzi o utworze
nie, przy wykorzystaniu zdrowych 
naczyń 'krwionośnych, nowych dróg 
ob iegu  krwi, z om inięciem  
porażonych arterii. Na świecie takich 
operacji przeprowadza się codziennie 
tysiące |§g pisze tygodnik *ltogi*. 
'Jednakże w przypadku 65-letniego 
Borysa Jelcyna jest kilka 'ale* — 
zauważa "Kommersant-daiły*. — W 
tym stan naczyń krwionośnych  
mózgu, stara kontuzja kręgosłupa 
której Jelcyn nabawił się w wyniku ka
tastrofy lotn iczej w H iszpanii, 
wcześniejsze ataki serca, które to

czynniki zapewne zmusiły leczących 
lekarzy do starannego przemyślenia 
celowości operacji*.

Tygodnik *łtogi* informuje, że chi
rurg, który będzie operował Jelcyna 
przeprowadził dotychczas bardzo 
wiele podobnych operacji, z których 
90 proc. zakończyło się pomyślnie. Za 
pomyślną uważa się taką operację, po 
której pacjent w ciągu 5 lat będzie 
'praktycznie zdrowy*, to znaczy może 
pracować w normalnym tempie, pić i 
je ść  w szystko, co ch ce  oraz 
wytrzymywać wszelkie obciążenia fi
zyczne i psychiczne.

Zdrowie prezydenta Jelcyna jest 
'problemem politycznym, gdyż ewen
tualny niepomyślny wynik operacji 
spowoduje w Rosji nowy zamęt zaku
lisowej walki politycznej, której rezul
tatu nie sposób  przewidzieć* —[ 
zauważa 'Niezawisimaja Gazieta*. - 9  
*Poza tym — pisze dziennik — infor
macja o zdrowiu prezydenta automa
tycznie stawia na poiządku dziennym 
problem tymczasowego przekazania 
obowiązków głowy państwa premiero
wi Czernomyrdinowi'. 'Należy 
przypuszczać—zauważa gazeta "Sie- 
godnia* — że prezydenrwierzy w 
stab ilność istn iejącego trójkąta 
władzy Czubajs-Czernomyrdin-Le- 
bied'. Prezydent powróci na Kreml za
pewne niezbyt szybko, ale Aleksandr 
l_ebied' i Anatolij Czubajs demon
strują pewnymi siebie działaniami i 
oświadczeniami, że nie dopuszczą do 
powstania próżni władzy*.

Momentalnie zareagował na 
informację o czekającej Jelcyna ope
racji serca rosyjski rynek kapitałowy. 
Ceny akcji rosyjskich spółek spadły w 
czwartek o 10 proc. Cena obligacji 
walutowych zmniejszyła się o 0,75 i 
proc. ceny nominalnej, a cena zagra
nicznego zadłużenia Rosji spadła o 1 
punkt.

..Zdaniem analityków kompanii 
*NIK-oi|V na których powołuje się' 
dziennik -Siegodnia*. spadek cen 
akcji i niestabilna sytuacja na rynku 
b ęd zie  utrzymywać s ię  a ż  do 
ogłoszenia rezultatów operacjh

NA ZDJĘCIU: Borys Jelcyn  
udziela wywiadu telewizji.

Fol. EPA-ELTA
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Wynik konfrontacji: 
sukces czy remis?

Rząd USA ogłosił, że  ataki rakietowe na Irak przyniosły sukces i daje 
do zrozumienia, że  dalszych w najbliższym czasie nie będzie. Wielu 
amerykańskich komentatorów I Republikanów w Kongresie nalega jednak 
na kontynuację zbrojnych akcji przeciw Saddamowi Husajnowi.

kandydata na prezydenta Boba Dole-

WrĘpy-Watvkan

Jan Paweł U 
dodaje odwagi
Papież Jan Paweł II wezwał 

Węgrów, aby w trudnym okresie 
przekształceń w  kraju nie tracili 
wiary, odbudowywali solidar
ność w dążeniu do wspólnego 
dobra.

Papieżr który przybył w piątek 
z  dwudniową wizytą na Węgry, 
powiedział po przylocie do Buda
pesztu, że ‘nie trzeba zniechęcać 
s ię  obecnym i trudnościam i! 
kwestionować osiągniętych rezul
tatów*. *Po tragicznych wydarze
niach tego kończącego się wieku 
nie powinniśmy dziwić się, że od
nowa i spodziewany rozwój wyma
gają czasu* 't— powiedział Jan 

' Paweł lf. ^Katastrofalne konse
kwencje długich lat' dyktatury 
można przezwyciężyć, materialnie 
i duchow o, ty lk o' dzięki 
cierpliwości i zaangażowśńitr 
wszystkich, a zwłaszcza młodego 
pokolenia*, dodał.

Papież, -który przybył na 
Węgry na obchody 1000-lecia |  
za łożen ia  .^opactwa b ene
dyktyńskiego w PannOnhalma i 
1100-lecla przybycia Madziarów 
na Nizinę Panońską, żw/ócił 
uwagę na konieczność wyciąga
nia wniosków z historii, zwłaszcza 
w okresie, gdy narody Europy 

. /Środkowej i Wschodniej stoją, po 
okresie dyktatury, przed wieloma 
problemami dotyczącymi ogro-. 
mnej rzeszy ludzi. Wezwał do po
szukiwania dobra, wartości du- 

-  chowy ch, które stanowią  
historyczne dziedzictwo narodu, 

*dó solidarności wszystkich ludzi, 
aby kraj był *wspólnym domem 
wszystkich obywatel .̂. Dodał, że 
przyszłość zależy przede wszy
stkim od podstaw, które były 

■źródłem 'szlachetnych tradycji* 
narodu.

Waszyngton podkreśla że wojska 
Saddama wycofały się z Irbilu. aroz- 
szerzona strefa zakazu lotów- na 
południu Iraku stwarza większy bufor 
między wojskami irackimi a sprzymie- 
rzonymi z USA naftowymi państwami 
Zatoki Perskiej. Na w ypadek  
przyszłego konfliktu; daje to np. 
w iększą  sw ob odę manewru 
amerykańskim samolotom, -gdyby 
chciały one bombardować Bagdad.
- - Amerykańskie Ministerstwo Obro
ny nie przewiduje na razie dalszych 
ataków na irack ie'ob iek ty . W 

. najbliższym czasie oddziały USA. w 
rejonie Zatoki Perskiej ma odwiedzić 
szef Pentagonu William Perry, co — 
zdaniem  oBserw atorów — jest 
sygnałem, że nowe ataki rakietowe, o 
ile nie zdarzy s ię  coś nieprzewidzia
nego, rzeczywiście nie nastąpią. Pen
tagon stara się bagatelizować donie
s ien ia  o nowych starciach w 

|  północnym Iraku, określając je jako 
nie potwierdzone, albo' *ńie zaska
kujące*.

Zdrugiej strony, sama administra
cja przyznaje, że Saddam Husajn 
pozostawił w północnym Iraku dość 
czołgów, aby zachować kontrolę nad 
tym regionem, gdzie Kurdowie mieli 
się znajdować pod ochroną ONZ 1 sił 

i państw zaohodnich. Interwencja irac
kiego dyktatora zapew niła tam

dominację współpracującej z  nim fra
kcji kurdyjskiej Mas uda Barzaniego. 
Kontrola nad,północnym Irakiem po
zwoli m in. Saddamowi bezkarnie: 
przemycać iracką ropę naftową do  
Turcji, mimo embarga ONZ;

.Eksperci zwracają uwagę, że woj
skowa machina Saddama HUsajna 
nadal jest potężna, a załamanie się 
je d n o liteg o  przedtem  m iędzy
narodowego frontu przeciw jego 
reżimowi każe przewidywać, iż w 
przyszłości usunięoie zbrodniczego 
dyktatora będzie jeszcze trudniejsze. 
M inister obrony William Perry 
powiedział jednak, że obalenie Sad
dama nie jest celem polityki USA, 
choć przyznał, że będzie on prawdo
podobnie sprawiał Waszyngtonowi 
wiele kłopotów.

Wpływowi członkowie Kongresu z  
obu partii wezwali w czwartek prezy
denta Clintona do dalszych akcji woj
skowych przeciw Bagdadowi. 'Musimy 
się upewnić, że potencjał militarny Sad
dama jest rzeczywiście tak poważnie 
osłabiony, że nie będzie on w stanie 
nękać swoich sąsiadów* — powiedział 
w telewizji Fox republikański senator 

^Richard Lugar, czołowy specjalista 
ds.polityki zagranicznej na Kapitolu. 
Poparli go m.in. demokratyczny kon- 
gresmen Lee Hamilton ! jeden z 
głównych doradców republikańskiego

'a senator John McCain.
W Waszyngtonie panuje jednak 

przekonanie, że prezydent Clinton, 
który u opinii publicznej zyskał już 
punkty za ataki rakietowe, nie zdecy

duje się na ryzyko eskalacji działań 
zbrojnych na niecałe dwa miesiące 
przed wyborami.

NA ZDJĘCIU: mieszkańcy Iraku 
gotowi są do obrony swego kraju.

- Fot. EPA-ELTA
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Polityka
Zych: wiedziałem tylko, że sprawę Buchacza ma omawiać koalicja

Przewodniczący Rady Naczelnej PSL, marszałek Sejmu Józef Zych 
powiedział w piątek dziennikarzom, że premier'Włodzimierz Cimoszewicz 
poinformował go w środę rano, że podczas popołudniowego spotkania 
koalicji będzie poruszana sprawa ministra współpracy gospodarczej z 
zagranicą Jacka Buchacza.

Premier stwierdził w środę, 
że sprawa odwołania Buchacza 
nie powinna być zaskoczeniem 
dla  PSL , p o n iew aż  poin- 
formował o niej wcześniej Józefa 
Zycha, jako przewodniczącego

Rady Naczelnej tej partii.
Zych powiedział, że w środę ra

no po powrocie z Berlina odbył ru
tynowe spotkanie z premierem. 
Zaznaczył, że C im oszew icz 
poinformował go o przedmiocie ob

rad koalicji i powiedział, że będzie 
poruszana sprawa Buchacza.

"Premier nic nie mówił na temat 
odwołania. Poinformował mnie je
dynie o tem acie  koalicji" — 
stwierdził w piątek Zych.

Zapytany przez dziennikarzy, 
czy ocenia, że koalicja PSL-SLD się 
rozpadnie, Zych odparł, że sytuację 
trzeba bardzo poważnie przeana
lizować.

Czy koalicja się rozpadnie?
Czy sprawa odwołania ministra współpracy gospodarczej z zagranicą nym przedstawił minister spraw 

Jacka Buchacza może być powodem rozpadu koalicji SLD-PSL? Jak  wewnętrznych ZbigniewSiemlątko-
wynika z czwartkowych wypowiedzi, prezydent oraz liderzy SLD nie widzą 
takiego zagrożenia. Natomiast ludowcy tegonie wykluczają.

Aleksander Kwaśniewski nie 
sądzi, aby  odwołanie ministra 
zaważyło na losach, koalicji 
rządzącej, a możliwość przeprowa
dzenia przedterminowych wyborów 
do parlament u jest obecnie, według 
niego, wątła.

— SLD oczekuje, że PSL zapro
ponuje innego kandydata na zwolnio
ne stanowisko — powiedział prze
wodniczący Klubu Parlamentarnego 
Sojuszu Jeny Szmajdziński. Według 
przewodniczącego SDRP Józefa

Oleksego, obecna sytuacja nie jest 
kryzysem ostatecznym w koalicji, a 
rozmowy wkrótce się odbędą, choć 
"w zmąconej atmosferze". Oleksy 
rozumie żal ludowców o pośpiech, 
w jakim premier odwołał ministra, 
a le  po d z ie la  m ery to ry czn e  
przesłanki tej decyzji

PSL chciałoby  te  m otywy 
poznać dokładniej. 5 bm ujawnio
no, że odwołanie Buchacza mogło 
mieć związek z materiałami, jakie 
na środowym spotkaniu koalicyj-

wski. Lider PSL Waldemar Pawlak 
zwrócił się w czwartek do Siemią
tkowskiego o udostępnienie doku
mentów, k tóre  miały wpływ na 
decyzję premiera.

Zdaniem wiceprzewodniczące
go klubu parlamentarnego PSL Ja
nusza Piechocińskiego, ta decyzja 
miała zmusić ludowców do wyjścia z 
koalicji. Aleksander Bentkowski 
zażądał od Włodzimierza Cimosze
wicza przeprosin za to, że odwołał 
Buchacza bez konsultacji z PSL.

Wałęsa: ewentualne wejście ROP osłabi 
Akcję Wyborczą "Solidarność"

W opinii Lecha Wałęsy, wejście Ruchu Odbudowy Polski do Akcji 
Wyborczej ''Solidarność" osłabi tę inicjatywę. Podczas spotkania w 
Białymstoku ze związkowcami "S" i sympatykami AWS, b. prezydent 
stwierdził, że Unia Wolności jest jedyną partią centroprawicy, która ma 
szanse samodzielnie trafić do przyszłego parlamentu.

| "Dobrze, że jest taka partia, 
która gromadzi ludzi znerwicowa
nych i niezadowolonych z trudnej sy
tuacji, w jakiej byliśmy przez ostatnie 
16 lat"— powiedział Wałęsa o ROP, 
dodając, ze byłoby gorzej, gdyby di 
ludzie "podpalali i bill". Jego zdaniem, 
po wejściu ROP do AWS, bardzo 
wiele osób, które są "mniej odważne,

chcą spokoju i pokoju, inaczej widzą 
Polskę i jej reformy", nie poszłoby 
do wyborów. W ałęsa uważa, że 
AWS zyska 5-6 proc. nowego ele
ktoratu po wejściu do niej ROP, ale 
straci 20 proc. obecpego.

B. prezydent popiera  U nię 
Wolności, ale — jak powiedział — 
nie utożsamia się z nią. Jego zda

niem, jest to  jedyna partia, która ma 
szanse —  bez pomocy związku — 
p rz e jś ć  p ró g  5 -p ro c e n to w y . 
Przypomniał, że swój elektoratz wy
borów prezydenckich namawia do 
głosowania na Akcję Wyborczą "S".

Obecny na spotkaniu przewodni
czący Komisji Krajowej N SZZ 
"Solidarność Marian Krzaklewski 
poinformował, że w dągu 2 tygodni 
zostanie "zdefiniowana" struktura 
AWS, żeby można było przygotować 
program, któiy po wyborach bętizie 
realizowany na zasadzie kontraktu.

Co świętuje, a czego nie świętuje prezydent
Z  największą krytyką spotkał się 

Aleksander Kwaśniewski za nie- 
uczestniczenie w obchodach 52 ro
cznicy Powstania Warszawskiego, 
co prezydent tłumaczył urlopem, a 
jego rzecznik — że prezydent nie 
jest w stanie uczestniczyć we wszy
stkich uroczystościach. Zabrakło go 
jteż w Poznaniu na obchodach 40 
{rocznicy Czerwca, ponieważ zapo
wiedziano protesty, jeśli przyjedzie

— pisze Kazimierz Groblewski w 
piątkowej "Rzeczpospolitej".

1 maja prezydent nie poszedł 
jak  co roku na pochód lewicy, ale 
zorganizował przyjęcie w ogro
dach Pałacu Prezydenckiego, a  3 
m aja  u czestn iczy ł na  Z am ku  
Królewskim w uroczystym posie
dzeniu Komisji Konstytucyjnej. W 
odpraw ie w art przed  G robem  
Nieznanego Żołnierza brał udział

3 maja i 15 sierpnia. Obecny był po 
raz pierwszy w Katedrze Polowej z. 
okazji 5 rocznicy ustanowienia kato
lickiego ordynariatu WP i na uro
czystym koncercie kolęd. Nie było 
go na głównych uroc^stośdach 76 
rocznicy "Cudu nad Wisłą" w Oso- 
wie, ale nie świętował też 22 lipca, 
an i 16 ro c z n ic y  p o w s ta n ia  
"Solidarności".

Gospodarka!^ :  t  
Do 2000 r. LG Group zainwestuje w  Polsce 746 min USD

D o 2000 r. południowoko- 
reańska LG Group (dawniej Lucky 
Goldstar) zainwestuje w Europie 
mld USD, z czego ok. 12  mld przy
padnie na Europę Środkową, w tym 
746 min USD na Polskę —- 
poinformował 5 bm. wiceprzewodni
czący korporacji Dże-Kap Sung pod
czas konferencji prasowej zorganizo
wanej z okazji odbywającej się w 
Warszawie 5-6 bm. Konferencji Stra
tegicznej LG Group dotyczącej in
westycji w Europie i WNP.

Inwestycje te  stanowią część 
ogólnoświatowej strategii LG Gro
up, która chce, aby jej obroty, które 
wyniosły w ub.r. 64 mld USD, 
wzrosły do 2005 r. 6-krot nie do 385 
mld USD. Koreańczycy chcą to 
osiągnąć za pomocą kreowania no
wych rynków i walki z konkurencją, 
a nie za pomocą podnoszenia cen 
swoich wyrobów.

W Polsce korporacja zamierza 
za inw estow ać w e le k tro n ik ę  
użytkową (86 min), sektor chemicz

ny oraz produkty ochrony zdrowia i 
gospodarstw a dom owego (79,5 
min), telekomunikację (100 min 
m.in. na system PCS), budownictwo 
(410 min) i finanse (70 min).

LG Group jest trzecią co do 
wielkości korporacją w Korei Płd. 
Zrzesza 50 firm z branży rafineryj
no-petrochemicznej, elektronicz
nej, maszynowo-metalowej, tele
komunikacyjnej, budowlanej oraz 
bankowo-finansowej, zatrudniając 
na całym świede ok. 120 tys. ludzi.

Plastikowy pieniądz robi furorę
Do końca roku liczba kart 

płatniczych wydanych przez polskie 
banki przekroczy 250 tys., prognozy 
mówiły o 180 tys. Rośnie leż 
sprzedaż na nie. Po ośmiu miesią
cach 31 proc. udziału w sprzedaży w 
punktach obsługiwanych przez Pol- 
Card miały właśnie karty polskich

banków, w ub.r. tylko 19 proc. — 
poinformował kierownik Zespołu 
ds. Rozwoju PolCardu Wojciech 
Nowosielski.

Jego zdaniem, coraz łatwiejszy 
jest dostęp do kart, ale też ciągle 
w z ra s ta  liczb a  p lacó w ek , w 
których można nimi płacić. Ze

w zględu na b ezp ieczeństw o  i 
wygodę karty wypierają z obiegu 
czeki i pieniądze na świecie. Obser
wowany boom na naszym rynku 
kart może oznaczać, że podobnie 
będzie również w Polsce — pisze 
Madej Fischer.

R oczn ica
57-lecie obrony Westerplatte

57 lat temu — 7 września po 7-dniowej bohaterskiej obronie 
skapitulowała załoga Westerplatte.

"Westerplatte broni się nadal”— rozpoczynały się komunikaty wojen
ne Polskiego Radia we wrześniu 1939. Walka garstki żołnierzy na 
wysuniętej placówce w Gdańsku stała się symbolem polskiego oporu 
przeciw niemieckiej agresji. Znajdującej się na Westerplatte polskiej 
Wojskowej Składnicy Tranzytowej broniła wzmocniona kompania— 182 
żołnierzy pod dowództwem majora Henryka Sucharskiego.

Na Westerplatte padły pierwsze strzały II wojny światowej. 1 września 
o  godz. 4.45. pancernik "Schleswig-HOjstein" otworzył ogień poprzedzają
cy atak kompanii SS i piechoty morskiej. Atak został odparty podobnie 
■jak wiele następnych. Niemcy zaangażowali do walki na Westerplatte 
3400 żołnierzy ze wsparciem okrętów wojennych, lotnictwa, artylerii lądo-1
wej i broni pancernej. Ponosili duże straty. Po 7 dniach walki i wyczerpaniu
wszystkich możliwości obrony załoga Westerplatte skapitulowała. Poległo 
15 żołnierzy, 50 było rannych. Opór obrońców Westerplatte wzbudził 
podziw samych Niemców.

§ f o / / o a g

Klucze do Jerozolimy 
dla prezydenta Warszawy

/■ okazji 3000-Iecia Jerozolimy klucze do miasta wręoył w czwartek 
prezydentowi "Warszawy Marcinowi Święcickiemu prezydent Jerozolimy 
Ehiid Olmert — poinformowało biuro prasowe zarządu Warszawy. Sa
morządowcy obu stron uzgodnili, że podejmą prace nad umową o 
współpracy kulturalnej między miastami.
- Jerozolima w zasadzie nie zawiera z  innymi miastami umów o mia
stach siostrzanych ani traktatów o współpracy, dla Warszawy zrobiła 
wyjątek ze względu na więzi emocjonalne łączące z Warszawą wielu 
Żydów w Izraelu.— podkreśliło biuro prasowe ratusza.

Olmertowi, któremu towarzyszył ambasador Izraela Gershon Zohar, 
prezydent Święcicki nadał medal 400-lecia stołeczności Warszawy.

l l M i u m
Po książki rzadko sięgają rolnicy, 

więcej czytają kobiety
Członkowie sejmowej komisji Kultury i Środków Przekazu, którzy 

rozpoczęli w czwartek dwudniowe wyjazdowe posiedzenie komisji w woj. 
sieradzkim, przebywali w Gminnym Ośrodku w Brzeźnie.

Dyrektorka GOK Dorota Kubiak przedstawiła im wyniki analizy 
czytelnictwa w gminie; świadczą cne, że na wsiach najmniej czytają rolnicy, 
zaś o wiele więcej dziewczęta i kobiety. Najbardziej wykorzystywane są 
zbiory literatury dziecięcej, a najmniej popularno-naukowej

H' *
Zachodzą w  głowę dlaczego bez głowy

Prezydent Kwaśniewski otw ierał nową szkołę podstawową w 
Kamieńcu Ząbkowickim, czego telewizja w "Wiadomościach" nie była 
łaskawa pokazać i co stało się przyczyną dyplomatycznej interwencji 
rzecznika Stryczuli u prezesa Miazka. Zbulwersowani mieszkańcy 
Kamieńca zachodzą w głowę, jak też mogło do tego dojść? Większość 
skłania się ku poglądowi, że przyczyną niepokazania głowy państwa w 
telewizji była osoba przewodniczącego rady gminnej, na którego zapro
szenie prezydent przyjechał. Nieszczęśnik ów ma na nazwisko BieruL

Walka o stołek
Na 10 miesięcy w zawiasach na 3 lata skazał sąd Dariusza M , radnego 

miejskiego Kamiennej Góry (woj. jeleniogórskie) za bijatykę na pięści i kopy 
podczas sesji z innym radnym — Januszem S. Radny S. sprzeciwiał się 
u tworzeniu nowego stanowiska w urzędzie, które miał objąć radny M. Obaj 
rajcowie przedstawili wysokiemu sądowi obdukcje lekarskie zaświadczające 
o poniesionych ranach i urazach. Obaj twierdzili—wskazując na przeciwnika 
— że "to on zaczął pierwszy". Po wnikliwym rozpatrzeniu sprawy sąd orzekł, 
że agresorem był radny M. No i proszę, tak się teraz w dobie drapieżnego 
kapitalizmu walczy o posadę— rękami i nogami.

Konduktor z zamiłowania
Komendant wojewódzki policji w Przemyślu cofnął licencje na posia

danie broni kilkudziesięciu osobom, które posługiwały się nią niezgodnie 
z udzielonym pozwoleniem. Na przykład służbowy pistolet zabrano pew
nemu funcjonariuszowi straży więziennej, który pod groźbą jego użycia 
sprawdzał w pociągu bilety pasażerów. Znaczy się, z zawodu klawisz, ale 
z zamiłowania konduktor.

Chrapka na kładkę
W Częstochowie zatrzymano trzech mężczyzn, którzy odcięli całe 

przęsło balustrady na kładce dla pieszych kilka metrów nad ruchliwą ulicą 
Jana Pawła II. Zamierzali spieniężyć żelastwo na złom. W krzyżowym 
ogniu pytań wyznali, że mieli chrapkę na całą kładkę, ale dysponowali 
tylko marną piłką do metalu.
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NOWY KONKURS "KURIERA''

Śmieszna fotografiia nr 3
Zamieszczamy kolejne zdjęcie, pod które należy 

wymyślić podpis. Nąjdowdpniejsze odpowiedzi zo
staną nagrodzone w końcu roku nagrodami: I — 100 
Lt, II — 50 Lt, Ul — 25 L t

Nasz adres; "Kurier Wileński”, Laisves pr. 60,2056 
Yilnius, Lietuva, z dopiskiem "Śmieszna fotografia". 
Można też przekazać tekst telefonicznie. Nasz numer: 
42-79-64.

Odpowiedzi na śmieszną 
fotografię nr 2

1. Cieszę się, że jestem 
małym paździemiątkiem,

Ż e  m nie zwą naj* 
młodszym Lenina wnuezą- 
tkiem.

2. Używała świata, 
póki służyły lata;

Przestały służyć latka, 
bo na Sybir wysłał "tatka".

3. To d  numer!
4. Miodowy miesiąc.
5. Jest na bakier ze 

zwierzchnikami.
6. Dopóty się przytulała,
Dopóki Syberii nie poznała.
7. Skończ z nim amory,
Zanim on skończy z tobą...
8. Nie ta, to inna.
9. Była już jak w siódmym niebie,
Aż za kratkami ujrzała siebie.
ibrJak Jej wnuczęta będą patrzyły na tak ukochane

go dziadka?
11. Nostalgia...
12. Jestem przy tobie, pamiętam o tobie i czuwam 

c a ły c z a s^ f l
13. Pieszczoszka.
14. Leninowskie dziecię.
15. Duży człowiek— mała p...,
16. Moje marzenia i sny — w "jasnej" przyszłości.
17. Dziewczyno, nie słuchaj Lenina: on tię  oszuka, 

jak ęara wykuka.
. 18. Przez ciemne okulary nie widać— przyjaciel czy 

wróg.
19. Pantofelki białe, okulary czarne, włosy rude, 

szorty krótkie, charakter jak Lenina okrutny-. _

20. (idy Związek Radziecki się rozpadnie, z Leni
nem nie przepadniesz.

21. Przyzwyczajenie: byle z kim i byle gdzie.
22. Słuchaj, mały, ja drogo nie wezmę.
23. Wiecznie żywy, a serce jednak ma z kamienia.
24. W róciłeś, kochanie, takam  szczęśliw a.' 

Myślałam, że nie wrócisz.
25. Gdzie diabeł nie może, tam babę posyła.
26. Twoje serce ju ż  bije nie dla nas, biednych ludzi.
27. Dziadku, nie myśl tak dużo, bo wyłysiejesz.
28. Na bezrybiu i rak ryba (przysłowie rosyjskie).
29. Choć nijaki, ale swój... _
30. Kobieta wyznaje zasadę: "Nie bierz d... z własnej 

grupy.n“- ^

P.S. Podpisy pod kolejne zdjęcie przyjmujemy do 
następnego czwartku.

Z  naszej winy do poprzedniej grupy zdjęć nie trafiły 
teksty: "Smacznego, nie zakrztuś się", "Grzywę mam — 
nie zapomnę o ogonie". Przepraszamy. Dziękujemy.

i
1

Pamięć________________________

Pożółkłe kartki wspomnień
Mimo, że słońce przygrzewa, 

ale już jesień. Dojrzale jabłka tak i 
kuszą, żeby je spróbować. Miesz
kanka chutoru Klociunai Jadwiga 
Baranowska nabrała ich cały kosz i 
serdecznie częstuje. Potem zapra
sza do domu. Jest niedziela. Można 
sobie odpocząć, porozmawiać, 
powspominać. Wyciąga więc z szafy 
pożółkłe karty papieru, najdroższą 
relikwię.

Franciszka Pietkiewicza—brata 
Jadwigi— całkiem młodego chłopca 
z Karkorzyszek powołano na front 18 
stycznia 1944roku. Nawet przez myśl 
im wówczas nie przeszło, żc widzą się 
ostatni raz. Jadwiga prosiła brata; % 
p isa ł'jak  najczęściej. Ten zaś 
tłćimaezyłsiost rze, jak ma czytać jego 
listy, by czasami między wierszami 
przeczytać najważniejsze.

''Skąpo opowiadał żołnierz Ar
mii Czerwonej, następnie Wojska 
Polskiego o miejscu swej dysloka
cji, o trudnych dniach wojennych. 
W jednym z jego listów narysowany 
był znaczek z napisem u dołu 
r Ibruńn.

O sta tn i list nad szed ł po 
zakończeniu wojny. A wysłał go 
Franciszek 25'kwietnia. Rodzina 
czekała na powrót. A tymczasem 
nadeszło takie oto tragiczne zawia
domienie: "Wasz syn i brat Pietkie
wicz Franc, szeregowy Wojska Pol
skiego zginął w walce 18 kwietnia 
'1945 r. Pochowany jest przy 
kościele w miasteczku Guslrinchcn 
nie opodal Brandenburga, w Nie
mczech. Mogiła nr 25. Komisarz 
wojskowy :m ajor Abramów ze 
Swięcian".

Smutna to była wiadomość. A|e 
nadzieja jeszcze się tliła, bo 
przecież swój ostatni list Franciszek 
wysłał 25 kwietnia, gdy tymczasem 
w "pochoroncc" podane zastało, żc 
zginął 18.IV. Modlono się w ocze
kiwaniu na cud. Ale nadzieja

całkowicie zgasła, gdy z frontu 
powrócił sąsiad Bronisław Jurgiela- 
niec. Służyli razem. On to na 
własne oczy widział, jak zginął 
Franciszek na skutek wybuchu mi
ny. Było to 4 maja. Doskonale 
pamięta. A więc 25 kwietnia Fran
ciszek jeszcze żył. Natomiast ofi
cjalną datę śmierci podano mylnie.

... Minęło kilka dziesięcioleci. 
Nieco zelżał ból utraty. I oto do 
rodziny z Polski przyjechała dawna 
sąsiadka, która powiedziała, że na 
cmentarzu wojskowym w polskim 
mieście Siekierki na jednej z mogił 

‘ przeczytała "Szeregowy Franciszek 
Pietkiewicz. Rok urodzenia 1920". 
Jadwiga wypytała o wszystko i od 
razu napisała do swego kuzyna w 
Polsce Czesława Plawgi.Ten ruszył 
przez całą Polskę z Olsztyna, gdzie 
mieszka i sam wszystko udokładnił. 
Otrzymał oficjalny dokument, 
który przesłał Jadwidze: "Rejono
we przedsiębiorstwo gospodarki 
kom unalnej in fo rm u jec ie  w 
księdze żołnierzy pogrzebanych w 
Siekierkach pod nr 174 figuruje na
zwisko Franciszka Pietkiewicza, sy
na Franciszka, urodzonego w 1920 
r. w powiecie świędańskim, szere
gowego 3 pułku piechoty, który 
zginął 18.04.1945 r. w miasteczku 
N eues G uslrinchcn . Prochy 
poległego żołnierza w 1946 r. 
zostały przeniesione na cmentarz 
wojskowy Wojska Polskiego i po
chowany jest w rzędzie 10 w mogile 
12".

Po wielu latach na mogile 
poległego żołnierza spoczęły pier
wsze kwiaty od człowieka z dalszej 
rodziny. .

O podróży do Siekierek marzy 
też pani Jadwiga Baranowska. 
Chociaż w jej wieku nic jest to 
łatwe.

Zenon SAMULEWICZ

Ekrany
SKALVI JA — 1 sala— Tydzień 

.państw północnych (w oryginal
nych językach, synchroniczne 
tłumaczenie na jęz. litewski): "Gorą
czka mrozu" (Islandia) 7.IX o 18.10. 
"Zwierzątko dżungli" (Dania, 
anim.) — 7.DC o 16. "Absolutne ze
ro" (Norwegia): 7.DC o 12. "Nająłem 
mordercę" (Finlandia): 7.IX o 14.1 
"Nocny stróż"(Dania) 7.IX o20.10.l 
"Dziesięć noży w serce" (Norwe
gia) "Farinelliu 8.DC p 12, 14, 18.1 
"Pionierzy" — 8.IX o 16; "Metyska 
Daina" » -  8.IX o 17; "Księżyc w 
rowie" 8.1X o 20. if sala — "Ślady w 
stronę Srebrnego Jeziora" o 11,
14.30. "Nocny mróz" o 12.30,16.15,
18.15,20.15.

LIETUYA—  "Skała": 7-8.DC o 
115,17.30,20. "Księżyc w rowie" —] 
|7.IX o  13. "Za naszą miłość" — 8.IX 
[o 13.
L HELIOS — 1 sala — "Eliza" o
1 1 .20.17.30. "Legenda o dinozau
rze" o 13.30, 15.30, 19.40. II sala 
"Przygody małpy Dunstona" — o
11.15,13,14.45,16.30,18.15,20.

VILNIUS — “Natręt"— o 11.30,
13.30.15.30.17.30.19.30. 

PERGALĆ — "Szczęśliwi _yye
dwo|e" o 13, .16.30, 20. "Czarny 
Jastrząb" o 15,18.30. .

VIDEOSALA "OZO" — TOkal
— 7 .IX o 15.30. "Królowa Margotl
— 7.DC o 18. -Mur Pink Floyd" - I  
8.DC o 16. "Amadeus" — 8.DC0 I8.

Gdy działa wóda —  rozum śpi
18 sierpnia 1995 r. o godz. 20.00 

Nariman Aśanow (urodzony w Sym
feropolu w 1937 roku, Tatar, bez 
obywatelstwa, nigdzie nie pracujący, 
wykształcenie średnie), w mieszka
niu na al. Laisvćs zabił ciosem noża 
w plecy swą kochankę Ninę Mo? 
skowską z powodu... rózbieżnośd 
zdań co do jedzenia.' Taka bzdura! 
W rzeczy samej, rzeczywistą przy
czyną Śmierci kobiety była wódka, 
która jak zwykle podnieca ludzi, bu
dzi w nich agresywne instynkty, usy
pia rozum.

Oskarżony twierdził, że rzecz 
miała się zupełnie inaczej niż zezna
wali św iadkow ie. 18 s ie rpn ia  
przyjacółka Asanowa, Nina, jej sio
strzeniec i jego przyjaciółka Lila pili 
gdzieś w pobliżu domu. Od czasu do 
czasu przyłączał się do nich również 
Asanow. Ponieważ Lila miała już 
dobrze w czubie, Asanow położył ją 
na kanapie, stojącej na... ulicy. Nina 
zaczęła mu robić z tego powodu wy
rzuty.
'  Następnie Asanow poszedł do 

sklepu i kupił jeszcze butelkę wódki, 
k tó rą  opróżnili w mieszkaniu, 
wespół z siostrzeńcem Niny, jego 
p rzyjació łką i niejakim  A. 
Nowosiołowem. Gdy goście wyszli,

Asanow z N iną zdrzem nęli się 
trochę. Asanowa zbudziło szczeka
nie psa. Obudził więc Ninę, kazał jej 
przygotować coś do zjedzenia, asam 
wyprowadził pieska na spacer. Gdy 
wrócił, zatrzymała go policja. Kto 
zabił N inęgf nie wie. Być może sa
ma w stanie zamroczenia alkoholo
wego nadziała się na nóż. Taka była 
wersja Asanowa.

Có innego opowiedziała matka 
Niny, K. Moskowskaja. Jej córka 
żyła z Asano,wem od dwóch lat.

córka niczyje. Pobiegła do sąsiadów, 
wołając, że Tatar zamordował je j . 
có rkę .' Asanow próbow ał ją  
zatrzymać, alcmu się nie udało. Gcły 
K. Moskowskaja wróciła do miesz
kania, Asanowa już tam nie było.

Jeden z gości, A  Nowósiołow, 
powiedział, żc kłótnia pomiędzy 
Asanowcm i. Niną wywiązała się z 
powodu jedzenia. W jej trakcie Asa
now rzudł butelką w kąt pokoju. Ón, 
Nowosiołow, poszedł po butelkę, a 
gdy odwrócił się, zobaczył, że Nina

W  imieniu Republiki Litewskiej...

Mężczyzna nigdzie nie pracował, 
często pił, dlatego między nimi 
często wybuchały sprzeczki. Pijany 
Asanow zachowywał się bardzo 
agresywnie, napadał nawet na K. 
Moskowskąz nożem.

Wieczorem 18 sierpnia K. Mo
skowskaja słyszała dochodzące z po
koju córki odgłosy libacji.Fó wyjśdu 
gości, usłyszała nagle odgłos padają
cego ciała. Pobiegła do pokoju córki 
i ujrzała ją  leżącą na podłodze. Nad 
nią stał Asanow i wołał: "Wstawaj!" 
K. Moskowskaja nie zauważyła 
noża, ale zrozumiała od razu, że

. trzyma się za bok, a obok niej leży 
nóż. Nowosiołow chwycił Asanowa i 
wyrzucił go przez balkon. Mówi, że' 
był taki moment, gdy padając Nina 
osunęła się na Asanowa. W tym cza
sie nie widział noża w jego ręku... 
Oceniwszy sytuację, Nowosiołow 
szybktfwybiegł z mieszkania. .

Również siostrzeniec Niny i jego 
przyjaciółka Lila, będąc w sąsiednim 
pokoju, przybiegli na krzyk matki, 
ale już nie zastali Asanowa.

Nina Moskowskaja zmarła od 
ciosu noża w plecy/ Nóż przebił 
płuco 1 arterię powodując silny

wewnętrzny krwotok. Od chwili ude- 
Sfópeńia, do śmierci, Nina mogła żyć 
zaledwie 1 -2 minuty. Na dele kobie
ty znaleziono-jes^czc inne ślady po
bicia, ale mogły być wynikiem upad- 
ku i u d e rzen ia-s ię  b tw arde 
przedmioty.

Zgodność zeznań świadków i 
ekspertyza pozwoliły, wysnuć wnio
sek, żc Nina Moskowskaja została 
zamordowana przez N. Asanowa. 
Wersję tego .ostatniego, że jakoby" 
Nina nadżiała się na nóż pSdając, 
uznano za wybieg mający na celu 
uniknięcie odpowiedzialności kar
nej. '

Orzekając karę, sąd uwzględnił 
charakter przestępstwa, osobowość 
podsądnego, fakt, że był w stanie 
nietrzeźwym, że uprzednio już kilka 
razy pociągano go do odpowie- 
dzialności karnej: w 1969 r; (2 lata), 
1973 r. (1,6 roku), 1976 r, (1,6 roku)r 
1979 r. (2 lata), 1989 r. (3 lata). Asa- 
now wyszedł z więzienia w 1992 r.

Wileński Sąd Okręgowy pod. 
przew odnictwem  sędziego A. 
Rakauskienć skazał N. Asanowa na 
podstawie paragrafu 104 Kodeksu! 
Karnego RL na osiem lat pozbawie
nia wolnośd.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA
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WYTNIJ 
I ZACHOWAJ
Informacja, bez której 
nie sposób się obejść

M  wprowadzamy g b ry f e  »  której będziemy p o d a l i  telefony i adresy

¥ ^ ; p ' ^ JOyleinikńw, ludny bardzo oęsto  dzwonią
Inicjujemy g g j  si(- zwrócić w lej, czy innej sprawie,

do redakcji z najprostszym pyt lf,matVcznc informatory dotyczące transportu,

D, r ^ ° d ^ ^ ^ 7 e ^ T ^ r 4 "  l i i  § 1 1
^tcIn^tówTo rozaaeraaiie tego informatora, izn. co Was najbardziej interesuje. 

S łużby pilno  I aw ary jn e  d z ia ła ją c e  c a łą  d o b ę
Pogotow ie  ra tu n k o w e : te ł. 03  
S t ra ż  p o ż a rn a : te l. 01

KortóUtUKjc^ychologa: ZW>8-95 PraCy)
Młodzieżowy telefon zaufania: 61_a7  1 5
Centrum Pomocy Psychologiczni dla Młodzieży. 61^7-15  
Centrum Narkologii: 66-72-74; 26-00-14 . . .  v
S W b . k.psu.U crin. AIDS:
T ow arzystw o  A n o n im o w e  A lkoho lików : 65-22-43,26-00-17 ,
S łu ib a  a m ^ D a w e w n ę t r a y c h  Steel (je0> ™ r a > ̂ g g g g  tomitacp,

a w a ria  e lek tty cz n a ): 26 -00 -55  (c a łą  d o b ę )

Transport
TAXI: tel. 44-44-44 
"Yilniaus taksi": tel. 22-88-88 
"Ekspresas": tel. 63^77-70 _
"Alerlta": tel. 41-45-68 
"Lanrija”: tel. 61-79-61

Stacja autobusowa 
Informacja: tel. 26-24-82; 26-24-83 
Zamówienie biletów: tel; 26-29-77 
Uprzednia sprzedaż: tel. 26-22-93

Lotnisko
Informacja: tel. 63-02-01;63-55*60 
Zamówienie biletów: tel. 75-26-00

Dworzec
informacja: teL 63-00-86; 63-00-88 ' - _ / -
Zamówienie biletów, tel. 62-30-44 
Uprzednia sprzedaż: teł. 62-69-56

Dowcipy o dinozaurach
Na stację benzynową najno

wszym modelem jaguara podjeżdża 
dinozaur. Z budynku wyskakuje pra
cownik stacji i woła:

— Józek, chodź coś zobaczyć! 
Jeszcze nigdy nis widziałeś czegoś 
podobnego!

Po chwili zjawia się Józek i mówi:
— O kurde, rzeczywiście jeszcze 

nigdy nie widziałem, żeby pod naszą 
stację podjechał taki bajerancki wóz!

Przychodzi dinozaur do gineko
loga i mówi:

Panie doktorze, moja żona 
znów zaszła w ciążę.

, A używał pan prezerwatyw, 
tak jak mówiłem?
' ‘.  -s*— Nigdzie nie można kupić ta
lach dużych prezerwatyw!

f— A próbował pan namiotu?

Na pustyni Gobi dwaj archeolo
dzy zn a leź li sz k ie le t  ptaka o  
rozpiętości skrzydeł wynoszącej 10 
metrów.

— To kecalkoatl — największy 
latający dinozaur.

Skąd wiesz?
— Nie widzisz, że na prawej no

dze ma obrączkę założoną przez or
nitologa?

Matka-dinozaur spaceruje z  syn
kiem po Parku Jurajskim. W pewnej 
chwili spotykają Stevena Spielber
ga.* Mały rzuca się w jego stronę i 
chce go pożreć. Mama:

—  Synku, nie jedz pana! Tyle 
razy c i m ów iłam , ż e  je s te ś  
roślinożerny!

* amerykański reży
ser, autor filmu "Jurajski 
Park".

Co powiedział jaski
n iow iec, k iedy rano 
ob ud ził s ię  obok  
m ięsożernego dinozau
ra?
: * - - f  Powiedział: ‘Je
dzenie mięsa jest niezdro
w e. Proszę, zostań od 
dziś wegetarianinem!*.

L / e tu is o s  a v / a łin ifo s

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: "Żolgiris" (1750- 

1950 LI), "Galv*" (1750-1950 Lt), 
"Stela" (1260-1390 Lt), "Ema" (1260- 
1390 Lt).

Wybór materiału obiciowego, do
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, VII- 
nius, teL 22-36-68; Knunus, teL 29- 
78-44; 72-69-74; Paneveżys, tel. 
(8-25) 46-85-26, Klalpida, teL (8-26) 
25-41-95; Mariampole, teL 5-68-30; 
ŚiauliaL teL 43-34-96; U te na, tel. 5- 
20-16.

(Zam. 942)

Przedsiębiorstwo "Antnrktis" na
prawia lodówki w Wilnie, jego okoli
cach i na działkach.

Gwarancja —  1 rok,
Vilnius, tel. 75-24-79,46-71-78, 8- 

299-90213.
(Zam.258)

M loldos I
Szyby do autobusów 
NEOPLAN, SETRA, 

MERCEDES

KALENDARIUM
Sobota (7.IX) jest 251 dniem ! 

1996 r. Do końca mku pozostało 115 
dni.

* Z nak  Z odiaku: Panna.
•. Imieniny:.Melanii, Melchiora,

Ralfa, Reginy.
* Wschód Słońca — 6.37, zachód 

■^19iS6. Długość dnia 13 gódz. 17 min.

* Niedziela (8.1X) jest 252 dniem 
1996j . Do końca roku pozostało 114 
dni.

* Znak Zodiaku: Panna.
* Imieniny: Klementyny, Marii, 

Nestora, Radosława.
* Wschód Słońca — (>.39, Zachód 

19.53. Długość dnia 13 godz. 14 min.

* Poniedziałek (9.IX) jest 253 
dniem 1996 r. Do końca roku pozostało 
113 dni.

* Znak Zodiaku: Panna.
* Imieniny: Augustyny, Anieli, 

Piotra, Sergiusza, Ścibora.
* Wschód Słońca - 7- 6.41, zachód 

— 13.09. Długość dnia 13 godz. 09 min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 7 września 
nieduże zachmurzenie, przelotne de
szcze. Wiatr północno-wschodni, 7-12" 
m/sek. Temperatura 15-17 stopni. - 

W ciągu następnych dwóch dni lo
kalne opady deszczu. Temperatura w 
nocy 5-10, w dzień 13-18 stopni.

Polska Lista Przebojów 
"CHCEMY BYĆ SOBĄ" 

Notowanie 66 z  dn.05.09.96

1  ( l )  Rotary "Satel&a" ,
2 (2) Robert Chojnacki "Prawic do

nieba" . .
3  (5);Closterkeller "Z iem ia

obiecana”
<  (3) XI /yve "1996" ...
5 (4 ) M arek Kościkiewicz "Tylko 

-b łęk it"
'br(7) Maanam "Po to  jesteś na 

święcie"
7>(6)Varras Manx "Orła cień"
8 (10) Marzena Br/óstowicz

"Jesteś czarodztejem" I
9 (9) 'lytus Wojnowicz

"IJwcrtura dla M."
10 (N) Myslovilz "1 listoria jednej

znajomości"

PoCM-kalaia:
1 .OiTąlą "< 'udownic^csl"
-2 . Agnics/Jui Maciąg "Tlalngfinaj 

czas’1 .
(Głosowanie listowne: 
PolskłJ Lisia Przelx)jów - 

RatlionZ nad  Wilii” 
al.I,aisve$ 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
^ we czwa rtki 

orfgorfz. 16.00 do 17.00 
tel: 42 94 60

i POZNAJ M Y  S IĘ  j  i

Ogłoszenie 
matrymonialne z  Australii j 

Polak lat 35, kawaler, wzrost ; 
174 cm, brunet, o przyjemnym cha- I 
rakterze zapozna się z Polką, ; 
panną, lat 21 do 27, wzrost około \

Pomagamy w załatwianiu wiz do 
N iem iec , R o s ji, na  B ia ło ru ś , 
Ukrainę, Utwę.

Pom agam y w z a ła tw ian iu  
zaproszeń na Litwę.

Vilnius, tel.65-31-11.
(Zam. 973)

Sprzedam 1 -pokojowe mieszkanie 
o ogólnej powierzchni 25 m w bursie 
przy ul. Geleżinio Vilko. Cena 6000. 

TeL 61-52-29.
(Zam. 1085)

164 do 174 cm, ładną blondynką, . 
niebieskie oczy, z porządnego do- ; 
mu, wesołą i o. łagodnym char akt e- J 
rze, gospodarną, zdrową, nie •
palącą papierosów i nie pijącą alko- ;
holu, kochającą dzieci oraz gotową j 
do założenia dobrej rodziny w Syd- » 
ney, Australia. !

Listy pisane w języku polskim j 
wraz z załączonymi fotografiami ; 
(pół i całość) wysyłać pocztą lot j 
niczą na adres: J 

Henryk Albłnowicz ;

Tanio sprzedam 2-pokojowe mie
szkanie z telefonem w Skojdzisz- 
kach.

Tel. 61-39-59.
(Zam. 1086}

Centrum szkolenia kierowców A. 
Żukauskasa' przyjmuje na kurs ka
tegorii A, B, C, 1), E.

Wilno, tel. 7 7 -35 -60 , po godz. 15.
(Zam. 1092)

Na Śvitrigailos 30 — ekspozycja 
pomników nagrobnych.

Yilnius, tel. 26-11-27.
(Zam. 1105)

OATLEY NSW 2223 | 
Australia !

(Zam 18-M) J

Wykonujemy i ustawiamy pomni
ki z różnych kamieni.

Vilnius, tel. 46-20-76.
(Zam. 1106)

Sprzedaję czeki (całą książeczkę). 
Tul. 75-03-23.

(Za/n. 671-D)

Weselni muzykancL 
Tel. 77-38-39.

(Zam. G76-D)

Sprzedam zagrodę w gminie mlednic
ki e|.

Yilnius, tel. 45-80-58.
(Zam 672-D)

Tanio oddam w dzierżawę garaż obok
przystanku "Revonłq“.

yilnius, Savanorii| 150-1.
(Zam. 677-D)

Niedrogo naprawiam maszyny do szy
cia.

Teł. 41-38-06.
(Zam. 673-D)

Zdjęcia weselne — pamiątka na cate 
życie.

Tel. 26-42-14,57-24-52.
(Zam. 678-D)

37-letni mężczyzna poszukuje pracy 
(ma samochód "Moskwicz").

Tel. 45-82-77.
(Zam. 674-D)

Zatrudnimy wykwalifikowane szwacz
ki (praca w szwalni).

TeL 69-52-17.
(Zam. 6794))

Foto, wideo, usługi weselne.
Tel. 69-44-13.

(Zam. 675-D)

Tanio sprzedam  sam ochód "Mosk- 
wicz-412*. Tel. 42-85-56.

(Zam. 680-D)
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